
SPRÁVNÍ BUDOVA ARCHIVACE DAT
PRAHA 18 - LET ANY

OZNÁMENÍ VE SMYSLU ZÁKONA
. 100/2001 SB.,

VE ZN NÍ POZD JŠÍCH P EDPIS

zákazník ATELIER SAEM, s.r.o.
stupe STUDIE

zakázkové íslo 5740-900-1
íslo dokumentu 5740-000-2/2-BX-01

revize 0
datum Srpen 2008
autor RNDr. Stanislav Lenz a kol.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

Prvního pluku 224/20

186 59 Praha 8 - Karlín

telefon 251 038 300

telefax 251 038 219

e-mail lenz@tebodin.cz

mailto:lenz@tebodin.cz


5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 2 z 90

Autorizace

zpracoval:
RNDr. Stanislav Lenz

íslo osv d ení odborné zp sobilosti: 24141/2709/OPVŽP/99
Ing. Jana Barillová
Ing. Milana Kuklíková CSc.
RNDr. Marcela Zambojová

Praha, srpen 2008



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 3 z 90

Obsah

1 ÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 6

2 ÁST B – ÚDAJE O ZÁM RU 6
2.1 Základní údaje 6
2.1.1 Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1 6
2.1.2 Kapacita (rozsah zám ru) 7
2.1.3 Umíst ní zám ru 7
2.1.4 Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry 7
2.1.5 Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní, v etn  p ehledu zvažovaných variant
a hlavních d vod pro jejich výb r, resp. odmítnutí 8
2.1.6 Popis technicko-technologického ešení zám ru 8
2.1.7 P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení 11
2.1.8 Vý et dot ených územn samosprávných celk 11
2.1.9 Vý et navazujících rozhodnutí podle par. 10 odst.4 a správních ú ad 11
2.2 Údaje o vstupech 11
2.2.1 P da 11
2.2.2 Odb r a spot eba vody 12
2.2.3 Surovinové a energetické zdroje 14
2.2.4 Ostatní 17
2.3 Údaje o výstupech 20
2.3.1 Emise do ovzduší 20
2.3.2 Odpadní vody 23
2.3.3 Odpady 25
2.3.4 Ostatní 29
2.3.5 Rizika havárií 34

3 ÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ 35
3.1 Vý et nejzávažn jších environmentálních charakteristik dot eného území 35
3.2 Charakteristika sou asného stavu životního prost edí v dot eném území 36
3.2.1 Ovzduší a klima 36
3.2.2 Voda 40
3.2.3 P da 41
3.2.4 Geofaktory životního prost edí 42
3.2.5 Fauna a flóra 45
3.2.6 Územní systém ekologické stability krajiny 49
3.2.7 Chrán né oblasti, p írodní rezervace, národní parky 51
3.2.8 Významné krajinné prvky 55
3.2.9 Krajina a krajinný ráz 55
3.2.10 Architektonické a historické památky, archeologická nalezišt 57
3.2.11 Oblasti surovinových zdroj a jiných p írodních bohatství 57
3.2.12 Ochranná pásma 58
3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územn plánovací dokumentaci 59
3.2.14 Jiné charakteristiky životního prost edí 60



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 4 z 90

4 ÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROST EDÍ64
4.1 Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti 64
4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo 64
4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 68
4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci 70
4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 76
4.1.5 Vlivy na p du 77
4.1.6 Vlivy na horninové prost edí a p írodní zdroje 77
4.1.7 Vliv na chrán né ásti p írody 78
4.1.8 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 78
4.1.9 Vlivy na krajinu 79
4.1.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 80
4.2 Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci 81
4.3 Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice 82
4.4 Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, p ípadn kompenzaci nep íznivých vliv na životní
prost edí 82
4.5 Charakteristika nedostatk ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i zpracování
dokumentace 85

5 ÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU 86

6 ÁST F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE 87

7 ÁST G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU87

8 ZÁV R 89

9 ÁST H – P ÍLOHY 89

P ÍLOHY VÁZANÉ

1) Situace širších vztah

2) Situace objektu

3) Zákres do ÚPD

4) ezy

5) Dopravn inženýrské podklady

6) Doprava v klidu výpo et

7) Výpo et KZ

8) Situace nadregionálního a regionálního ÚSES

9) Situace nejbližších prvk ÚSES



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 5 z 90

10) Natura 2000

11)  P írodní parky

12) Stanovisko dle § 45i ods. 1 zák. . 114/1992 Sb.

13) Vyjád ení p íslušného stavebního ú adu k zám ru z hlediska
územn plánovací dokumentace

14) Fotodokumentace

P ÍLOHY SAMOSTATNÉ

Hluková studie ís. dokumentu 5740-000-2/2-BX-02

Rozptylová studie ís. dokumentu 5740-000-2/2-BX-03



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 6 z 90

1 ÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1.   Obchodní firma: Noritus, s.r.o.

2.   I : 28205898

3. Sídlo: Jind išská 889/17, Praha, Nové M sto, 110 00

4. Jméno, p íjmení, adresa a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele:

Jans, s.r.o.
                            Ostrovského 253/3, Praha 5, 150 00
                            I : 625 84 120
                            Ing. Richard Janouch

       Ing. Petr Vondrá ek
tel.: +420 257 003 412

2 ÁST B – ÚDAJE O ZÁM RU

2.1 Základní údaje

2.1.1 Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1

Název zám ru: Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any

Za azení dle p ílohy . 1 zákona . 100/2001 Sb., v platném zn ní:

Kategorie II - 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy v etn nákupních st edisek, o celkové vým e
nad 3 000 m2 zastav né plochy; parkovišt nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání
v sou tu pro celou stavbu.

Kategorie II, bod 10.4 Skladování vybraných nebezpe ných chemických látek a chemických p ípravk
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních,
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpe ných pro životní prost edí a pesticid v množství nad
1 tunu.

„Oznámení“ bylo zpracováno v rozsahu dle p ílohy . 3 zák. . 100/2001 Sb. ve zn ní zák. 163/2006
Sb., 186/2006 Sb. a zák. 216/2007 Sb. P íslušným ú adem je Magistrát hlavního m sta Prahy, odbor
ochrany prost edí.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 7 z 90

2.1.2 Kapacita (rozsah zám ru)

Zastav ná plocha
Zastav ná plocha objektu: 5 610  m
Celková plocha pozemku: 14 603 m2

Parkovací stání
Po et parkovacích stání osobní automobily: 72

Skladování PHM pro dieselagregáty
Pro zásobování náhradních zdroj - dieselagregát motorovou naftou a olejem budou
ur eny dv dvoupláš ové nádrže o objemu 50 m3 (motorovou nafta) a dv dvoupláš ové nádrže o
objemu 2 m3 (olej).

Skladová dvoupláš ová nádrž motorové nafty o objemu 50 m3 - 2 ks.
Skladová dvoupláš ová nádrž nového oleje o objemu 2 m3 - 2 ks.

2.1.3 Umíst ní zám ru

Kraj: Hlavní m sto Praha
M stská ást: Praha 18
Katastrální území: Let any - . 731439
Parcelní íslo: 531/1, 531/11, 531/12, 531/13, 531/14, 531/15, 531/16, 531/21, 526/5,

531/20, 526/2, 802/1, 526/3

Zájmové území je situováno u komunikace Toužimská, v Praze 18 – Let anech. Na jižní stran  p iléhá
k ulici Toužimská, východní hranice je vymezena zemním t lesem zrušené železni ní vle ky, na
severovýchod  p iléhá k areálu betonárky Skanska CZ a.s., severozápadní a jihozápadní hranice je
vymezena místní komunikací. P edm tné pozemky jsou v sou asné dob využívány jako areál
stavebnin a tvo í je p evážn zpevn né a zastav né plochy. Pozemky nejsou sou ástí zem d lského
p dního fondu.

2.1.4 Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry

Zám r „Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any“ je navrhován jako dvoupodlažní objekt,
hlavní p ístup je navržen v úrovni 1.NP, odkud je p ístup do kancelá ských provoz , funk ní
technologické a technické podlaží (1.PP) je skryto pod terénem. Hlavní provozní funkce objektu je
správní budova archivace dat. Návrh uvažuje s umíst ním sál v úrovni 1.PP pro instalaci fyzických
za ízení archivace a správy informací a datových soubor v elektronické form pro externí nájemce.
Objekt bude dále využíván pro administrativní ú ely, kancelá ské plochy jsou navrženy na úrovni 1.
nadzemního podlaží. Jedná se o kancelá ské prostory nájemc služeb objektu – jednací a zasedací
místnosti. V objektu se bude nacházet standardní technická za ízení budovy a technologie pro
archivaci a správu informací a datových soubor v elektronické form spolu se systémy zálohování
energetických systém . V objektu nebudou umíst ny výrobní technologie.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 8 z 90

Zastav ná plocha objektu je navrhována 5 610  m2. Podrobný popis technického ešení je uveden
v kap. 2.1.6.

Kapacita parkovacích ploch je 72 míst pro osobní automobily.

V blízkosti p edm tného zám ru je navrhována výstavba bytových dom . Jedná se o Rezidenci
Lesopark Let any s 4 NP bytovými domy, které budou situovány vzhledem k budoucí výstavb nejblíže
k ulici Toužimská. Dále to bude Rezidence Blankyt Let any s celkem 5NP bytovými domy a Rezidence
Beranových s bytovými domy 2NP až 11NP. Výhledová zástavba bude situována ve vzdálenosti od
cca 55 m od objektu zám ru. Pro ú ely vyhodnocení vliv  p edm tného zám ru byly do prostoru
nejbližších plánovaných objekt umíst ny referen ní body hlukové a rozptylové studie.

Nejbližší stávající hlukov chrán ná zástavba se nachází jihozápadním sm rem ve vzdálenosti od cca
75 m od objektu zám ru. Jedná se o rodinné domy se zahradou v ulici Toužimská.

2.1.5 Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní, v etn  p ehledu zvažovaných
variant a hlavních d vod  pro jejich výb r, resp. odmítnutí

Zám r je navrhován v souladu s ÚPD do plochy odpovídajícího funk ního využití. Stavba je umíst na
p i ulici Toužimská v M Praha Let any, na pozemcích s funk ním využitím ZVO – zvláštní komplexy-
ostatní. Stavební pozemek se nachází v rozvíjející se ásti Prahy, s dobrou dostupností pot ebných
napojení a nabízí pot ebnou kapacitu pro výstavbu uvažovaného objektu.

Nulová varianta p edpokládá nerealizaci navrhovaného zám ru. V tomto p ípad by byl pozemek
ponechán ve stávajícím stavu. Nulová varianta je popsána v hlukové a rozptylové studii.

Aktivní varianta p edstavuje realizaci p edkládaného zám ru, jako aktivní varianta je p edložena
zárove varianta optimální z hlediska životního prost edí. Tato optimální a zárove posuzovaná
varianta byla získána v pr b hu sou asného zpracování p edkládaného oznámení a dokumentace pro
územní rozhodnutí na základ aplikace environmentálních požadavk .

Navrhovaná zám r je v souladu s platnou územn plánovací dokumentací.

2.1.6 Popis technicko-technologického ešení zám ru

Architektonické, stavební a technické ešení

Konstruk ní systém objektu je v 1.PP i 1.NP navržen jako ocelový skelet v modulu 4,8 m pro ást
administrativy a datových sál , pro ást technologickou je navržen v modulu 7,2 m. Svislé obvodové
st nové konstrukce v úrovni 1.PP jsou navrhovány jako železobetonové monolitické z vodostavebního
betonu vytvá ející spolu se základovou deskou obvodovou železobetonovou vanu.
Stropní konstrukce nad 1.PP je tvo ena ocelovými vazníky vynášejícími železobetonové
prefabrikované panely v modulu 2,4 m (nad datovými sály) a stropní konstrukcí z ocelových
válcovaných nosník v modulu 3,6 m (nad technologickou ástí), tyto prvky stropní konstrukce jsou



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 9 z 90

mezi sloupy se zdvojeným modulem vynášeny podélnými vazníky.
Zast ešení objektu nad 1.NP v ásti administrativní tvo í v modulu 4,8 m ocelové p íhradové nosníky
umož ují konfiguraci shedových st ech, nad st ední ástí z ocelových válcovaných nosník v modulu
2,4 m pro konstrukci ploché st echy, nad prostory technických místností v 1.NP je provedeno
zast ešení konstrukcí ocelových vazník s lehkou st ešní konstrukcí v modulu 7,2 m.

Objem dvoupodlažní stavby je áste n zapušt n pod úrove terénu, využívající p i tom sklon
pozemku k vytvo ení dvou úrovní parteru. Hlavní p ístup je navržen v úrovni 1.NP, odkud je p ístup do
kancelá ských provoz , funk ní technologické a technické podlaží (1.PP) je skryto pod terénem.

Vjezd v úrovni 1.PP zajistí zásobování objektu a naftového hospodá ství. Vstup do objektu je
realizován v úrovni 1.NP p es vstupní halu, kde je umíst na recepce s obsluhou a dohledem. Z haly
jsou dále p ístupné kancelá ské plochy zasedacích a jednacích místností nájemc služeb objektu,
dohledové centrum, denní místnost a relax centrum zam stnanc se sociálním zázemím. P i
severozápadní fasád jsou soum rn podle p í né osy objektu umíst ny prostory s hasicím plynem
systému SHZ. V prostorech p i jihovýchodní fasád jsou umíst ny prostory technických systém
objektu – systémy zálohování zásobování elektrické energie, systémy chlazení.
P ístup do areálu je zajišt n dv ma vjezdy, vjezd na pozemek v úrovni 1.NP umožní p ístup na
parkovišt .

Deš ové vody, jímané na konstrukcích objektu, budou akumulovány v multifunk ní akumula ní nádrži o
kapacit 550m3. Z nádrže bude voda sloužit pro zásobování technologií chlazení a pro závlahu
zelených ploch. Jako zásobní nádrž vody pro p nové SHZ bude z ízena podzemní nádrž o objemu
500m3 s vlastní armaturní komorou. Nádrže budou ešeny jako budou ešeny jako železobetonová
jímka se dv ma odd lenými komorami.

Vsakování srážkových vod bude zajišt no zemním t lesem o rozm rech 120x5x3m (dxšxv) vypln ným
št rkem a p ekrytým geotextilií s umíst ním horní hrany minimáln 1m pod úrovní p vodního terénu a
sledující spád p vodního terénu.

Stavba je len ná do jednotlivých stavebních objekt :

SO-01 správní budova archivace dat
SO-02 podzemní nádrž naftového hospodá ství
SO-03 nadzemní nádrže naftového hospodá ství
SO-04 multifunk ní nádrž na vodu, zásobní nádrž SHZ
SO-05 vsakovací t leso
SO-06 oplocení
SO-07 op rné st ny (anglického dvorku)
SO-08 terénní, sadové úpravy, komunikace
SO-09 p ípojky:

SO-09-1 PVK – kanalizace
SO-09-2 PVK - vodovod
SO-09-3 PRE (samostatné územní ízení)
SO-09-4 T-Systems Pragonet (samostatné územní ízení)
SO-09-5 D-Telematika (samostatné územní ízení)
SO-09-6 O2



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 10 z 90

SO-10 vlastní zdroj vody (studny)
SO-11 venkovní vnitroareálové osv tlení
SO-12 vnitroareálové rozvody silnoproud
SO-13 vnitoareálové rozvody slaboproud
SO-14 vnitroareálové rozvody – kabelovody
SO-15 satelitní p ijíma signálu

Stá ení nafty a olej
P i stá ení nafty a olej se p ipojuje hadice z cisterny na p íslušné potrubí ukon ení stá ecího místa
z nádrže. Toto stá ecí místo je vybaveno elektroventilem a je blokováno proti p epln ní nádrže. Provoz
naftového a olejového hospodá ství je ošet en ve smyslu stávající legislativy – jsou použity
dvoupláš ové nádrže s monitoringem meziprostoru. Místa možných únik ropných produkt jsou
ošet ena úkapovými nádobami a vanami. P ípadné úkapy se likvidují odvozem do sb rných míst.

Podzemní nádrž pro naftového hospodá ství bude ešena jako železobetonový monolitický objekt, ve
kterém budou umíst ny dvoupláš ové ocelové nádrže na naftu.

Skladová nádrž motorové nafty
Jedná se o dvoupláš ovou nádrž s p íslušenstvím pro uskladn ní 50 m3 motorové nafty.
Jmenovitý objem 2x 50 m3

Skladová nádrž oleje
Jedná se o dvoupláš ovou nádrž s p íslušenstvím pro uskladn ní 2 m3 nového oleje.
Jmenovitý objem 2x 2 m3

Vzduchotechnika
Celý objekt bude nucen  v trán. P i v trání bude využito zp tného získávání tepla.

Zdroj chladu bude spole ný pro celou budovu s chladicími stroji p ipravujícími chlazenou vodu, která
bude rozvedena ke spot ebi m chladu. Zdroj chladu bude zajiš ovat ochlazenou vodu pro chlazení a
klimatizaci IT sál i pro klimatizaci administrativy a zázemí. Budován bude po etapách. Po et
chladicích stroj i erpadel pro cílový stav bude: 9+1 tzn. 10 stroj @ 1300 kW. Chlazení IT sál bude
zajišt no cirkula ním VZT za ízením.

Vodou chlazené chladicí stroje umíst né ve strojovn a chladicí v že uzav ené konstrukce nebo
skráp né (hybridní) chladi e, pop . suché adiabaticky zvlh ované. Volné chlazení bude ešeno p es
deskové vým níky.

Dieselelektrické náhradní zdroje
Za ízení pro zajišt ní bezvýpadkového napájení, kde energie je uložena ve stále rotujícím setrva níku.

Výstupní nap tím 22 kV, jmenovitý výkon 2.200 kVA v režimu zálohování dieselovým motorem, resp.

1650 kVA v setrva níkovém režimu, osazené ve dvou samostatných místnostech.

asové fondy
Po et sm n 3 sm ny/den
Délka sm ny 8 hodin/sm nu
Po et pracovních dn v roce 365 dn /rok



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 11 z 90

Tab. . 1: Po ty zam stnanc podle sm n, rozd lení na výrobní a THP pracovníky
1.sm na 2.sm na 3.sm na celkem

THP 55 20 10 85

2.1.7 P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

Termín zahájení: 8/2009
Termín dokon ení: 12/2010

2.1.8 Vý et dot ených územn samosprávných celk

M stská ást: Praha 18
Obec: Let any
Katastrální území: Let any, . k.ú. 731 439

Nejbližší stávající obytná zástavba charakteru rodinných dom se nachází ve vzdálenosti cca 75 m od
posuzovaného zám ru, západn za místní obslužnou komunikací.

2.1.9 Vý et navazujících rozhodnutí podle par. 10 odst.4 a správních ú ad

Tab. . 2: Vý et navazujících rozhodnutí a správních ú ad

Složka ŽP Navazující rozhodnutí dle § 10 zák. Správní ú ad

Ovzduší Povolení k umíst ní stavby zdroje zne iš ování ovzduší
(náhradní zdroj dieselagregáty)

MHMP

Voda Povolení k nakládání s vodami (odb r podzemní vody
z vrt , vsakování)

Vodoprávní ú ad

Komplexn Územní rozhodnutí Stavební ú ad

Vý et pot ebných rozhodnutí bude eventueln up esn n na základ záv r zjiš ovacího ízení dle zák.
100/2001 Sb. v platném zn ní.

2.2 Údaje o vstupech

2.2.1 P da

Novostavba je navrhována v Praze 18, v katastrálním území Let any na parcelách . 531/1, 531/11,
531/12, 531/13, 531/14, 531/15, 531/16, 531/21, 526/5, 531/20, 526/2, 802/1, 526/3.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 12 z 90

Ochrana zem d lského p dního fondu
Zájmové území pro výstavbu není sou ástí zem d lském p dním fondu (ZPF), ale je evidováno jako
ostatní plocha nebo zastav ná plocha a nádvo í.

Bilance ploch
Zastav ná plocha objektu 5 610       m2

Komunikace a zpevn né plochy 4 114,2    m
Ostatní plochy, zele 4 878,8    m2

( z toho stávající plocha zelen na rostlém terénu 418,0    m2

navrhovaná plocha zelen na rostlém terénu) 4 366,4    m2

Celková plocha 14 603 m2

Z toho funk ní využití: ZVO-D 14 185 m2

ZMK 418 m2

Chrán ná území
V zájmovém území výstavby ani v jeho blízkém okolí se nenachází žádné zvlášt chrán né území
(CHKO, NPR, PR, NPP, PP) ve smyslu zákona . 114/1992 Sb., § 14, o ochran  p írody a krajiny.

2.2.2 Odb r a spot eba vody

Zájmové území pro výstavbu zám ru bude napojeno na novou p ípojkou z stávajícího ve ejného
vodovodního adu (DN 150) vedoucího podél severozápadní hranice pozemku. Pitná voda bude
využívána pouze pro sociální ú ely a jako zálohový zdroj pro pot eby technologie (chlazení). Pot eby
vody pro provoz posuzované stavby jsou následující:

Voda pro sociální ú ely

Pot eba vody pro sociální ú ely je stanovena podle sm rnice MLVH SR . 9/1973 pro výpo et
pot eby vody p i navrhování vodovodních a kanaliza ních za ízení.

Tab. . 3: Po ty zam stnanc a návšt vník podle sm n, rozd lení na výrobní a THP pracovníky
Zam stnanec
/návšt vník

1.sm na 2. sm na 3. sm na celkem

Administrativa -
návšt vník

194 194 - 388

Administrativa -
zázemí, dohledová
centra

55 20 10 85

Celkem 249 214 10 473



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 13 z 90

Tab. . 4: Po ty návšt vník fitness a stravujících se osob
návšt vník
t locvi ny, strávník

po et osob
vým na b hem

dne
celkem

T locvi na - Fitness 9 5 x 45
Gastro - jídelna 30 5 x 150
Celkem 39 5 x 195

Pot eba vody pro sociální ú ely podle sm rnice MLVH SR . 9/1973 pro výpo et pot eby vody p i
navrhování vodovodních a kanaliza ních za ízení.

Tab. . 5: Pot eba vody dle sm rnice MLVH SR . 9/1973

Osoby
Pot eba vody

(l/osobu)

Administrativa (návšt vníci a zam stnanci) 40
T locvi na - Fitness 60
Gastro – jídelna 25

Tab. . 6: Výpo et pot eby vody dle sm rnice MLVH SR . 9/1973

Osoby
Pot eba vody

(l/osobu)
Po et

pracovník
Skute ná pot eba

(l/den)

Administrativa 40 473 18 920
T locvi na - Fitness 60 45 2 700
Kuchy - jídelna 25 150 3 750

Celkem 25 370
Pracovních dn /rok

365
9 260,05 m3/rok

Bilance pot eby vody pro sociální ú ely vychází z nep etržitého provozu objektu po 365 dní v roce,
vypo tená celková pot eba vody pro sociální ú ely je tedy následující:

Denní pr m rná spot eba vody: 25,37 m3

Maximální denní spot eba 38,06 m3

P i sou initeli denní nerovnom rnosti 1,5

Maximální hodinová spot eba 4,99 m3/h tj. 1,39 l/s
P i sou initeli hodinové nerovnom rnosti 2,1
P i provoz hod/den 16

Celková ro ní pr m rná spot eba vody pro sociální ú ely p i 365 pracovních dnech:
QROK= 9 260,05 m3/rok



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 14 z 90

Voda pro technologické ú ely
Pro pot eby chlazení (adiabatické chladi e), bude využívaná voda z multifunk ní nádrže pomocí ATS
stanice. Tato pot eba bude pouze 700 h v letním období (nad 25°C) v letních špi kách p i plném
výkonu adiabatických chladi a bude nutné dodávat vodu o max.pr toku cca 11 l/s.
Multifunk ní akumula ní nádrž (MN) objemu 550 m3 bude zásobována vodou z vrt , a deš ovou vodou
z ásti st echy kde nebudou umíst ny adiabatické chladi e. P ívod vody do MN bude zálohován
odbo kou z vodovodní p ípojky z ve ejného vodovodu.
Z technologických celk budou pitnou vodou z adu zásobeny strojovna chlazení a kotelna. Spot eba
vody pro tyto aplikace bude ádov menší a ob asná.

Adiab. Chladi e (v . odpadu zm k ování a praní filtr )
max. pr tok 11 l/s
max. denní spot eba 594 m3/den
ro ní spot eba 25 200 m3/rok

Kropení zelených ploch a sadových úprav
Realizací zám ru ve stávajícím areálu sice dojde k minimálním zm nám zastav nosti areálu, ale po
skon ení výstavby dojde k sadové úprav zelených ploch, které budou udržovány a v p ípad pot eby
zavlažovány.
max. denní spot eba pro zavlažování bude 5 m3/den
ro ní spot eba vody pro zavlažování 600 m3/rok

Ro ní spot eba vody pro technologické ú ely a pro pot eby zavlažování z multifunk ní nádrže
bude:

25 800 m3/rok

V období výstavby zám ru bude spot eba vody minimální. Bude se zejména jednak o spot ebu
užitkové vody pro stavební práce (post iky tuhnoucího betonu, post iky proti prašnosti, išt ní
stavebních stroj a automobil  p ed výjezdem na okolní komunikaci). V období výstavby bude dále
pot eba voda pro pracovníky stavby (pitná, pro sociální za ízení staveništ ). Pro pot ebu výstavby
bude zásobování vodou ešeno mobilní cisternou. P edpokládaná pot eba vody v období výstavby pro
sociální ú ely je stanovena vyhláškou . 428/2001 Sb. – p ílohou . 12 Sm rná ísla ro ní pot eby
vody.

2.2.3 Surovinové a energetické zdroje

K úprav  p ídavné vody skráp cího okruhu chladících v ží a k úprav dopl ovací vody uzav ených
chladících okruh je navržena chemická úpravna.
Z d vodu omezení zanášení chladícího systému vodním kamenem je navrženo dopl ovací vody
uzav ených okruh chlazení upravovat filtrací a zm k ením a p ídavnou v žovou vodu parciálním
zm k ením. Dále je navrženo dopl ovací vody ošet it vhodnými chemickými p ípravky omezující tvorbu
minerálních úsad, potla ující korozi a potla ující biologické oživení.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 15 z 90

Tab. . 7: Ro ní spot eba chemikálií

Chemikálie ER-CH103 = inhibitor koroze a stabilizátor tvrdosti pro skráp cí vodu
chladících v ží

1 300 kg

Chemikálie ER-CH105 = inhibitor koroze a stabilizátor tvrdosti pro uzav ené chladící
systémy

500 kg

Tabletová regenera ní s l NaCl 8 000 kg

Údaje o spot ebách energií

Elektrická energie
Areál bude napájen z napájecího rozvodu sít 22 kV v majetku PRE-distribuce a.s. Vybudování
p ípojek 22 kV pro areál není sou ástí této dokumentace, je ešeno samostatnými akcemi, které jsou
zpracovávány v asovém soub hu s ešením vlastního areálu.
Napájecí kabely ze sít 22 kV budou ukon eny v rozpínací stanici PRE-distribuce a.s., která bude
umíst na v suterénu objektu. Z této stanice bude napojen VN rozvodna areálu, kde bude umíst no i
faktura ní m ení spot eby el. energie.

Tab. . 8: Bilance elektrická energie
Spot eba Ps (kW)
IT technologie 10 130
P íkony technologií kancelá í a non-IT (chlazení atd.)
Trvalá pracovišt 145
Osv tlení 61
Gastro 30
Fitness 15
Slaboproudé rozvody 20
P íkon turbokompresorového chilleru s chladícím výkonem 1300 kW 1949
P íkon chladících v ží 468
erpadla chlazené vody 183
erpadla chladící vody 249
erpadla p ídavné vody 22

vzduchotechnika 95
zvhl ování 90
erpadla topného okruhu+primár T 10

Navýšení p íkonu na provoz T v zimním provozu 80
ventilátory hybrid.syst.koncových jednotek 620
CHUV,Expanze, erpání jímek 10
rezerva 50
Sou et 14230
Ztráty na vedeních, trafech a NZE 1490
Sou et v etn ztrát 15720
kompenzace 0,95
Celkový odb r areálu 16,55



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 16 z 90

Ro ní spot eba elektrické energie : 120 GWh/rok

Tepelná energie
Zásobování teplem je ešeno pomocí tepelného erpadla využívajícího odpadní teplo z chladicí
technologie, kterého je celý rok dostatek. Jako záložní zdroj je navržena elektrická kotelna (nap . pro
p ípad náb hu budovy p ed spušt ním chladicí technologie).

Tab. . 9: Bilance pot eby tepla

Administrativa - vytáp ní 233 kW
Administrativa - TUV 23 kW

IT sály 144 kW

Zázemí, dohledová centra - vytáp ní 32 kW

Zázemí, dohledová centra - TUV 8 kW

Spot eba chladu celkem 440 kW

Tab. . 10: Ro ní spot eba tepla

vytáp ní a vzduchotechnika 4234 GJ
oh ev TUV 41 GJ

Celkem 4275 GJ

Spot eba el. energie tepelným erp. 1425 GJ

396 MWh

Chlazení
Zdroj chladu bude spole ný pro celou budovu s chladicími stroji p ipravujícími chlazenou vodu, která
bude rozvedena ke spot ebi m chladu. Zdroj chladu bude zajiš ovat ochlazenou vodu pro chlazení a
klimatizaci IT sál i pro klimatizaci administrativy a zázemí. Chladicí stroje budou odvád t teplo do
ovzduší prost ednictvím adiabatických chladi . ást odvád ného tepla bude využita pro vytáp ní
budovy a oh ev v tracího vzduchu.

Tab. . 11: Bilance spot eby chladu

Spot eba chladu non IT technologie 1350 kW
Spot eba chladu IT technologie 10150 kW

Spot eba chladu celkem 11500 kW

Tab. . 12: Ro ní spot eba chladu

pro non IT technologie 6750 GJ
pro IT technologie 317898 GJ

Energie pro chlazení celkem 324648 GJ



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 17 z 90

2.2.4 Ostatní

Doprava
Doprava – období výstavby
V úvahu p ipadají zejména vlivy na hlukovou situaci, které jsou ešeny v samostatné p íloze hluková
studie. Vlivy ovliv ující zne išt ní ovzduší jsou ešeny v samostatné p íloze rozptylová studie.

Doprava - období provozu
Mezi liniové zdroje hluku pat í automobilová doprava související s provozem zám ru. Jedná se o
provoz osobních automobil a dodávek do 3,5 t.
Osobní automobily budou používat p edevším zam stnanci p ípadn návšt vníci areálu zám ru. Pro
parkování osobních automobil budou v areálu zám ru vybudovány parkovací stání o celkovém po tu
72 parkovacích stání.
Intenzity dopravy uvažované pro výpo et hluku z dopravy v souvislosti s provozem zám ru, dle
podklad investora, jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. . 13: Intenzita dopravy (po et pr jezd ) spojená s provozem zám ru

Typ automobilu Den (600 až 2200 h) Noc (2200 až 600 h)

Osobní automobily, dodávky 165 15

Areál zám ru je dopravn napojen dv ma obousm rnými vjezdy z komunikace t ídy MO2k 7/7/30,
která je napojena na ulici Toužimskou.
V roce 2010 je po ítáno s napojením pouze na ulici Toužimsku a s rozd lením sm r dopravy 65 %
sm r ul. Beranových a 35 % sm r Semilská.
V roce 2012 bude umožn no napojení sou asn i na ulici Novou Toužimskou. Rozd lení dopravy
vyvolané provozem zám ru uvádí následující obrázek.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 18 z 90

Doprava v klidu
Doprava v klidu je ešena parkovacími místy umíst nými na úrovni 1.NP vn budovy na terénu.
Požadované po ty parkovacích a odstavných stání vycházejí z lánku 10, vyhlášky . 26/1999 Sb.
o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním m st Praze. Kapacity jsou navrženy na
nejvyšší možnou obsazenost nájemních ploch.

Stavba je situována v zón 4 a není ve spádovém území žádné ze stanic metra. Koeficient vlivu území
je tedy 1, koeficient dopravní obsluhy 1. 5% stání (4 parkovací stání) je v souladu s vyhláškou .
369/2001 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpe ující užívání staveb osobami s omezenou
schopností pohybu a orientace.
Je navrhováno 72 parkovacích stání OA, výpo et po tu stání je uveden v p íloze . 6 Doprava v klidu.

Zásobování pitnou vodou
Zásobování pitnou vodou p edpokládáme novou p ípojkou z ve ejného vodovodního adu (DN 150)
vedoucího podél severní strany pozemku. P ípojka DN 100 povede do armaturní komory multifunk ní
nádrže, která bude sou asn sloužit jako vodom rné místo. Odtud bude pitná voda vedena potrubím
do budovy pro sanitární pot eby a do kuchyn , dále bude vedena do CHUV - strojovny chlazení a
kotelny jako zdroj technologické vody. Spot eba vody pro tyto aplikace bude ádov menší a ob asná.
Vodovodní p ípojka bude též sloužit jako záložní zdroj vody pro chladící technologii a závlahu.Tato
funkce bude zajišt na p ívodem vody do multifunk ní nádrže. Pitná voda bude rovn ž využita jako
zdroj zásobní nádrže SHZ.

Zásobování technologickou vodou
Pro technologické ú ely chlazení a závlahu zelen bude využita deš ová voda a vlastní zdroj vody z
podzemních vrt .
Deš ové vody, jímané na konstrukcích objektu, budou akumulovány v multifunk ní akumula ní nádrži o
kapacit 550m3. Po té bude bu deš ová voda dále využita nebo p epadem p ete e do vsakovacího
t lesa. Z nádrže bude voda sloužit pro zásobování technologií chlazení a pro závlahu zelených ploch.
Jako zásobní nádrž vody pro p nové SHZ bude z ízena podzemní nádrž o objemu 500m3 s vlastní
armaturní komorou.

Pro pot eby adiabatických chladi na st eše budovy, bude dopravována voda z multifunk ní nádrže
pomocí ATS stanice. Tato pot eba bude pouze 700 h v letním období ( nad 25°C) v letních špi kách p i
plném výkonu adiabatických chladi bude nutné dodávat vodu o max.pr toku cca 11 l/s. Multifunk ní
nádrž (MN) bude zásobována vodou z vrt , a deš ovou vodou z ásti st echy kde nejsou umíst né
adiabatické chladi e (deš ovou vodu smíchanou s odpadní vodou z adiabatických chladi nelze
znovu použít pro jejich zvlh ování). P ívod vody do MN bude zálohován odbo kou z vodovodní
p ípojky z ve ejného vodovodu.

Jako vlastní zdroj vody budou navrhovány podzemní vrty. Podzemní voda v této oblasti je získatelná
v odpovídajícím množství jen z hlubších poloh k ídových turonských slínovc a podložních
cenomanských pískovc . Hladina podzemní vody tohoto je pom rn hluboko pod povrchem, cca 15
až 30 m. Vydatnosti na jednom vrtu lze o ekávat cca 1,5 l/s p i snížení hladiny cca 2 m. Podle
p edpoklad by v letních dnech chladi e spot ebovávali max. množství vody asi 15h denn .
P i uvažování 5 vrt uvedené vydatnosti a s využitím akumula ní multifunk ní nádrže o objemu 550
m3, která zrovnom rní odb r vody z vrt , je využití vody z vrt jako zdroje technolologické vody reálné.
Možnost využití podzemní vody a návrh zdroje bude podrobn ji ešen v hydrogeologickém



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 19 z 90

vyhodnocení zkušebního vrtu.

Zásobování požární vodou
Vzhledem k velké koncentraci elektrických instalací doporu uje projekt v kancelá ské ásti použití
hasicích p ístroj . V bilanci vody však po ítá s vnit ními hydranty.
Venkovní hydranty budou navrženy podle požadavk požárního specialisty.
Jako zásobní nádrž vody SHZ bude z ízena podzemní nádrž o objemu 500m3 s vlastní armaturní
komorou.

Zásobování vodou pro zavlažování
Závlaha areálu je ešena centrálním závlahovým systémem, který je nezávislý na vnit ním vodovodu.

erpadla systému závlahy budou umíst na v samostatné šacht v blízkosti multifunk ní nádrže, odkud
budou nasávat vodu pro zavlažování.
Potrubí závlahy bude umíst no v zemi v nezámrzné hloubce a bude z materiálu HDPE. Na povrch
bude potrubí vyvedeno v p ípojných místech závlahy, odkud budou napojeny jednotlivé zavlažovací
systémy.
P edpokládaná pot eby vody pro závlahu je 5 m3 za den.

Kanalizace splašková
Podél severozápadní strany pozemku (na pozemku investora) se nachází ve ejný kanaliza ní ad DN
500.
Splašková voda bude odvád na areálovou splaškovou kanalizací do p ípojky DN 200 na ve ejný
kanaliza ní ad DN 500, p ed napojením p ípojky splaškové kanalizace DN 200 bude osazena hlavní
vstupní šachta. Kanalizace v nadzemních podlažích bude gravita ní, z podzemních podlaží bude
p e erpávána za ízením se zdvojeným erpadlem zásobovaným el. energií ze záložního zdroje. Do
této kanalizace budou zavedeny splaškové vody ze sanitárních místností a jídelny. Dále do této
kanalizace bude též zavedena odpadní technologická voda z CHUV (odpadní voda z katexových
zm k ova ) a ze strojoven chlazení.

Kanalizace deš ová
Deš ové vody, jímané na konstrukcích objektu, budou akumulovány v multifunk ní akumula ní nádrži o
kapacit 550m3. Po té bude bu deš ová voda dále využita nebo p epadem p ete e do vsakovacího
t lesa.
Odpadní voda technologie chlazení ze strojovny chlazení bude odvedena do splaškové kanalizace,
odpadní voda z katexových zm k ova bude odvedena do splaškové kanalizace. Odpadní zm k ená
voda z adiabatických chladi umíst ných na st eše, jejíž složení bude odpovídat složení vody
z podzemních vrt , bude zavedena do vsakovacího t lesa.
Deš ová kanalizace bude ešit odvod deš ových vod ze st ech, ze zpevn ných a áste n zpevn ných
ploch (zatrav ovací dlažba), kde bude ešen odvod odvodními žlaby. Odpadní vody ze st ech budou
vedeny p es st ešní vtoky, které budou elektricky vyh ívané. Deš ová voda ze st echy bude svedena
potrubím DN 300 do multifunk ní nádrže o objemu 550 m3 pro další využití, krom ásti st echy, kde
jsou umíst né adiabatické chladi e. Po té bude bu deš ová voda dále využita nebo p epadem
p ete e do vsakovacího t lesa.
Deš ovou vodu smíchanou s odpadní vodou z adiabatických chladi nelze znovu použít pro jejich
zvlh ování, proto deš ová voda z této ásti st echy jde samostatným rozvodem p ímo do vsakovacího
t lesa. Odpadní zm k ená voda z adiabatických chladi umíst ných na st eše, jejíž složení bude
odpovídat složení vody z podzemních vrt bude zavedena do vsakovacího t lesa.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 20 z 90

Do tohoto potrubí DN 250 jdoucího p ímo do vsakovacího t lesa bude p e erpávána deš ová voda s
anglického dvorku (podél jihovýchodní strany budovy) , která se nesta í vsáknout.

2.3 Údaje o výstupech

2.3.1 Emise do ovzduší

Emise p i výstavb
Za do asný plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (p íprava staveništ ,
výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové ástice. Dalším zdrojem
emisí budou pojezdy stavební mechanizace.

P ehled používaných stroj a mechanizace je uveden v následující tabulce na následující stran

Tab. . 14: Nasazení stroj  p i výstavb

Imisní p ísp vky zp sobené staveništní dopravou se budou pohybovat v p ípad maximálních
hodinových imisí oxidu dusi itého na úrovni maximáln desetin g/m3 a v p ípad pr m rných ro ních
imisí na úrovni setin g/m3. Emise p i výstavb nezp sobí p ekro ení platných imisních limit pro oxid
dusi itý.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 21 z 90

V p ípad další škodliviny se budou imisní p ísp vky staveništní dopravy pohybovat na úrovni
nanogram .
Také v p ípad benzenu nezp sobí emisní zdroje p í výstavb  p ekro ení imisního limitu pro benzen.
Kritickou zne iš ující látkou pro pozadí v Praze se však v sou asné dob stávají suspendované ástice
PM10, jejichž 24hodinový imisní limit je p ekra ován na nejv tším území Prahy ze všech limitovaných
zne iš ujících látek. Emisní faktory umož ují však vypo íst imisní p ísp vky však pouze z primárních
zdroj . Ty se (dle emisních faktor MEFA) budou pohybovat v max. krátkodobých hodnotách na úrovni
maximáln setin mikrogramu, v p ípad ro ních imisí na úrovni tisícin mikrogramu. U prachu však
významnou roli hraje sekundární zne išt ní.

Sekundární zne išt ní ovzduší, neboli znovuzví ení usazených ástic, závisí na ad dalších faktor
jako je množství volné složky na ploše, na velikostním složení usazeného prachu, vlhkosti, na rychlosti
v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat. Nejvyšších
koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj. nad 15 m/s. Tyto
stavy lze v míst výstavby o ekávat cca po dobu 4 % doby trvání v roce. Také modelování t chto imisí
je problematické a žádný z referen ních výpo tových imisních model uvedený v na ízení vlády .
597/2006 Sb. nezahrnuje v sou asné dob sekundární ani resuspendované ástice. U stavební
innosti je rozsah vstupních faktor takový, že výpo tové stanovení má ádové chyby a tím nulovou

výpov dní sílu. Pro odhad imisních p ísp vk prachu lze využít výsledk imisních m ení
provedených v okolí staveb metra. Tato m ení samoz ejm zahrnují primární ástice i sekundární
prašnost. Imisní p ísp vek k maximálním denním imisím v dob sucha lze odhadnout na desetiny
mikrogramu až maximáln 1 g/m3

Z hlediska ochrany ovzduší je t eba upozornit na skute nost, že p i p íprav a zakládání stavby bude
p i provád ní zemních prací a manipulaci se sypkými materiály t eba vhodnými technickými a
organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prost edí.
Z hlediska dopravy dodavatel stavby zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším p i
zemních pracích a další výstavb . V p ípad pot eby bude zabezpe eno skráp ní plochy staveništ .
Dodavatel stavby bude zodpov dný za zajišt ní ádné údržby a sjízdnosti všech jím využívaných
p ístupových cest k za ízení staveništ pro celou dobu výstavby. P i uplatn ní opat ení proti prašnosti
nebude vliv na ovzduší v období výstavby významný a bude asov omezený.

Emise p i provozu
Zdrojem emisí bude pouze navazující automobilová doprava a nouzové dieselové zdroje energie.

Náhradní zdroj elektrické energie - dieselagregát
Z d vodu požadavku zajišt ní bezvýpadkového napájení technologie objektu budou osazeny náhradní
zdroje el. energie. Požadovaný p íkon bezvýpadkové ásti iní 10,2 MW. Jedná se o za ízení NO-
BREAK, jehož energie je uložena v trvalo rotujícím setrva níku. V p ípad mikrovýpadku je záložní
energie dodávána ze setrva níku, v p ípad delšího výpadku automaticky startuje dieselelektrický
motor, který p ebírá zát ž.

Náhradní zdroje budou osazeny ve dvou samostatných místnostech v p ízemí objektu. V každé
místnosti bude osazeno 9 stroj , v etn zvyšovacích traf.

Pro výpo et rozptylové studie jsou uvažovány zkoušky motor s etností 1x za 14 dní. Zkoušky budou



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 22 z 90

provád ny vždy pro maximáln 8 motor sou asn .

P edpokládaná spot eba motorové nafty iní 500 l/hod na 1 ks dieselagregátu. V p ípad sou asného
b hu osmi motor po dobu 20 minut se jedná o spot ebu 1333 l/hod. P i uvažované hustot nafty 845
kg/m3 se jedná o spot ebu 1,127 t/h.

Pro výpo et velikosti emisí byly použity následující emisní faktory.

Tab. . 15: Emisní faktory pro škodliviny emitované ze spalování nafty a podobných paliv (kg/t
spáleného paliva)
Palivo Topeništ Výkon kotle Tuhé

zne iš ující
látky

NOx CO

nafta a podobná paliva jakékoliv jakýkoliv 1,42 5,0 0,71

Doba provozu dieselagregátu je odhadována na maximáln 40 hod/rok, pouze p i výpadku
elektrického proudu nebo p i zkouškách zdroje. V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty emisí
škodlivin vznikajících provozem dieselagregátu.

Tab. . 16: Emise zne iš ujících látek vznikající provozem záložního zdroje
Emise

Zne iš ující látka
g.s-1 kg.h-1

kg/den
kg.rok-1

Tuhé zne iš ující látky 0,0185 1) 1,6 64
Oxidy dusíku 1,556 2) 5,6 224
Oxid uhelnatý 0,222 2) 0,8 32

Poznámka: 1) Emise v g/s p epo tená na pr m r za 24 hodin v den zkoušek (limit stanoven pro denní maximum)
2) Emise v g/s p epo tená na hodinové maximum v hodin zkoušky (limit stanoven pro hodinové maximum)

Doprava
Zdrojem emisí výfukových plyn bude navazující automobilová doprava.

U ešeného objektu bude parkovišt pro osobní automobily (OA) o celkové kapacit 72 stání.
Parkovišt tvo í plošný zdroj emisí. Intenzitu navazující automobilové dopravy bude tvo it 90
jednosm rných jízd. V hodin dopravní špi ky se uvažuje p íjezd a odjezd 60 vozidel (120 jízd).
Pr m rné denní emise z parkovišt a z p íjezdových komunikací bude tvo it cca 180 pojezd osobních
automobil . Pracováno je tedy s jistou rezervou.

P íjezdové komunikace jsou uvažovány jako liniový zdroj emisí. Do modelování imisního p ísp vku je
zahrnut i pojezd navazujících vozidel po ve ejných komunikacích.

Pro výpo et emisí jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu
MEFA 06 (Mobilní Emisní FAktory, ATEM Praha, VŠCHT Praha, erven 2006).

Výsledné emisní vydatnosti oxid dusíku, PM10 a benzenu uvád jí následující tabulky.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 23 z 90

Tab. .17: Emise z dopravy
Emiseemise

NOx PM10 benzen
g/den 11.56 0.28 0.57
kg/rok 4.22 0.10 0.21

Emisní inventura
Zdrojem emisí budou pouze záložní zdroje energie a navazující automobilová doprava. V následující
tabulce jsou uvedeny p ehledn zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti.

Tab. .18:  P ehled emisí v t/rok
Emise (t/rok)

záložní zdroje doprava Celkem
NOx 0,224 0,004 0,224
PM10 0,064 0,0001 0,0641

Benzen 0,0002 0,0002

Z tabulky vyplývá, že relativn nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy dusíku, kterých bude
emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem ešeného zám ru cca 224 kg/rok. Na celkovém
ro ním toku se podílí dominantn záložní zdroje energie, které však budou provozovány pouze
v p ípad výpadku el. energie a p i zkouškách motor . Celkové emise ostatních škodlivin do ovzduší
lze ozna it za málo významné.

2.3.2 Odpadní vody

P i provozu budou vznikat následující druhy odpadních vod:
a) splaškové odpadní vody
b) technologické odpadní vody
c) deš ové vody

Splaškové odpadní vody
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat výše uvedené pot eb vody pro tyto
ú ely.Celkové ro ní množství odpadních vod z provozu posuzovaného zám ru: 9 260,05 m3/rok

Budou vznikat v sociálních za ízeních posuzovaného zám ru (toalety, umývárny a sprchy, kuchy ky).
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spot eb pitné vody v t chto za ízeních.
Sou ástí objektu je i stravovací zázemí – jídelna. Odpadní vody z kuchy ských provoz budou p ed
vypušt ním do kanaliza ní sít  p ed išt ny v lapa ích tuk .
Splaškové odpadní vody budou zne išt ny p edevším organickým zne išt ním ze sociálních za ízení
pro zam stnance a návšt vníky. Pro výpo et je uvažováno s nep etržitým dohledem nad provozem p i
365-ti pracovních dnech a s dvousm nným provozem pro návšt vníky. Kvalita vypoušt ných
odpadních vod ze sociálních za ízení bude spl ovat limity kanaliza ního ádu.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 24 z 90

Deš ové vody
Deš ové vody jsou tvo eny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na povrch odkanalizovaného
území, které po povrchu odtékají do stok.
Realizací zám ru v zájmovém území, tvo eném v sou asné dob  p evážn zpevn nými a zastav nými
plochami, nedojde ke zvýšení odtoku deš ových vod, vzhledem k v tší navrhované ploše zelen ve
srovnání se stávajícín stavem. Deš ová kanalizace bude odvád t deš ové vody ze st ech (mimo ásti
st ech s adiabatickými chladi i) do multifunk ní nádrže o objemu 550 m3. Voda z nádrže bude sloužit
pro zásobování technologií chlazení a pro závlahu zelených ploch
Deš ová kanalizace bude ešit odvod deš ových vod ze st ech, ze zpevn né a áste n zpevn ných
ploch (zatrav ovací dlažba), kde bude ešen odvod odvodními žlaby. V tší ást deš ových vod ze
st echy (bez ásti s adiabatickými chladi i) bude vedena do multifunk ní nádrže o objemu 550 m3 (kde
se m že dále použít pro technologické ú ely) odkud bude vedena p epadem do vsakovacího t lesa.
Zbylá ást deš ových vod tj. deš ové vody z ásti st ech s adiabatickými chladi i, ze zpevn né a
áste n zpevn ných ploch (zatrav ovací dlažba) bez rizika zne išt ní ropnými látkami budou

deš ovou kanalizací svedeny p ímo do zasakovacího t lesa.

Bilance deš ové vody
plocha koef.odtoku intenzita dešt
  m2 l/s.ha

st echy 5 820 1 205 118,9 l/s
beton.dlažba 730 0,7 205 10,5 l/s
Zatrav . dlažba 2 542 0,3 205 15,6 l/s
Celkem 145,0 l/s

Objem vsakovacího t lesa spolu s multifunk ní nádrží musí zajiš ovat jak retenci deš ové vody tak i
umožnit využití akumulované deš ové vody pro p ípadné závlahy i funkci chladicích systém
umíst ných na st eše objektu.

Vsakováním na pozemku bude likvidována deš ová voda a technologické odpadní vody ze skráp ní
adiabatických chladi (SACH).
Vsakování je navrženo na tyto údaje:
Deš ová voda z celého objektu 145 l/s  tj. 87 m3 (pro 10min déš intenzity 205 l/s.ha)
technologická voda max. 540 m3/den.
Retence – celkový objem 550 m3

Výpo et reten ního objemu nádrže byl proveden dle návrhové k ivky M stských standard na území
hl. m. Prahy pro déš s periodicitou 0,1 (desetiletý déš ).
Pro tuto hodnotu je nutné vybudování vsakovacího t lesa, které bude dispozi n umíst né podél
severozápadní strany správní budovy.

Vsakování bude podrobn ji ešeno po zpracování hydrogeologického posudku jehož sou ástí budou i
zasakovací zkoušky v dalších fázích projektové dokumentace.

Kvalita srážkových vod odvád ných deš ovou kanalizací do vsakovacího t lesa musí spl ovat
podmínky na ízení vlády . 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách p ípustného zne išt ní
povrchových vod a vod odpadních, náležitostech povolení k vypoušt ní odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech v etn  p ílohy . 3, a „vyjád ení“
vodohospodá ského ú adu.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 25 z 90

Technologické odpadní vody
Odpadní voda ze strojovny chlazení
Strojovna chlazení je dvoupatrová. Úkapy jsou vedeny vyspádovanou podlahou do jímky. Z jímky
strojovny chl.v 1.NP bude kanalizace vedena podhledem chodbou v 1.PP k sanitárním místnostem
odkud je vedena spole n se splaškovou odpadní vodou kanaliza ní p ípojkou DN 200 do ve ejné
splaškové kanalizace DN 500. Úkapy ze strojovny chl. v 1.PP a z CHUV budou z jímky p e erpávány
do kanaliza ního potrubí vedoucího podhledem 1. PP k sanitárním místnostem.

Odpadní voda z katexových zm k ova ( CHUV )
P i provozu katexových zm k ova budou produkovány odpadní vody z regenerace a proplachu
katexové prysky ice, které budou obsahovat zvýšené množství NaCl (chloridu sodného, který se
používá k regeneraci katexové prysky ice zm k ova e) a dále solí vápenatých a ho e natých (Ca2+ +
Mg2+), což se projeví rovn ž vysokým nár stem vodivosti odpadní vody.
Chemické složení odpadní vody v ostatních ukazatelích bude odpovídat složení vstupní vody a
odpadní vody nebudou zne išt ny žádnými jedovatými látkami. Odpadní voda bude zavedena do
splaškové kanalizace a po smíchání se splaškovými odpadními vodami budou odpadní vody svými
hodnotami odpovídat kanaliza nímu ádu hl. m sta Prahy.
Odpadní voda z CHUV : 

max. denní produkce 15 m3/den
ro ní produkce 650 m3/rok

Odpadní zm k ená voda z adiabatických chladi
P i provozu skráp ní adiabatických chladi ( v provozu max. 700h ro n ) se bude v závislosti na
vlhkosti okolního vzduchu ást rozst ikované vody mísit s deš ovou vodou na st eše. Tato voda bude
odpovídat složení vody z podzemního vrtu, ob asn áste n smíšenou s deš ovou vodou (voda
z multifunk ní nádrže). Odpadní voda bude spole n z deš ovou z ásti st echy pod adiab. chladi i
zavedena do vsakovacího t lesa potrubím DN 250.
Množství zm k ené odpadní vody z ad.chladi :

max. denní produkce 540 m3/den
ro ní produkce 11 550 m3/rok

2.3.3 Odpady

Legislativu oblasti nakládání s odpady eší zákon . 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn ní
pozd jších úprav a jeho provád cí p edpisy. Pro posuzovaný zám r jsou d ležité zejména vyhlášky
MŽP . 381/2001 Sb., v platném zn ní, kterou se stanoví Katalog odpad , Seznam nebezpe ných
odpad a seznamy odpad a stát pro ú ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad a postup p i ud lování
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad (Katalog odpad ), a . 383/2001 Sb., v platném zn ní,
o podrobnostech nakládání s odpady.

P i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech, v platném
zn ní pozd jších úprav a jeho provád cích p edpis zejména vyhlášky MŽP . 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady. Provozovatel zám ru bude jako p vodce odpad spl ovat
povinnosti p vodc odpad dle § 16 zákona . 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn ní pozd jších
úprav.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 26 z 90

Odpady vznikající provozem posuzovaného zám ru haly lze rozd lit na odpady, které budou vznikat
p i výstavb a na odpady, které budou vznikat za b žného provozu. Provozovatel zám ru, jako
producent odpad , bude ešit problematiku odpadového hospodá ství ve spolupráci s externí odbornou
firmou.

B hem výstavby zám ru se p edpokládá vznik b žných stavebních odpad z demolic a z použitých
stavebních materiál , výkopy zeminy, odpad z obal a malé množství odpad komunálních.

P i provozu zám ru budou p evážn vznikat odpady komunální odpady, a to sm sný komunální
odpad, plasty, papír, sklo, objemný odpad, biologický odpad a v menší mí e také nebezpe ný odpad.
Dalším zdrojem odpad bude b žná údržba komunikací, p ilehlé zelen a pracoviš (sm sný
komunální odpad, uli ní smetky, zá ivky atd.).

Za zp sob nakládání s odpady p i výstavb a provozu (využití, recyklace a regenerace, skládkování,
spalování, skladování, pop . likvidace vzniklých odpad v souladu s p íslušnou legislativou) je
zodpov dný jejich p vodce – stavební firma a provozovatel zám ru, kte í musí dodržet zákonné
povinnosti ohledn nakládání s odpady. P vodce je také povinen p edcházet vzniku odpad , a pokud
již vzniknou, minimalizovat jejich množství.

ešení problematiky odpadového hospodá ství bude vycházet z d sledného t íd ní odpad v míst
jejich vzniku, podle charakteru odpad a jejich následného stejného zp sobu využití nebo
zneškodn ní.
V zásad budou odpady t íd ny na využitelné a nevyužitelné, p vodce je povinen využitelné odpady
p ednostn využívat nebo nabídnout k využití jiným subjekt m nebo recyklovat. Využitelné odpady
budou t íd ny odd len , podle jednotlivých druh a kategorií, nevyužitelné odpady budou t íd ny podle
charakteru odpad , druh a kategorií odpadu, a následného zp sobu nakládání (skládkování,
spalování apod.). Nevyužitelné odpady je pak povinen zneškod ovat odpovídajícím zp sobem nebo
p edávat ke zneškodn ní oprávn né osob .
Odpady budou shromaž ovány v míst vzniku odd len podle druhu odpadu do sb rných nádob a
odtud budou pr b žn odstra ovány a odváženy do shromaždiš odpad . Odtud budou odpady
odváženy ke zneškodn ní. Zvláštní pozornost bude v nována skladování nebezpe ných odpad , pro
které budou mít ve shromaždištích vymezeny odd lené, uzav ené plochy (zabezpe ení proti
neoprávn né manipulaci s nebezpe nými odpady, zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady budou
shromaž ovány do speciáln k tomuto ú elu ur ených a ozna ených nádob a kontejner , které budou
odpovídat požadavk m pro sb r ostatních a nebezpe ných odpad .
Stání sb rných nádob na sm sný a t íd ný odpad je ešeno v exteriéru na zpevn né ploše k tomuto
ú elu ur ené.

Realizace uvažovaného zám ru si vyžádá vytvo ení zázemí - za ízení staveništ . Zde budou umíst ny
stavební mechanizmy, bude vytvo eno sociální zázemí pro pracovníky, skladové za ízení apod. V
obecné poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopad  t chto za ízení, resp.
vliv odpad v t chto za ízeních na okolní prost edí. Budou voleny následující postupy:

• za ízení staveništ bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu;

• dodržování technologické kázn  p i výstavb - bude zajišt no omezení úkap olej ,
pohonných hmot, technologických kapalin apod.;

• v p ípad havarijní situace dojde k urychlenému ov ení rozsahu zne išt ní a
odstran ní škody, následn budou provedeny p íslušné rozbory a navrženo ešení
likvidace havárie;



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 27 z 90

• skladování pohonných hmot, olej , apod. bude probíhat v souladu s obecn platnými
p edpisy tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví a zne išt ní životního prost edí;

• d sledná údržba a išt ní za ízení staveniš , išt ní kol vozidel vyjížd jících z areálu
staveništ , kropení vozovek za ú elem snížení prašnosti v okolí staveništ a na
p íjezdových komunikacích.

V následujících tabulkách jsou uvedeny p edpokládané odpady vznikající p i výstavb a p i provozu
posuzovaného zám ru. Odpady jsou zat íd ny do druh a kategorií dle vyhlášky MŽP . 381/2001 Sb.
Katalog odpad .

Tab. . 19:  Odpady p i výstavb
Kód odpadu
Kategorie

Název druhu odpadu
Zp sob

nakládání

08 01 12
O

Jiné odpadní barvy a laky (nap . vodou editelné barvy) 2

13 01 13
N

Jiné hydraulické oleje 1

13 02 08
N

Jiné motorové, p evodové a mazací oleje 1

15 01 01
O

Papírové obaly 1

15 01 02
O

Plastové obaly 1

15 01 03
O

D ev né obaly 1

17 01 01
O

Beton 1,2

17 01 02
O

Cihly 1,2

17 02 01
O

D evo 1

17 02 02
O

Sklo 1

17 02 03
O

Plasty 1

17 03 02
O

Asfaltové sm si neuvedené pod íslem 17 03 01 2

17 04 05
O

Železo a ocel 1

17 04 07
O

Sm sné kovy 1

17 04 11
O

Kabely (bez nebezpe ných látek) 1

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpe né látky 2,4



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 28 z 90

Kód odpadu
Kategorie

Název druhu odpadu
Zp sob

nakládání
N
17 05 04
O

Zemina a kamení neuvedené pod íslem 17 05 03 1

17 06 04
O

Izola ní materiály (bez obsahu azbestu a nebezpe ných látek) 1,2

20 03 01
O

Sm sný komunální odpad 2

20 03 03
O

Uli ní smetky 2

Tab. . 20: Odpady p i provozu
Kód odpadu
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
Zp sob

nakládání
13 02 08
N

jiné motorové, p evodové a mazací oleje do 1 1

15 01 01
O

Papírové a lepenkové obaly do 1 1

15 01 02
O

Plastové obaly do 1 1

15 01 03
O

D ev né obaly do 0,5 1

16 02 13
N

Vy azená za ízení obsahující nebezpe né složky
neuvedená pod ísly 16 02 09 až 16 02 12

do 1 1,2

20 01 01
O

Papír a lepenka do 1 1

20 01 02
O

Sklo do 1 1

20 01 08
O

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven cca 8 3

20 01 21
N

Zá ivky a jiný odpad obsahující rtu cca 0,1 1

20 01 27
N

Barvy, tiska ské barvy, lepidla a prysky ice obsahující
vy azené látky (odpadní tonery)

do 0,1 1,2

20 01 33
N

Baterie a akumulátory, za azené pod ísly 16 06 01,
16 06 02 nebo pod íslem 16 06 03 a net íd né baterie
a akumulátory obsahující tyto baterie

do 0,2 1

20 01 35
N

Vy azené elektrické a elektronické za ízení obsahující
nebezpe né látky neuvedené pod íslem 20 01 21 a 20
01 23

do 1 1,2

20 01 39
O

Plasty do 1 1

20 01 40
O

Kovy do 0,3 1



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 29 z 90

Kód odpadu
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
Zp sob

nakládání
20 02 01
O

Biologicky rozložitelný odpad (ze zahrad a park ) cca 7 3

20 03 01
O

Sm sný komunální odpad cca 18 2

20 03 03
O

Uli ní smetky do 2 2

20 03 07
O

Objemný odpad do 2 1,2

Vysv tlivky:
- zp sob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace –v etn zp tného odb ru atd.)

2 – odstran ní (skládkování, spalování atd.)
3 – biologická úprava
4 – dekontaminace

- kategorie odpadu: O – ostatní
N – nebezpe ný

P i pr zkumu kontaminace zájmového území bylo zjišt no lokální zne išt ní povrchové nesaturované
zóny antropogenním zne išt ním ropnými uhlovodíky, které v n kolika p ípadech p ekra uje limitní
hodnotu kritéria C pro pr myslovou zónu. P i p ípadném odstra ování svrchní ásti nesaturované zóny
vznikne v prostoru budoucího staveništ odpad, se kterým je nutno nakládat v souladu se zákonem o
odpadech a souvisejících p edpis . Z hlediska vyhlášky .294/2005 Sb., která upravuje podmínky
ukládání odpad na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, hodnoty zne ist ní zemin ropnými
uhlovodíky nevyhovují podmínkám stanovených pro odpady využívané k terénním úpravám, i k
uložení na skládku inertního odpadu (S-IO). Odpad bude moci být zlikvidován odvezením na
dekontamina ní plochu, i na vhodný typ skládky (podle výsledku vodného výluhu vzorku).

Odvoz odpadu budou zajiš ovat Pražské služby a.s. Nádoby na odpad budou umíst ny v prostoru
z ízeném p i hranici pozemku se dv ma p ístupy z hranice pozemku a z areálu stavby brankami
aktivovanými v závislosti na sob tak, aby nemohlo dojít k otev ení obou branek v jeden okamžik. V
dob svozu bude prostor umíst ní odpadních nádob zp ístupn n pracovník m svozového vozu z
hranice pozemku.

2.3.4 Ostatní

Hluk
Problematika hluku je podrobn zpracována v hlukové studii, která je p ílohou této dokumentace . 

Zdroje hluku p í výstavb

Doprava na staveništ bude vedena po stávajících komunikacích a bude pod ízena stávajícímu
dopravnímu systému. Dopravní napojení staveništ bude na komunikaci t ídy MO2k 7/7/30, která je
dále napojena na ulici Toužimskou. Staveništ bude oploceno.
Do asné zdroje hluku spojené s výstavbou zám ru budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 30 z 90

Práce na výstavb a tudíž i výpo ty lze rozd lit zhruba do osmi etap výstavby:
1. etapa – venkovní p ípravné práce – Nejprve bude nutné odstranit stávající objekty. Bourací

budou probíhat postupným rozebíráním a mechanickým rozrušováním.
2. etapa – základové konstrukce a zemní práce – Stavební jáma je navržena p evážn

svahovaná. Výkop po realizaci vsakovacího t lesa bude proveden pažením. V prostoru
výstavby budou vybudovány nové obslužné komunikace. Objekt bude založen hlubinným
zp sobem na velkopr m rových pilotách. Suterén je konstruk n ešen jako železobetonová
vana s vnit ními ocelovými sloupy.

3. etapa – stavební práce – betonáž na svislých nosných konstrukcí, naftové nádrže –
Konstrukce je navržena jako ocelový skelet.

4. etapa – stavební práce – montáž vodorovné a st ešní konstrukce – Zastropení 1.PP nad
datovou ástí je navrženo ocelobetonovou stropní konstrukcí z ocelových p íhradových
vazník s prefabrikovanými železobetonovými panely. Stropní konstrukce nad technologickou
ástí v 1.PP bude provedena z ocelových válcovaných nosník . Nosná konstrukce st ech

bude tvo ena ocelovými vazníky s roznášecí vrstvou tvo enou trapézovými plechy, skladba
st ešního plášt bude dopln na tepelnou izolací a foliovou hydroizolací.

5. etapa – stavební práce na oplášt ní -
6. etapa – stavební práce na vnit ních stavebních konstrukcích
7. etapa – povrchové úpravy vnit ních konstrukcí, technické za ízení budov, elektroinstalace
8. etapa – terénní a sadové úpravy, komunikace

P i výstavb bude užita ada stroj a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle
zp sobu ší ení hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap . odvoz suti, odvoz zeminy, doprava
stavebních materiál apod.) a bodové (nap . sbíjecí kladivo, rypadlo, kompresor, je áby, apod.).
Pozn.. Je zde také nutné upozornit, že stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba jejich b hu pop .

provozu tvo í pouze ást pracovní doby.

1 - Venkovní p ípravné práce:
Sbíjecí kladivo LpA,10 = 77 dB - 5 hodin nasazení b hem dne
UDS na podvozku LpA,10 = 78 dB - 8 hodin nasazení b hem dne
Rypadlo LpA,10 = 74 dB - 8 hodin nasazení b hem dne
Rypadlo – naklada s kladivem LpA,10 = 79 dB - 5 hodin nasazení b hem dne
Kompresor LpA,10 = 83 dB - 5 hodin nasazení b hem dne
Nákladní automobil LpA,10 = 80 dB 20 pojezd /den

2 - Základové konstrukce a zemní práce:
Dozer LpA,10 = 78 dB - 8 hodin nasazení b hem dne
Rypadlo LpA,10 = 74 dB - 8 hodin nasazení b hem dne
Pilotovací za ízení LpA,10 = 72 dB - 14 hodin nasazení b hem dne
Smykem ízený naklada LpA,10 = 74 dB - 4 hodin nasazení b hem dne
Vrtná souprava LpA,10 = 77 dB - 8 hodin nasazení b hem dne
Je áb LpA,10 = 62 dB - 8 hodin nasazení b hem dne

erpadlo betonové sm si LpA,10 = 80 dB - 5 hodin nasazení b hem dne
Ponorný vibrátor betonové sm si LpA,10 = 75 dB - 5 hodin nasazení b hem dne
Autodomícháva LpA,10 = 79 dB - 15 pojezd /den
Nákladní automobil LpA,10 = 80 dB - 20 pojezd /den



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 31 z 90

3 - Stavební práce – betonáž na svislých nosných konstrukcí, naftové nádrže:
Je áb LpA,10 = 62 dB - 10 hodin nasazení b hem dne

erpadlo betonové sm si LpA,10 = 80 dB - 4 hodin nasazení b hem dne
Ponorný vibrátor betonové sm si LpA,10 = 75 dB - 3 hodin nasazení b hem dne
Autodomícháva LpA,10 = 79 dB - 4 pojezdy/den

4 - Stavební práce – montáž vodorovné a st ešní konstrukce:
Je áb LpA,10 = 62 dB - 10 hodin nasazení b hem dne
Svá e ka LpA,1 = 80 dB - 2 hodin nasazení b hem dne
Stavební mícha ka LpA,10 = 70 dB - 6 hodin nasazení b hem dne
Taha LpA,10 = 79 dB - 9 pojezd /den

5 - Stavební práce na oplášt ní:
Je áb LpA,10 = 62 dB - 10 hodin nasazení b hem dne
Montážní plošina LpA,10 = 55 dB - 10 hodin nasazení b hem dne
Nákladní automobil LpA,10 = 80 dB - 100 pojezd /den
Ford Transit LpA,10 = 75 dB - 25 pojezd /den

6 - Stavební práce na vnit ních stavebních konstrukcích:
Je áb LpA,10 = 62 dB - 10 hodin nasazení b hem dne
Stavební mícha ka LpA,10 = 70 dB - 6 hodin nasazení b hem dne
Nákladní automobil LpA,10 = 80 dB - 35 pojezd /den
Taha LpA,10 = 79 dB - 9 pojezd /den

7 - Povrchové úpravy vnit ních konstrukcí, technické za ízení budov, elektroinstalace:
Stavební mícha ka LpA,10 = 70 dB - 6 hodin nasazení b hem dne
Svá e ka LpA,1 = 80 dB - 2 hodin nasazení b hem dne
Nákladní automobil LpA,10 = 80 dB - 25 pojezd /den
Taha LpA,10 = 79 dB - 100 pojezd /den

8 - Terénní a sadové úpravy, komunikace:
Smykem ízený naklada LpA,10 = 75 dB - 2 hodiny nasazení b hem dne
Vibra ní deska LpA,10 = 78 dB - 8 hodin nasazení b hem dne
Rypadlo LpA,10 = 74 dB - 4 hodin nasazení b hem dne
Taha LpA,10 = 79 dB - 2 pojezdy/den
Nákladní automobil LpA,10 = 80 dB 40 pojezd /den
Legenda:

LpA,1 - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m od stroje [dB],

LpA,10 - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 10 m od stroje [dB]

Pro ú ely posouzení vlivu stavebních prací na hlukovou situaci v dané lokalit byl proveden výpo et
pro tzv. nejhorší variantu, kterou se jeví dle nasazení stavební mechanizace etapa 2 a dle po tu
pr jezd nákladní dopravy etapa 5. Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze
7.16 Profi.
Výpo tové body pro hodnocení vlivu zám ru z hlediska hluku byly umíst ny shodn jako p i posouzení
vlivu provozu zám ru. Lokalizace referen ních výpo tových bod je dále patrná ze situace širšího okolí
uvedené v p íloze . 1 této studie.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 32 z 90

Zdroje hluku p í výstavb

Liniové zdroje hluku
Mezi liniové zdroje hluku pat í automobilová doprava související s provozem zám ru. Jedná se o
provoz osobních automobil a dodávek do 3,5 t.
Osobní automobily budou používat p edevším zam stnanci p ípadn návšt vníci areálu zám ru. Pro
parkování osobních automobil budou v areálu zám ru vybudovány parkovací stání o celkovém po tu
72 parkovacích stání.
Intenzity dopravy uvažované pro výpo et hluku z dopravy v souvislosti s provozem zám ru, dle
podklad investora, jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. . 21: Intenzita dopravy (po et pr jezd ) spojená s provozem zám ru

Typ automobilu Den (600 až 2200 h) Noc (2200 až 600 h)

Osobní automobily, dodávky 165 15

Areál zám ru je dopravn napojen dv ma obousm rnými vjezdy z komunikace t ídy MO2k 7/7/30,
která je napojena na ulici Toužimskou.
V roce 2010 je po ítáno s napojením pouze na ulici Toužimsku a s rozd lením sm r dopravy 65 %
sm r ul. Beranových a 35 % sm r Semilská.
V roce 2012 bude umožn no napojení sou asn i na ulici Novou Toužimskou. Rozd lení dopravy
vyvolané provozem zám ru uvádí následující obrázek.

Stacionární zdroje hluku
Mezi hlavní bodové zdroje hluku, které budou instalovány v souvislosti s provozem zám ru, lze za adit
hlavn vzduchotechnická za ízení ur ená pro v trání a chlazení objektu zám ru a pro technologii. VZT
jednotky s chlazením zajiš ující v trání a chlazení vnit ních prostor bude situováno p evážn na st eše
objektu.
Výrazným zdrojem hluku budou i zdroje hluku související s pravidelnými zkouškami záložních
dieselagregát . Zkoušky dieselagregát budou provád ny 1x za 14 dní po dobu 20 min v denní dob ,



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 33 z 90

spoušt no bude vždy pouze 8 dieselagregát . Pro ú ely hlukové studie je po ítáno, že související
zdoje s odv tráním strojovny dieselagregát a chlazením budou v provozu déle jak 20 min, a to 0,5
hodina.
Všechny zdroje hluku mimo zdroje související s provozem dieselagregát a mimo zdroje hluku
související s odv tráním prostor provozujících se pouze v denní dob budou v provozu v denní i no ní
dob .
Koncepce ešení v trání, chlazení a vytáp ní byla konzultována s projektantem vzduchotechniky a
vytáp ní.

Tab. . 22: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem zám ru

Zdroj hluku

Po et

v provozu

den / noc

Hladina akustického tlaku v

m od zdroje v LpA v dB
umíst ní

VZT jednotky pro odv trání administrativní
ásti, dohledového centra a recepce,

kuchyn a jídelny
4 / 1 64 v 1 m st echa objektu

Adiabatické chladi e p evážn pro IT sály,
pop . kancelá e apod.

20 / 20

den
53 v 15 m (bo ní sm r)

62 v 15 m (horní sm r)

noc
46 v 15 m (bo ní sm r)

55 v 15 m (horní sm r)

st echa objektu

Výtlak odsávání digesto e pro kuchy 2 / 0 60 v 1 m st echa objektu

Žaluzie pro odv trání strojovny chlazení 4 / 4 62 v 7 m JV fasáda objektu

Žaluzie (sání) pro odv trání strojovny
dieselagregát – doba chodu 0,5 h

18 / 0
72 v 7 m p i stálém chodu

60 v 7 m p i chodu 0,5h
JV fasáda objektu

Výtlak odv trání strojovny dieselagregát
- doba chodu 0,5 h

8 / 0
72 v 7 m p i stálém chodu

60 v 7 m p i chodu 0,5h
st echa objektu

Chladi e dieselagregát – doba chodu 1 h
(zkoušky dieselagregát budou provád ny 1x za 14

dní po dobu 20 min v denní dob  , spoušt no bude

vždy pouze 8 dieselagregát )

8 / 0
55 v 7 m p i stálém chodu

46 v 7 m p i chodu 1h
st echa objektu

Výfuk spalin od dieselagregát – doba chodu
20 min
(zkoušky t chto dieselagregát budou provád ny 1x

za 14 dní po dobu 20 min v denní dob , spoušt no

bude vždy pouze 8 dieselagregát )

8 / 0
65 v 15 m p i stálém chodu

53 v 7 m p i chodu 0,5 h
st echa objektu

Trafo 20 / 20 62 v 1 m
dolní ást SV
fasády objektu

Plošné zdroje hluku
Plošný zdroj hluku budou p edstavovat parkovišt pro osobní automobily situované v areálu zám ru
v celkovém po tu 72 parkovacích stání.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 34 z 90

Vliv hluku na okolní prost edí z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje
hluku) se neuplatní.

Plošné zdroje hluku
Plošný zdroj hluku budou p edstavovat parkovišt pro osobní automobily situované v areálu zám ru
v celkovém po tu 72 parkovacích stání.
Vliv hluku na okolní prost edí z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje
hluku) se neuplatní.

Radioaktivní zá ení
Ve správní budov archivace dat se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího zá ení
s radioaktivními zá i i.

Zá ení elektromagnetické
Ve správní budov archivace dat se nebudou provozovat generátory vysokých a velmi vysokých
frekvencí ve smyslu vyhlášky . 408/1990 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky
elektromagnetického zá ení.

Pro pracovišt s výpo etní technikou (resp. monitory), budou uplatn ny požadavky bezpe nosti práce
tj. budou používána schválená za ízení, uspo ádání pracovišt´ bude navrženo dle p íslušných
hygienických p edpis .

V rámci stavby se nemusí navrhovat opat ení ochrany zdraví p ed nep íznivými ú inky
elektromagnetického zá ení. V areálu budou používána b žná telekomunika ní za ízení, typu
mobilních telefon .

Zá ení ultrafialové
Škodlivé ú inky zá ení vysokofrekven ního, infra erveného, viditelného, ultrafialového se uplatní p i
svá ení v pr b hu výstavby areálu. Pracovníci budou chrán ni osobními ochrannými pracovními
prost edky. Osoby v okolí místa svá ení budou chrán ny zást nou.

2.3.5 Rizika havárií

Rizika vyplývající z inností v rámci etapy výstavby jsou b žného charakteru (možné úrazy související
se stavebními a montážními pracemi, únik pohonných hmot ze stavebních stroj , dopravních
prost edk , apod.).

Z b žného provozu nového areálu nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele nejbližšího okolí žádná
významná rizika. Objekt bude svými parametry spl ovat veškeré platné právní normy na ochranu
zdraví a životního prost edí. Riziko bezpe nosti provozu by tedy p edstavoval p ípad mimo ádné
události.

Možnost vzniku havárií
Provoz areálu bude zabezpe en tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Havarijní situace, které je
možno p edpokládat, budou popsány v havarijním ádu a na základ jejich popisu budou p ijata



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 35 z 90

odpovídající opat ení k prevenci havárií a k odstran ní jejich p ípadných následk .
Z provozu jednotlivých technologických celk by teoreticky mohly nastat následující havarijní situace:

• Požár

• Výpadky dodávky elektrické energie

• Únik PH z skladovacích nádrží

Systém plynového SHZ chrání IT sály archivu dat. Celkem se jedná o ty i velké sály a jeden menší
sál. Ú elem plynového SHZ je uhašení požáru zjišt ného automatickými hlási i požáru ve stádiu jeho
vzniku. Pro ochranu úseku je navrženo hasební médium dusík. Strojovny s dieselagregáty bude chránit
systém p nového SHZ.

Budou instalovány dieselelektrické náhradní zdroje elektrické energie, za ízení pro zajišt ní
bezvýpadkového napájení, kde energie je uložena ve stále rotujícím setrva níku. Výstupní nap tím
22kV, jmenovitý výkon 2.200kVA v režimu zálohování dieselovým motorem, resp. 1650kVA
v setrva níkovém režimu, osazené ve dvou samostatných místnostech.

Skladovací nádrže naftového a olejového hospodá ství budou ešeny jako dvoupláš ové
s monitoringem meziprostoru, uložené v železobetonovém monolitu. Místa možných únik ropných
produkt jsou ošet ena úkapovými nádobami a vanami. P ípadné úkapy se likvidují odvozem do
sb rných míst.

Rizika p ípadných havárií jsou vzhledem k charakteru stavby relativn minimální. Nejvýznamn jším
rizikem je požár. Požární zabezpe ení stavby bude ešeno dle p íslušné legislativy a SN.

3 ÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

3.1 Vý et nejzávažn jších environmentálních charakteristik dot eného území

Stávající využití pozemku je v p evážné mí e skladová a manipula ní plocha, na pozemku . 531/13,
531/14 jsou umíst ny stavby vedené v katastru nemovitostí jako pr myslové objekty. Zám r je tedy
situován do stávajícího pr myslového areálu, kde je v sou asné dob provozován prodej stavebnin.

P ipovrchová zemní vrstva (cca do 30 cm) je místy kontaminována ropnými látkami. Z hlediska
vyhlášky .294/2005 Sb., která upravuje podmínky ukládání odpad na skládky a jejich využívání na
povrchu terénu, hodnoty zne ist ní zemin ropnými uhlovodíky nevyhovují podmínkám stanovených pro
odpady využívané k terénním úpravám, i k uložení na skládku inertního odpadu (S-IO). Odpad p i
zemních pracích bude zlikvidován odvezením na dekontamina ní plochu, i na vhodný typ skládky.

Z hlediska stávající hlukové a imisní zát že se nejedná o území nadm rn zat žované. Podrobná
charakteristika z hlediska hluku a zne išt ní ovzduší je uvedena v následujících kapitolách.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 36 z 90

Zám r respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovliv uje žádné chrán ná území,
p írodní park nebo významný krajinný prvek.

Situování zám ru není umíst no v prostoru, který by mohl být ozna en jako území historického,
kulturního nebo archeologického významu.

Z hlediska stávající zát že životního prost edí se jedná o území nadm rn zat žované.

3.2 Charakteristika sou asného stavu životního prost edí v dot eném území

3.2.1 Ovzduší a klima

Stávající imisní situace
Základním obecným podkladem pro hodnocení sou asného imisního zatížení škodlivinami
zne iš ujícími ovzduší jsou výsledky m ení na imisních stanicích. P ímo v ešené lokalit není
umíst na žádná imisní stanice, která by kontinuáln monitorovala imisní koncentrace škodlivin
v ovzduší. Nejbližší imisní stanicí je stanice AKOBA Pha8-Kobylisy umíst ná ve vrcholové poloze
v areálu SAV 500 m od hlavní komunikace. Jedná se o poza ovou stanici umíst nou v p edm stské
obytné zón . Vzdálená je cca 4,5 km od zájmové lokality. Umíst ní imisní stanice ve vztahu k zájmové
lokalit je patrné z následujícího obrázku.

Imisní stanice Kobylisy zájmová lokalita



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 37 z 90

Nam ené hodnoty imisních koncentrací oxidu dusi itého spolu s p íslušným imisním limitem jsou
uvedeny v následující tabulce:

Tab. . 23: Nam ené imisní koncentrace oxidu dusi itého ( g/m3)
Imisní stanice Rok Nejvyšší hodinová

imise
IHh = 200

19.nejvyšší hodinová
imise

Pr m rná ro ní imise
IHr = 40

2003 193 117,0 31,4
2004 136 104,6 28,2
2005 128 98,5 27,7
2006 139 121,3 29,1

Kobylisy

2007 109 95,6 25,5

Nam ené maximální hodinové pr m ry na imisní stanici v Kobylisích se pohybují za posledních 5 let
v rozmezí 109 až 193 g/m3. Nam ené pr m rné ro ní imise NO2 spl ují stanovený imisní limit ro ní
také s velkou rezervou.
Z modelového hodnocení kvality ovzduší hlavního m sta Prahy (model ATEM) zpracovaného mj. pro
pr m rné ro ní imise oxidu dusi itého vyplývá, že v posledním publikovaném roce 2006 spadají
pr m rné ro ní imise NO2 v ešené lokalit do rozmezí 15 až 25 µg/m3.

Po et stanic, na kterých jsou imise další sledované škodliviny – benzenu - monitorovány, je omezený.
Nam ené pr m rné ro ní hodnoty imisních koncentrací benzenu z let 2002 až 2007 v Praze jsou
uvedeny v následující tabulce. Imisní limit legislativn stanovený pro benzen 5 g/m3 se vztahuje na
dobu pr m rování 1 rok.

Tab. . 24: Nam ené hodnoty imisních koncentrací benzenu v Praze
Nam ená pr m rná ro ní imisní koncentrace ( g.m-3)

Imisní stanice
2002 2003 2004 2005 2006 2007

Praha – Libuš 1,2 0,8 1,6 - 1,3 0,7
Praha 5 Smíchov 2,3 - 2,0 1,7 2,0 1,2
Praha 10 Šrobárova 4,6 - 4,1 3,3 3,2 2,1
Praha 2 Legerova - - - - - 1,6

Imisní limit za posledních 6 let je na imisních stanicích v Praze pln n se zna nou imisní rezervou.
Z modelového hodnocení kvality ovzduší hlavního m sta Prahy (model ATEM) zpracovaného mj. pro
pr m rné ro ní imise benzenu vyplývá, že v posledním publikovaném roce 2006 spadají pr m rné
ro ní imise benzenu v ešené lokalit pod 0,75 µg/m3.
Nam ené maximální hodinové imisní koncentrace benzenu v posledním publikovaném roce 2007 se
pohybují v intervalu 10,1 až 16,2 µg/m3.

Nam ené imisní hodnoty suspendovaných ástic PM10 v posledních letech jsou uvedeny
v následující tabulce.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 38 z 90

Tab. . 25: Nam ené imisní koncentrace tuhých zne iš ujících látek PM10 (µg/m3)

Imisní stanice Rok
Nejvyšší denní imise

PM10

36. nejvyšší
hodnota denní

imise PM10

IHd = 50

Pr m rná ro ní
imise PM10

IHr = 40

2004 212,6 61,9 37,0
2005 150,0 52,1 27,3
2006 173,9 50,2 32,4

Praha Kobylisy

2007 106,4 35,8 22,8

Na imisní stanici Praha Kobylisy je pln ní denního imisního limitu problematické. Pln ní tohoto
imisního limitu je však problematické na velkém území R. V roce 2004 byl denní imisní limit
p ekro en na 43 stanicích z celkového po tu 97 stanic v eské republice (což je 44,3 %), v roce 2005
byl limit p ekro en na 93 stanicích z celkového po tu 137 stanic v eské republice (což je 67,9 %),
v roce 2006 je limit p ekra ován na 94 stanicích z celkového po tu 148 stanic (63,5 %) a v roce 2007
na 54 stanicích ze 155 (34,8 %).
Území pod správou stavebního ú adu m stské ásti Prahy 18 je zahrnuto podle sd lení odboru
ochrany ovzduší MŽP uve ejn ného ve V stníku MŽP mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší,
s od vodn ním p ekro ení imisního limitu PM10 denního na 100 % území. Jedná se o vymezení oblastí
na základ dat z roku 2006.
Naopak p ekra ování ro ního limitu pro PM10 se nep edpokládá, na uvažované imisní stanici se
pohybují ro ní pr m ry za poslední 4 roky v rozmezí 23 až 37 g/m3 a spl ují tak ro ní limit 40 g/m3

s rezervou. Z modelového hodnocení kvality ovzduší hlavního m sta Prahy (model ATEM)
zpracovaného mj. pro pr m rné ro ní imise PM10 vyplývá, že v posledním publikovaném roce 2006
spadají pr m rné ro ní imise PM10 v ešené lokalit do rozmezí 30 až 40 µg/m3.

Vybrané klimatické faktory
V trná r žice

Klasifikace meteorologických situací pro pot eby rozptylových studií se provádí podle stability mezní
vrstvy atmosféry. Stabilitní klasifikace HMÚ rozeznává p t t íd stability.

Vertikální teplotní gradient
      (°C / 100 m)
I. superstabilní γ < - 1,6
II. stabilní - 1,6 ≤ γ ≤ - 0,7
III. izotermní - 0,6 ≤ γ ≤ + 0,5
IV. normální + 0,6 ≤ γ ≤ + 0,8
V. konvektivní γ > + 0,8
Gradient má kladnou hodnotu, jestliže teplota ovzduší s výškou klesá a naopak.

Jednotlivé stabilitní t ídy m žeme charakterizovat následovn :

I. stabilitní t ída superstabilní
- vertikální vým na vzduchu prakticky potla ena, tvorba silných inverzních stav . Výskyt v no ních

a ranních hodinách, p edevším v chladném období. Maximální rychlost v tru 2 m.s-1.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 39 z 90

II. stabilitní t ída stabilní
- vertikální vým na ovzduší je stále nevýznamná, také doprovázena inverzními situacemi. Výskyt

v no ních a ranních hodinách po celý rok. Maximální rychlost v tru 3 m.s-1.

III. stabilitní t ída izotermní
- projevuje se již vertikální vým na ovzduší. Výskyt v tru v neomezené síle. V chladném období lze

o ekávat v dopoledních a odpoledních hodinách, v lét v asných ranních a ve erních hodinách.

IV. stabilitní t ída normální
- dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stav , neomezená síla v tru.

Vyskytuje se p es den v dob bez významného slune ního svitu. Spole n se III. stabilitní t ídou
mají v našich podmínkách výrazn vyšší etnost než ostatní t ídy.

V. stabilitní t ída konvektivní
- projevuje se vysokou turbulencí ovzduší ve vertikálním sm ru, která m že zp sobovat nárazový

výskyt vysokých koncentrací zne iš ujících látek. Maximální rychlost v tru 5 m.s-1. Výskyt v letních
m sících p i vysoké intenzit slune ního svitu.

V trná r žice
Odborný odhad v trné r žice pro ešenou lokalitu ve výšce 10 m nad terénem v % vypracovaný

HMÚ:



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 40 z 90

Tab. . 26: Celková v trná r žice
Sm r v truRychlost

v tru N NE E SE S SW W NW CALM Suma
1,7 5,30 3,30 6,50 4,60 5,90 8,70 6,60 7,00 17,65 53,5
5,0 4,01 1,61 2,41 1,40 3,10 8,31 6,11 3,80 42,19
11,0 0,70 0,10 0,10 0,00 0,10 1,00 1,40 0,30 4,31

Sou et 10,01 5,01 9,01 6,00 9,10 18,01 14,11 11,10 17,65 100

Rozborem v trné r žice, vypracované HMÚ Praha zjiš ujeme, že nejvyšší etnosti v tr jsou ze
západních a severozápadních sm r . Celková etnost výskytu t chto sm r  v tr je 24,72 %, tj. 90 dní
ro n .
Zastoupení klidového stavu ozna eného jako CALM, p edstavuje významných 31,9 % celkové
etnosti, tj. 116 dn za rok.

Z hlediska rychlosti v tru, která má také zna ný vliv na rozptyl emisí, je rozd lení následující:
- vítr do rychlosti 2,5 m.s-1, tj. I. rychlostní t ída, se vyskytuje v procentu 53,5 %, tj. 195 dní ro n
- vítr ve II. rychlostní t íd o rychlosti 2,6 - 7,5 m.s-1 má výskyt 42,2 %, tj. 154 dní za rok
- vítr ve III. rychlostní t íd o rychlosti v tší než 7,5 m.s-1, který je pro rozptyl nejvýhodn jší, je

zastoupen pouze 4,31 %, t.j. 16 dní v roce.

3.2.2 Voda

Povrchové toky
V samotném zájmovém území se nenachází žádná vodote nebo vodní plocha. Zájmové území pro
realizaci zám ru náleží hydrologicky do povodí eky Labe – do oblasti Horního a st edního Labe, jejího
díl ího povodí 1-05-04 což znamená Labe od Jizery po Vltavu. V dalším len ní spadá území areálu
do díl ího povodí 1-05-04-022 což znamená Mratínský potok po T eboradický potok.

Mratínský potok je na horním toku zván i jako ervenomlýnský nebo áblický potok, pramení
v áblicích severn od záme ku, v remízku uprost ed polí. Pokra uje po okraji akovic a Miškovic,
kde se stá í k severu a opouští území Prahy. V obci Mírovice se spojuje s T eboradickým potokem a
vytvá í tak spole n potok Mratínský. ervenomlýnský - Mratínský potok je spole n s potokem
Vino ským jediným potokem vytékajícím ven z Prahy a ústícím do Labe.

Dle p ílohy .1 k vyhlášce . 470/2001 Sb. je Mratínský potok za azen mezi významné vodní toky.
Zájmové území neleží na území chrán né oblasti p irozené akumulace vod (CHOPAV) ani v žádném
ochranném pásmu vodního zdroje.

Podzemní voda
V zájmovém území areálu stavebnin není žádný využívaný zdroj podzemních vod. V rámci terénního
inženýrskogeologického pr zkumu bylo provedeno sledování výskytu podzemní vody. Podzemní voda
byla naražena v hloubce 3,7 – 7,0 m pod terénem, vystoupila do hloubky 3,25 – 5,2 m. . Chemismus
podzemní vody odpovídá geologickému složení hornin kolektoru, agresivita podzemní vody má stupe
Ia, název slabá, ukazatel 4 (dle SN 73 1214). Vydatnost vrt byla 0,0340 – 0,0415 l/s.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 41 z 90

3.2.3 P da

Posuzovaný zám r je situovaný do sou asného pr myslového areálu, kde jsou v sou asné dob
v provozu stavebniny. Jde o p evážn zpevn né nebo zastav né plochy, jen po obvodu areálu je
podél oplocení úzký pruh zelen . Realizace zám ru si nevyžádá si žádné další vyn tí p dy ze ZPF.

Okolí zájmového území vedené v ZPF pat í k ernozemi na spraši – HPJ (hlavní p dní jednotka 01).
Vlastnosti, vznik a rozší ení t chto typ  p dy obecn jsou následující:

ernozem jsou rozší eny v našich nejsušších a nejteplejších oblastech, kde vznikly v raných
obdobích postglaciálu pod p vodní stepí a lesostepí. V dnešní dob se uchovávají ve své p vodní
podob  p evážn jen díky zem d lské kultivaci.Ro ní úhrn srážek v ernozemních oblastech iní
450 – 650 mm a pr m rná ro ní teplota je nad 80C. Mate ným substrátem jsou v tšinou spraše, jen
místy se uplat ují zv traliny slínovc , vápnité terciérní jíly nebo vápnité písky. Nadmo ská výška jejich
výskytu zpravidla nep esahuje 300 m a utvá ení terénu je p evážn rovinaté. Hlavním p dotvorným
procesem p i vzniku ernozemí byla intenzivní humifikace, která probíhala pod stepní vegetací
( ernozemní p dotvorný pochod). Pro p dní profil je charakteristický nápadn mocný, tmav zbarvený
humusový horizont zasahující do hloubky 60 – 80 cm. Tento horizont se vyzna uje odolnou vodostálou
strukturou a hojným edafonem. P dy jsou nej ast ji st edn  t žké, bez skeletu, s vyšším obsahem
kvalitního humusu, neutrální reakcí a velmi dobrými sorp ními vlastnostmi a fyzikálními vlastnostmi.

V okolí zájmového území má p da st edn hluboký humózní horizont, je st edn  t žká, má vysokou
agronomickou hodnotu. Orni ní humózní horizont je tmav hn dé barvy, hlinitého až jílovitohlinitého
zrnitostního složení. V hloubce 30 cm p echází sv tle hn dookrovým p echodovým horizontem nebo
p ímo nasedá na okrovou vápnitou spraš.

Kvalita zem d lské p dy je podrobn ji charakterizována BPEJ (bonitovaná p dn -ekologická
jednotka). BPEJ jsou vyjád eny p timístným kódem. V sou íslí vyjad uje:

• 1. íslice p íslušnost ke klimatickému regionu,
• 2. a 3. íslice ur uje p íslušnost k hlavní p dní jednotce HPJ, což je ú elové seskupení

p dních forem p íbuzných ekologickými vlastnostmi, které jsou charakterizovány
morfogenetickým p dním typem, subtypem, zrnitostí atd.

• 4. íslice ozna uje kombinaci svažitosti a expozice pozemku ke sv tovým stranám,
• 5. íslice vyjad uje kombinaci hloubky p dy a její skeletovitosti.

Tímto zp sobem byla veškerá zem d lská p da za azena do p dn -ekologických jednotek – BPEJ na
základ rozhodnutí vlády SR v kv tnu 1971. Celkem je vy len no 1 650 BPEJ, z toho zem d lsky
funk ních 1 200.
K p esn jšímu ur ení kvality zem d lských p d slouží za azení p d do t íd ochrany (I až V, nejlepší
jsou p dy I. t ídy ochrany) – dle „Metodického pokynu odboru ochrany lesa a p dy Ministerstva
životního prost edí R z 1.10.1996, .j. OOLP/1067/96 k odnímání p dy ze zem d lského p dního
fondu podle zákona . 334/1992 Sb., o ochran zem d lského p dního fondu, ve zn ní zákona NR
. 10/1993 Sb. a v souladu s vyhláškou íslo 13/1994 Sb., v platném zn ní“.

Nejbližší bonitované p dy v okolí zájmového území jsou za azeny do BPEJ 2.01.00, které jsou
za azeny do I. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu:
1. – kód regionu 2 – T 2 teplý, mírn suchý, s pr m rnými ro ními teplotami 8 – 9 oC a pr m rnými

ro ními úhrny srážek 500 – 600 mm.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 42 z 90

2. a 3. – HPJ 01 – ernozem modální, ernozem karbonátové, na spraších nebo karpatském
flyši,   p dy st edn  t žké, bez skeletu, velmi hluboké, p evážn s p íznivým
vodním režimem.

4. – svaž., expoz. 0 – rovina až úplná rovina (0 – 3o), expozice všesm rná

5. – skeletovitost, hloubka p dy
0 – bezskeletovité, hluboké p dy(> 60 cm)

I. t ída ochrany - slu uje bonitn nejcenn jší p dy v jednotlivých klimatických regionech, p evážn
v plochách rovinných nebo jen mírn sklonitých, které je možno odejmout ze ZPF
pouze výjime n , a to p evážn na zám ry související s obnovou ekologické
stability krajiny, p ípadn pro liniové stavby zásadního významu

Eroze
Zájmová lokalita je vzhledem k tomu, že jde o p evážn zastav nou p du, málo náchylná k v trné
erozi. Vodní eroze není p íliš významná, protože celé území je s p evahou zastav ných i zpevn ných
ploch. Realizací zám ru nedojde ke zm n charakteristik území.

3.2.4 Geofaktory životního prost edí

Geomorfologické pom ry
Za len ní zájmového území dle geomorfologické mapy:
Systém: Hercynský
Subsystém: Hercynská poho í
Provincie: eská vyso ina
Subprovincie: eská tabule
Oblast: St edo eská tabule
Celek: St edolabská tabule
Podcelek: eskobrodská tabule
Okrsek: akovická tabule

Podle geomorfologického len ní R náleží zájmové území k výskytu svrchnok ídových sediment
eské k ídové tabule, resp. jejího menšího celku, eskobrodské tabule.

Nadmo ská výška zájmového území se pohybuje v rozmezí cca 266 až 270 m n.m.

Geologické pom ry
Z regionáln geologického hlediska území náleží vltavsko-berounské litofaciální jednotce jižního okraje
eské k ídové pánve, jejíž sedimenty zde severovýchodn od Prahy p ekrývají okraj pražské pánve

Barrandienského staršího paleozoika st edo eské regionáln geologické oblasti.
Geologické pom ry je možné ozna it za jednotvárné, protože jsou v zájmovém území a jeho blízkém
okolí jednotné. Jednotlivé vrstvy jsou uloženy subhorizontáln , stejný je i sled vrstev, m ní se jen jejich
mocnost.

Skalní – p edkvartérní podloží p edstavují vrstvy b lohorského souvrství spodního turonu, p evážn
pís ité slínovce (opuky). V jejich podloží, pod bazálními turonskými slíny se nachází k ídové



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 43 z 90

pískovcové souvrství cenomanu na bázi s jílovci. K ídové horniny jsou zastoupeny marinními
k emennými jílovitými pískovci (složení k emen, vápnitý jíl, glaukonit) korycanského souvrství
svrchního cenomanu.

Hlubší skalní podloží (p edk ídové podloží), které lze p edpokládat v hloubkách 15 – 20 m, zde patrn
tvo í sedimentární horniny, stratigraficky náležící ordovickému libe skému a letenskému souvrství.
Litologicky se jedná p edevším o jílovité b idlice, prachovce a droby.

Kvartérní pokryv v lokalit je tvo en p edevším zeminami pleistocenního stá í. V p ímém nadloží
slínovc jsou eolické a deluvioeolické sedimenty – spraše a sprašové hlíny (p emíst né spraše
promísené se zv tralinami podložních hornin). V nadloží jsou eolické sedimenty – spraše. Na povrchu
terénu se vyskytují antropogenní sedimenty – navážky, stá í holocén – recent.

Hydrogeologické pom ry
Z hlediska hydrogeologického rajónování se zájmové území nachází v jižní ásti rajónu 4510 K ída
severn od Prahy. Z vodohospodá ského hlediska se nejedná o významnou oblast.
Hydrogeologicky je možno v zájmovém území rozlišit dv zvodn . Hlubší cemomanskou zvode a
m l í spodnoturonskou.

V k ídových sedimentech širšího okolí zájmového území je z regionálního pohledu vyvinut, v hloubce
p es 20 m pod terénem, kolektor v pískovcích korycanského souvrství. Tento bazální kolektor A
(cenomanská zvode ) má pr linovo-puklinovou propustnost a je vázaný na p evážn pr linov
propustné pískovce s koeficientem filtrace v ádu 10-4 až 10-5 m/s. P evládající sm r proud ní
podzemní vody v kolektoru je k SV, jeho transmisivita se pohybuje v rozmezí cca 6.10-5 – 1.10-3 m2.s-1.
Slínovce nadložního b lohorského souvrství mají z regionálního hlediska funkci izolátoru bazálního
kolektoru A.
Pouze lokáln se p i bázi slínovc vytvá í (v hloubce cca 8 m pod terénem) puklinov propustný
kolektor. Tato turonská zvode , která je vyvinuta v rozpukaných pís itých slínovcích má propustnost
pr linovou i puklinovou. Podzemní voda se zde zdržuje na málo propustných jílech a slínitých jílech,
které tvo í bázi b lohorského souvrství. Transmisivita tohoto kolektoru se pohybuje v rozmezí cca
3,4.10-5 – 7 ,8 .10-4 m2.s-1. K dotaci vody dochází p evážn  p ímou infiltrací srážek p es navážky a
kvartérní pokryv, k drenáži dochází k blízkým erozním bázím. Generelní sm r proud ní podzemní vody
p edpokládáme k S až SSZ. Erozivní bází je okolí Mratínského potoka, který protéká cca 2 km SSZ od
zájmového území v generelním sm ru od JZ k SV.

Nadložní kvartérní sedimenty zastoupené p evážn sprašemi, sprašovými hlínami a zv tralinami
podložních k ídových sediment mají velmi nízkou propustnost a nevytvá ejí vhodné podmínky pro
vznik trvalé zvodn . Spraše a sprašové hlíny jsou velmi málo propustné, koeficient filtrace je ádov
10-7 až 10-8 .s-1, lze však p edpokládat výskyt lokálních zav šených zvodní v antropogenních
navážkách v období zvýšené srážkové innosti.

Kontaminace
V zájmovém území (parc. . 531/12 v k.ú. Let any) byl proveden pr zkum zne išt ní horninového
prost edí, podle kterého je zájmové území zatíženo antropogenním zne išt ním ropnými uhlovodíky,
které v n kolika p ípadech p ekra uje limitní hodnotu kritéria C pro pr myslovou zónu (Metodický
pokyn MŽP R – kritéria zne išt ní zemin a podzemní vody).
Nejv tší zne išt ní zemin ropnými uhlovodíky bylo zjišt no u jihozápadní hranice a cca ve st edu
zájmového území (14 000 a 17 000 mg/kg sušiny) a v obou p ípadech se jedná o lokální zne išt ní
svrchní ásti nesaturované zóny (v zón 0,0 až 0,3 m). V prostoru cca ve st edu zájmového území jde



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 44 z 90

o nezabezpe ené úložišt ropných produkt a u jihozápadní hranice jde o místo se z ejmým
povrchovým zne išt ním v blízkosti kolejišt železni ní vle ky.
V prostoru podél severovýchodní strany areálu se v minulosti nacházelo olejové hospodá ství a tato
skute nost zd vod uje zvýšené obsahy ropných uhlovodík v úrovni 2 000 až 2 700 mg/kg suš.
Pr zkum p edpokládá, že tento prostor je plošn zne išt n ropnými uhlovodíky.
Dále se na zkoumaném zájmovém území nacházejí další pravd podobn lokální, resp. plošn
omezená místa kontaminace svrchní ásti nesaturované zóny ropnými uhlovodíky. Ve dvou p ípadech
se jedná rovn ž o prostor železni ní vle ky a ty i izolované body byly zjišt ny pod zpevn nými
plochami.

Kvalita podzemní vody byla ov ena pr zkumným hydrogeologickým vrtem a rozbory vody dokládají
velmi slabé zne išt ní podzemní vody t sn nad úrovní kritéria A. To znamená, že inností
provád nou na pozemku parc. . 531/12 v k.ú. Let any nedošlo k významnému zne išt ní podzemní
vody ropnými látkami. Obsahy ropných látek jsou hluboko pod úrovní kritéria B.

Geodynamické jevy
Zájmové území nepat í podle mapy významných krajinných jev do sesuvného území.

Eroze
Eroze (v trná ani vodní) nebude realizací zám ru zvýšena. Hodnoty erozního koeficientu K (vliv
p dního druhu, svažitost) se nijak významn nezm ní.

Seismicita
Seizmické pom ry resp. seizmická innost nevybo uje z b žných hodnot definovaných pro tuto oblast,
které jsou zanedbatelné, a její hodnoty se realizací zám ru nezvýší.

Radon
Podle „Mapy radonového indexu“ ( eská geologická služba) se zájmové území zám ru nalézá v
oblasti p evažujícího p echodného radonového indexu (nehomogenní kvartérní sedimenty)
geologického podloží.
Tento údaj má však pouze pravd podobnostní charakter.

Tab. . 27: Kategorie radonového rizika (radonový index)
Kategorie radonového
indexu Objemová aktivita 222Rn v p dním vzduchu (kBq.m-3)
vysoké v tší než 100 v tší než 70 v tší než 30
st ední 30 - 100 20 - 70 10 – 30
nízké menší než 30 menší než 20 menší než 10
Propustnost nízká st ední vysoká

Podle § 63 vyhlášky 184/1997 Sb. P i umis ování nových staveb s pobytovými prostory je sm rným
ukazatelem pro rozhodnutí o zp sobu p ípadné ochrany proti pronikání radonu z podloží zjišt ní, že se
nejedná o stavební pozemek s nízkým radonovým rizikem (indexem).
P i podrobném geologickém pr zkumu bylo v ploše stavby provedeno m ení objemové aktivity radonu
v p dním vzduchu in situ a na základ výsledk  m ení je z hlediska pronikání radonu z podloží do
budov stanoven st ední radonový index tohoto pozemku. V dalších fázích projektové dokumentace
budou projektována odpovídající opat ení proti pronikání radioaktivní emanace do objektu v souladu



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 45 z 90

s platnými normami a p edpisy.

3.2.5 Fauna a flóra

Potenciální p irozená vegetace oblasti
Zájmové území se rozkládá v mapovací jednotce potenciální p irozené vegetace ernýšová
dubohab ina (Melampyro nemorosi – Carpinetum).
Oblasti p vodního výskytu tohoto spole enstva byly plošn nejrozší en jším spole enstvem
dubohab in v eské republice. Vyskytuje se ve výškách (200) 250 – 450 m n.m. P edstavuje
klimaxovou vegetaci planárního až subplanárního stupn naší republiky s optimem výskytu ve stupni
kolinním. P edstavuje jednotku zna né ekologické variability. Osidluje r zné tvary reliéfu – nížinné
roviny, r zn orientované svahy i mírné terénní deprese, p dy vznikající zv tráváním r zných
geologických substrát od kyselých hornin krystalinika po krystalické vápence, svahoviny, spraše nebo
aluviální náplavy.
Ve stromovém pat e p evládal dominantní dub zimní – Quercus petraea a habr obecný – Carpinus
betulus s astou p ím sí lípy srd ité – Tilia cordata, na vlh ích stanovištích lípy velkolisté – T.
platyphylos), dubu letního – Quercus robur a stanovištn náro n jších listná : jasan ztepilý –
Fraxinus exelsior, javor klen – Acer pseudoplatanus, javor mlé – A. platanoides, t eše – Cerasum
avium. Ve vyšších nebo inverzních polohách se též objevuje buk lesní – Fagus sylvatica a jedle –
Abies alba. Dob e vyvinuté ke ové patro tvo ené mezofilními druhy opadavých listnatých les
nalezneme pouze v prosv tlených porostech. Charakter bylinného patra ur ují mezofilní druhy,
p edevším byliny (Hepatica nobilis, Galium sylvaticum, Campanula persicifolia, Lathyrus vernus a
niger, Melampyrum nemorosum, Viola reichenbachiana aj.) a mén asto trávy (Festuca heterophyla,
Poa nemoralis).
Tato spole enstva jsou v sou asné dob plošn velmi omezená vlivem odlesn ní, následné
zem d lské innosti i intenzivní zástavby. Postupné odles ování (od neolitu) zasáhlo nejciteln ji
rovinné polohy a mírné svahy. Tato spole enstva ustupují lidské innosti zvlášt  p evodem na
jehli naté kultury.

Biogeografické len ní
Z biogeografického hlediska je hodnocené území sou ástí provincie st edoevropských listnatých
les , subprovincie hercynské. Zájmové území se nachází v bioregionu 1.5 - eskobrodský
bioregion.

eskobrodský bioregion – 1.5 leží uprost ed st edních ech a tvo í úpatí eskomoravské vrchoviny a
St edo eské pahorkatiny sm rem k Polabí.
Reliéf má ráz ploché pahorkatiny s výškovou lenitostí 30 až 75 m, má charakter tabule uklon né od
jihu k severozápadu až severovýchodu. Plochý povrch zpest ují malá výrazn za íznutá, ale jen 20 až
50 m hluboká údolí, sm ující z vyšší pahorkatiny sm rem k Vltav a Labi.
Geologickou stavbu území vyzna uje poloha na okraji eské k ídové pánve, z jejíhož podloží sm rem
k jihu vystupují horniny starších útvar .
P evážná ást území leží v teplé oblasti T 2, pouze p i hranicích s vrchovinami na jihu je pruh území
náležející mírn  teplé oblasti MT 10.
Bioregion tvo í plošiny na starších sedimentech s pokryvy spraší a vegetací háj s malými ostrovy
acidofilních doubrav, významná jsou menší skalnatá údolí s acidofilními a teplomilnými doubravami i
skalními spole enstvy. P evažuje slab  teplomilná biota 2. (bukovo-dubového) vegeta ního stupn .
Bioregion se rozkládá z ásti v termofytikua t ásti v mezofytiku a zaujímá v tší ást fytogeografického



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 46 z 90

okresu 10. Pražská plošina (fytogeografický podokres 10a. Jenštejnská tabule a západní ást
fytogeografického podokresu 10b. Pražská kotlina).
Vegeta ní stupe (Skalický) kolinní až suprakolinní. Flóra je charakterizována zastoupením hercynské
hájové kv teny. Lokální mezní prvky nejsou p íliš výrazné, jsou reprezentovány n kterými
termofiln jšími druhy t žších p d, exklávní prvky jsou výjime né. Fauna bioregionu je hercynského
p vodu, siln ochuzená, se západními vlivy.
Bioregion pat í k velmi starým sídelním oblastem, trvale byl osídlen již od neolitu. V tšina les byla
v minulosti vymýcena, na odlesn ných místech p evažují agrikultury.

Sou asný stav
Aktuální stav výše uvedené geobotanické rekonstrukci neodpovídá. Významnou m rou se na p em n
vegetace podílí zem d lská innost a rozvoj dopravní infrastruktury regionu.

Zájmové území leží ve stávajícím pr myslovém areálu stavebnin a tvo í jej p evážn zpevn né a
zastav né plochy. Jedná se o lidskou inností zcela pozm n né území – antropoekosystém
nep írodního charakteru. V areálu stavebnin se nachází pouze pruhy zelen zelen podél oplocení
areálu, které navazují na pás zelen podél vn jší strany oplocení. Z jihovýchodní strany jde o
zatravn ný pás s náletovými ke i p evážn  r že šípkové, b íz, bezu erného atd. mezi oplocením
areálu a zrušenou železni ní tratí, na jejímž míst  z stala po vytrhání kolejí št rková cesta, za kterou
je zem d lsky obd lávaná p da – v dob pr zkumu bylo pole oseté epkou. Ze severozápadní strany
navazuje zatravn ný pás podél oplocení areálu na zele  p íkopu podél obslužné komunikace. Z druhé
strany obslužné komunikace je pás d evin, který odd luje tuto komunikaci od zem d lské p dy, na
které je navržena nová bytová výstavba Residence Lesopark. V areálu se nenachází žádné p irozené
p írodní ekosystémy.

Okolí zájmové lokality je tvo eno p echodem z urbanizovaného území okraje Prahy do zem d lsky
intenzívn využívané krajiny, vzájemná ekologická stabilita krajinných složek v okolí posuzovaného
zám ru charakterizovaná koeficientem ekologické stability je na nízké úrovni.

Trvalý rostlinný pokryv v zájmovém území areálu je tedy omezen pouze na lem podél oplocení, který
tvo í zatravn ný pás s n kolika stromy. Z d vod sporadické údržby tohoto pruhu zelen docházelo ke
spontánnímu vývoji bylinného a d evinného patra zastoupeného p evážn ruderálními druhy.
V posledních letech je provád na áste ná údržba, v rámci které jsou p vodn zarostlé plochy
pravideln se eny a pomalu se zde m ní skladba travního porostu. Sou asn s tím byly stromy
uvoln ny od ruderálních ke , jejichž zástupci (r že šípková, bez erný, ostružina) jsou pravidelným
sekáním udržováni ve stadiu nízkých jednoletých výhon .

Travní porost svým druhovým složením odpovídá zeleni na opa né stran oplocení, do které za
oplocením plynule p echází (krátký mírný svah), jedná se o b žné druhy trav a polních plevel .
P estože zájmové území je p evážn bez jakékoliv vegetace a zna n pozm n né využíváním areálu
pro pr myslové ú ely, uvádíme druhy rostlin zaznamenané v pruhu vegetace podél oplocení p i
našem terénním šet ení (léto 2008).

Zjišt né druhy rostlin v zájmovém území:
• Barborka obecná • Barbarea vulgaris
• Bez erný • Sambucus nigra
• Bodlák obecný • Carduus acanthoides
• Bršlice kozí noha • Aegopodium podagraria
• B íza b lokorá • Betula pendula



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 47 z 90

• ekanka obecná • Cichorium intybus
• Divizna velkokv tá • Verbascum densiflorum
• He mánek ter ovitý • Chamomilla suaveolens

• He mánkovec nevonný
• Matricaria perforata
• Tripleurospermum inodorum

• Je men myší • Hordeum murinum
• Jetel lu ní • Trifolium pratense
• Jetel plazivý • Trifolium repens
• Jílek vytrvalý • Lolium perenne
• Jitrocel kopinatý • Plantago lanceolata
• Jitrocel v tší • Plantago major
• Knotovka bílá • Silene latifolia
• Kokoška pastuší tobolka • Capsella bursa-pastoris
• Kop iva dvoudomá • Urtica dioica
• Kuklík m stský • Geum urbanum
• Lebeda rozkladitá • Atriplex patula
• Lipnice lu ní • Poa pratensis
• Lipnice ro ní • Poa annua
• Lnice kv tel • Linaria vulgaris
• Lopuch v tší • Arctium lappa
• Mák vl í • Papaver rhoeas
• Máta klasnatá • Mentha spicata
• Merlík mnohosemenný • Chenopodium polyspermum
• Mochna plazivá • Potentilla reptans
• M rnice erná • Ballota nigra
• Mrkev obecná • Daucus carota
• Ostružiník • Rubus sp.
• Ovsík vyvýšený • Arrhenatherum elatius
• Pelyn k ernobýl • Artemisia vulgaris
• Penízek rolní • Thlaspi arvense
• Pchá obecný • Cirsium Bulhare
• Pchá oset • Cirsium arvense
• Pomn nka rolní • Myosotis arvensis
• Psárka lu ní • Alopecurus pratensis
• Prysky ník plazivý • Ranunculus repens
• Pryšec chvojka • Euphorbia cyparissias
• Pýr plazivý • Elytrigia repens
• R že šípková • Rosa canina
• eb í ek obecný • Achillea millefolium
• epka olejka • Brassica napus
• Slivo mirabelka • Prunus domestica, ssp. syriaca
• Smetanka léka ská • Taraxacum officinale
• Smrk ztepilý • Picea abies
• Srha lalo natá • Dactylis glomerata
• Štírovník r žkatý • Lotus corniculatus
• Sve ep jalový • Bromus sterilis
• Topol erný • Populus nigra



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 48 z 90

• T ezalka te kovaná • Hypericum perforatum
• Vikev pta í • Vicia cracca
• Violka • Viola sp.

Stromy v zájmovém území:
Tab. . 28: Soupis stromové zelen

Druh, kultivar

po et jedinc :
z toho

obvod kmene*
(cm)

Poznámka

91
61
84
114
70
113

skupina b íz v jižním ásti
jihovýchodní hranice areálu

B íza bílá
(Betula pendula)

7

136
uprost ed jihovýchodní hranice

areálu
Smrk ztepilý
(Picea abies) 1 13

u skupiny b íz v jižním ásti
jihovýchodní hranice areálu

Myrobalán t eš ový
(Prunus cerasifera)

1 128
U vjezdu z obslužné komunikace –

severozápadní strana areálu

412
Uprost ed severozápadní hranice

areálu
Topol erný
(Populus nigra)

2
278 v severním rohu severovýchodní

hranice areálu
Celkem 11
* ve výšce 130 cm nad zemí

V zájmovém území byl zpracován v ervnu 2008 dendrologický pr zkum - znalecký posudek
vypracoval ing. Ji í Grulich. Kvalita sledovaných strom rostoucích p i okrajích zájmového území
odpovídá daným pr m rným – zhoršeným místním p dním, klimatickým i prostorovým podmínkám a
provád né údržb (p ípadn nep stebním zásah m do systému strom ) a je na pr m rné kvalitativní
úrovni. Celkový zdravotní stav je ohodnocen jako velmi dobrý až dobrý a stromy vykazují vysokou až
st ední vitalitu a esenci životní energie, stromy na daném míst jsou perspektivní až st edn
perspektivní, stabilita strom je mírn až zna n narušená a sadovnická hodnota je stanovená jako
vysoká až st ední. Celková hodnota strom rostoucích v areálu byla vy íslena na 189 342,0 K .

Pro realizaci projektu bude nutné vykácet všechny stromy v areálu a v rámci sadovnických úprav
provést náhradní výsadbu vzrostlých pln funk ních strom .

P ed kácením strom bude nutné požádat p íslušný orgán ochrany p írody podle ustanovení § 8
odst.1) zákona . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny v platném zn ní pozd jších právních úprav
o výjime né pokácení strom o p íslušných velikostech z d vod uvedené stavební innosti. Kácení
strom bude ešeno v následujících stupních projektové dokumentace.

V p ípad kácení všech výše uvedených strom v zájmovém území navrhl zpracovatel



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 49 z 90

dendrologického znaleckého posudku p íslušnou adekvátní náhradní výsadbu, dle § 9 odst. 1) zákona
. 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny v platném zn ní pozd jších právních úprav. Adekvátní

náhradní výsadba by podle zpracovatele posudku odpovídala cca 15 ks vzrostlých strom II. až III.
dlouhov kostní kategorie (st edn až dlouhov kých) s následnou t íletou pé í.

V zájmovém území výstavby nebyl zaznamenán žádný zvlášt chrán ný druh rostlin podle vyhlášky
MŽP . 395/1992 Sb.

Zájmová lokalita je druhov velmi chudý antropický ekosystém omezený na pruhy zelen podél
oplocení pr myslového areálu. Z hlediska zoologického se zde mohou vyskytovat druhy polní a druhy
schopné tolerovat podobné podmínky. Na pozemku lze tedy o ekávat p edevším zástupce b žn jších
druh bezobratlých a obratlovc vázaných na zem d lskou p du, zahrady a parky tj. výskyt b žných
druh živo ich typických pro okrajové oblasti sídelních celk , které se v krajin  b žn pohybují a i
rozmnožují.

Druhové složení bezobratlých je tedy v p evážné mí e typické pro okolní polní spole enstva a
pop ípad pro lu ní p echodové ekosystémy. Jde o b žné zástupce nap . mšic ( ele - Aphididae),
t ásn nek ( ele - Thynasoptera), ploštic ( ele - Myridae), dvouk ídlého hmyzu (Diptera),
blanok ídlých (Hymenoptera) a b žných druh motýl (Lepidoptera).

Výskyt jednotlivých druh obratlovc je ovlivn n druhovým složením a sukcesním stádiem vegeta ního
krytu. Jelikož se ve vegeta ní kryt zájmového území omezuje pouze na úzké pruhy zelen podél
oplocení pouze s n kolika vzrostlými stromy, o ší i cca 0,5 – 0,6 m podél obslužné komunikace a cca
2 m podél jihovýchodní strany, je tato lokalita co se týká úkrytové kapacity dosti nevyhovující a tato
skute nost se odráží i na druhové skladb , a to p edevším v nižší rozmanitosti jednotlivých druh .
Zájmová lokalita neposkytuje dostate né úkrytové, hnízdní ani potravní možnosti pro živo ichy
vyskytující se v okolní krajin .
Ze savc jde o p evážn o drobné druhy hlodavc jako nap . hraboš polní (Microtus arvalis) i myšice
k ovinná (Apodemus sylvaticus) nebo hmyzožravc nap . rejsek obecný (Sorex araneus), v tším
savc m brání v proniknutí na zájmové území oplocení areálu. V zájmovém území nebyl zaznamenán
žádný druh obojživelník ani plaz . Z pták je pravd podobný výskyt vrabce polního a domácího, dále
druh hnízdících v otev ené krajin na roztroušených d evinách jako b žné sýkory, zvonek zelený,
špa ek obecný atd.

Ve vlastní lokalit se trvale nevyskytují žádné zvlášt chrán né druhy ve smyslu zákona 114 / 92 Sb.,
vyhl. MŽP . 395/1992 Sb. Zvlášt chrán né druhy živo ich se zde mohou vyskytovat pouze
p echodn v d sledku potravních možností ( meláci, letouni, dravci), které jsou však velmi omezené.
Ani v okolí zájmového areálu se trvale nevyskytují žádné zvlášt chrán né druhy rostlin a živo ich .

3.2.6 Územní systém ekologické stability krajiny

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabiln jších ástí
krajiny, ú eln rozmíst ných podle funk ních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti
potenciálních p írodních ekosystém v ešeném území, na základ jejich prostorových vazeb a
nezbytných prostorových parametr (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridor a
minimální nutné ší ky), dle aktuálního stavu krajiny a spole enských limit a zám r ur ujících
sou asné a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994).
Návrh územního systému ekologické stability (ÚSES) vychází z ÚTPM MMR a MŽP R pro



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 50 z 90

vymezování regionálního a nadregionálního ÚSES R (1996). Dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran
p írody a krajiny v platném zn ní je územní systém ekologické stability krajiny vzájemn propojený
soubor p irozených i pozm n ných p írod blízkých ekosystém , které udržují v území p írodní
rovnováhu.
ÚSES je navrhován tak, aby se vytvo ila sí biocenter a biokoridor , které je vzájemn propojují a
interak ních prvk . ÚSES má zabezpe it uchování, p ípadn rozhojn ní genofondu rostlin a živo ich
p írodních spole enstev a umožnit jim migraci v daném území.

Biocentrum je ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umož uje existenci
druh nebo spole enstev rostlin a živo ich .
Biokoridor je ást krajiny, která spojuje biocentra a umož uje organism m p echody mezi biocentry.

Na území stávajícího pr myslového areálu nezasahuje žádný prvek ÚSES.

Nadregionální a regionální ÚSES
Základním skladebním prvkem ÚSES je nadregionální biokoridor (NRBK) K 59 – Údolí Vltavy -
Št chovice, kterým je tok eky Vltavy s b ehovými porosty ( vodní, nivní osa a teplomilná doubravní),
vzdálený v nejblíže 5,4 km jihozápadn od zájmového území. NRBK Vltavy prochází v tomto úseku
p evážn zastav nou oblastí a nemá funk ní b ehové porosty. Na tuto kostru navazují další skladebné
prvky ÚSES – vložená regionální biocentra (RBC). P ímo na Vltav , jihozápadn západn od
zájmového území ve vzdálenosti cca 5,5 km od zájmového území je RBC 1459 Rohanský ostrovem o
rozloze 30 ha, které je nefunk ní a je ur eno k založení. Zájmové území je situováno 2,7 k západn od
ochranného pásma NRBK K 59.
Nejbližším regionálním biokoridorem (RBK) je p evážn nefunk ní sm r propojení RBK ( RK 1147 až
1150) z NRBC Vidrholec (cca 7 km JV od zájmového území) do NRBK K 59 s t emi vloženými
vymezenými nebo ur enými k vymezení RBC (RBC 1454 Vino ská bažantnice, RBC 1885 akovice a
RBC 1462 Ládví). Nejblíže zájmovému území ve vzdálenosti cca 1 km SV leží RBC 1885 akovice
ur ené k vymezení o rozloze 30 ha se stávajícím vegeta ním typem lesním.

Lokální ÚSES
Lokalita zám ru není sou ástí navrženého územního systému ekologické stability. Biokoridory
probíhají mimo zájmové území.
Kostra lokálního ÚSES v okolí uvažovaného zám ru je tvo ena jednak lokálními biocentry (LBC) na
RBK (RK 1147 až 1150), který vede severn až východn od zájmového území, a jednak nefunk ním
lokálním biokoridorem (LBK) L4/253 s na n m ležícími LBC. Tento LBK je nefunk ní, vychází z RBC
1462 Ládví (východn od zájmového území) a vede západn až jižn od zájmové lokality. LBK je
nefunk ní a rovn ž v tšina LBC je nefunk ní. S výjimkou funk ních LBC L1/52 u akovic na RBK
RK1148 ve vzdálenosti cca 1,6 km severn (drobný lesík na okraji akovic) a LBC L1/79 na LBK
L4/253 ve vzdálenosti cca 2,5 km jihojihovýchodn od zájmového území (zalesn né území mezi
severním okrajem Hloub tína nad železni ní tratí a drobnou zástavbou rodinných domk a zahrádek).



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 51 z 90

3.2.7 Chrán né oblasti, p írodní rezervace, národní parky

Zvlášt chrán ná území
Územní ochrana je zakotvena v zákon . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, a jeho provád cí
vyhlášce . 395/1992 Sb. V eské republice se d lí dv úrovn zvlášt chrán ných území (ZCHÚ).
Jedná se o velkoplošná zvlášt chrán ná území (VZCHÚ) a maloplošná zvlášt chrán ná území
(MZCHÚ).

Do VZCHÚ spadají dv kategorie:
• Národní park (NP)
• Chrán ná krajinná oblast (CHKO)

Do MZCHÚ spadají ty i kategorie:
• Národní p írodní rezervace (NPR)
• Národní p írodní památka (NPP)
• P írodní rezervace (PR)
• P írodní památka (PP)
• Národní parky

Chrán ná území jsou rozsáhlá území, jedine ná v národním i mezinárodním m ítku a jsou ur eny §
15 - 24 zákona o ochran  p írody. Zna nou ást národních park zaujímají p irozené nebo lidskou
inností málo ovlivn né ekosystémy, v nichž rostliny, živo ichové a neživá p íroda mají mimo ádný

v decký a výchovný význam. Národní parky nepodléhají správ Agentury ochrany p írody a krajiny
R.

Chrán né krajinné oblasti
Jsou rozsáhlá území s harmonicky utvá enou krajinou, charakteristicky vyvinutým reliéfem,
významným podílem p irozených ekosystém lesních a trvalých travních porost , s hojným
zastoupením d evin, pop ípad s dochovanými památkami historického osídlení. Jsou definovány v §
25 - 28 zákona o ochran  p írody. Ochrana t chto oblastí je odstup ována zpravidla do 4 zón, jimiž se
ur ují limity hospoda ení a jiného využívání p írodního potenciálu. Hospodá ské využití se provádí s
ohledem na zachování a podporu jejich ekologické funkce.

Národní p írodní rezervace
NPR jsou definovány jako menší území mimo ádných hodnot, kde jsou na p irozený reliéf s typickou
geologickou stavbou vázány ekosystémy významné a jedine né v národním i mezinárodním m ítku.

P írodní rezervace
PR jsou definovány jako menší útvar soust ed ných p írodních hodnot se zastoupením ekosystém
typických a významných pro p íslušnou geografickou oblast.

Národní p írodní památky a p írodní památky
NPP a PP jsou definovány jako p írodní útvary menší rozlohy, zejména geologické i geomorfologické
útvary, nalezišt nerost nebo vzácných i ohrožených druh ve fragmentech ekosystém . Území
s národním nebo mezinárodním ekologickým, v deckým i estetickým významem (které vedle p írody
formoval svou inností lov k), jsou vyhlašována jako národní p írodní památky.

Na území areálu se nevyskytují ani do n j nezasahují žádné chrán né ásti p írody (zvlášt chrán né



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 52 z 90

území, nalezišt pop . chrán né stromy) ve smyslu zákona . 114/92 Sb., o ochran  p írody a krajiny v
platném zn ní. Stejn  tak nebyl zjišt n výskyt zvlášt chrán ných druh rostlin a živo ich .
Zájmová lokalita není sou ástí chrán né oblasti, CHKO Orlické hory je vzdálena cca 28 km severním
sm rem a CHKO Ž árské vrchy je vzdálena cca 26 km jihozápadním sm rem. Tyto CHKO nebudou
realizací zám ru negativn ovlivn ny.
V blízkém okolí lokality do okruhu cca 5 km se vyskytují tato zvlášt chrán ná území:
• Národní p írodní památka (NPP) Letišt Let any (75,17 ha) ustavena k 1. ervnu 2005 vyhláškou

Ministerstva životního prost edí R . 184/2005 Sb., ve vzdálenosti cca 0,3 km jižn od zájmového
území – nachází se na okraji pražských tvrtí Let any a Kbely, mezi areálem výstavišt PVA,
budovanou stanicí metra Let any a vojenským letišt m Kbely, p edm tem ochrany je biotop a
populace kriticky ohroženého druhu sysla obecného na travnaté ploše letišt Let any, nadmo ská
výška je v rozmezí 270 - 279 m n. m.

• P írodní památka 1122 (PP) Cihelna v Bažantnici (4,38 ha) ve vzdálenosti cca 2,6 km jižn od
zájmového území – významný profil s bohatou fosilní flórou – jílovce albského až cenomanského
stá í.

• P írodní památka 340 (PP) Prosecké skály (4,3 ha) ve vzdálenosti cca 3,5 km jihozápadn od
zájmového území – byly vyhlášeny chrán ným p írodním výtvorem v roce 1968. Tvo í je
druhohorní pískovce jejichž spodní ást je usazena na dn sladkovodního jezera a horní na
mo ském dn . Skály byly v minulosti zdrojem stavebního písku. Po t žb se zde dochovala ada
malých lom a sple chodeb (v pískovcových skalních st nách jsou p irozené i um lé jeskyn ). Na
jižních svazích se vyskytují teplomilné rostliny. Nap íklad srdivka sedmihradská, i chrpa porýnská.

• P írodní památka 7 (PP) Bažantnice v Satalicích (15,68 ha) ve vzdálenosti cca 3,6 km
východovýchodojižn od zájmového území – území bylo státní p írodní rezervací vyhlášeno v roce
1951 a rozkládá se na území katastru Satalice. Ve smíšeném listnatém lese p evažují duby.
Zachovalo se zde také p irozené bylinné patro s dymnivkami, jaterníky, i orsejemi. Fauna je mimo
jiné zastoupena nosorožíkem kapucínkem, tesa íky a rohá i, jejichž larvy mají p íznivé životní
prost edí ve starých dubech.

•  P írodní památka 1124 (PP) Pražský zlom (0,36 ha) ve vzdálenosti cca 3,8 km jižn od
zájmového území – Odkryv ordovických b idlic a k emenc - geologický fenomén – tektonický jev
související s variským vrásn ním (prvohorní profil) dokumentuje významný odkryv pražského
zlomu. Okolní vegetace má ruderální charakter. V nedávné dob byl skalní výchoz zbaven
druhotné listnaté d evinné vegetace, kterým byl zcela zakryt.

• P írodní rezervace 750 (PR) Vino ský park (34,07 ha) cca 3,9 km východn od zájmového území
–.fragment sporé vegetace skalních št rbin svazu Androsacion vandellii na voštinové st n
budované cenomanskými pískovci. Okolní lesní porost charakteru dubohab iny svazu Carpinion.
Stromo adími v tšinou jírovce ma álu souvisí s PP Bažantnice v Satalicích. Vino ský park je
protékán Vino ským potokem, který p ináší obrovské objemy zne is ujících organických látek. Ty
jsou z ásti zachycovány v nedávno obnovené záchytné akumulaci p ed areálem zámku.
Kontaminace vod potoka vede k výrazné ruderalizaci pob ežní a okolní mok adní vegetace lužních
poloh. Park byl založen v 18. století, pokrývá výchozy cenomanských pískovc a údolní partie
s glejovými p dami. Na pískovcových st nách jsou patrné voštiny, vegetace st n je sporá,
omezená na n kolik druh kapra orost a mechorost . Mírné svahy údolí jsou kryty v tšinou
dubohab inou, v nižších partiích st emchovou jaseninou (svaz Alno-Ulmion), v nejnižších partiích
s vysokou hladinou podzemní vody a v blízkosti rybní ku bažinnou olšinou (Alnion glutinosae). V
bylinném pat e jaseniny roste nap íklad pitulník žlutý. D ív jší podmá ené louky siln trpí nitrifikací
a jsou masívn zarostlé ruderální vegetací svazu Arction lappae. Výjime n se na nejsušších
místech s m lkou p dou na pískovcových výchozech vyskytuje lesní porost charakteru kyselé



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 53 z 90

doubravy (svaz Genisto germanicae-Quercion).
• P írodní památka 748 (PP) Ládví (0,66 ha) ve vzdálenosti cca 4,1 km západn od zájmového

území – opušt ný buližníkový lom se zachovalými sedimenty svrchnok ídového mo e.
• P írodní památka 749 (PP) Okrouhlík (0,58 ha) ve vzdálenosti cca 4,6 km západozápadojižn od

zájmového území – výchozy svrchnok ídových pískovc s teplomilnými spole enstvy rostlin a
hmyzu

P írodní parky

P írodní park je obecn chrán né území podle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny.
P írodní parky z izují krajské ú ady vyhláškou, ve které omezují innosti, jež by mohly vést k rušení,
poškození nebo k zni ení dochovaného stavu území, cenného pro sv j krajinný ráz a soust ed né
estetické a p írodní hodnoty. P edch dcem p írodních park byly tzv. klidové oblasti, které však byly
z izované pro omezení negativních vliv na rekrea ní využívání t chto oblastí. Z klidových oblastí se
podle uvedeného zákona staly p írodní parky.

V blízkém okolí zájmového území se nenachází p írodní park ve smyslu zákona . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny ve zn ní pozd jších p edpis . V okolí do okruhu 10 km se nachází n kolik
p írodních park ve smyslu zákona . 114/1992 Sb.:

• P írodní park 110 – Klánovice- ihadla o rozloze 2 222,8 ha se rozkládá nejblíže ve vzdálenosti
cca 4,3 km jižn od zájmového území na pravém b ehu Vltavy a byl vyhlášen roku 1991
(vyhláškou . 3/91 Sb. HMP). Východní ást p írodního parku tvo í rozlehlý komplex
Klánovických les (pokra ující i mimo hranice Prahy a p írodního parku) s relikty n kolika
zaniklých st edov kých vesnic a na n j navazující Xaverovský háj, osou východní ásti je
Rokytka s adou rybník (Po ernický, Kyjský), na severu zahrnuje Svépravické rybníky.
Charakterem jde o zna n nesourodé území. Krom lesních porost se zde nalézá ada velmi
cenných mok adních lokalit (vesm s dosud nechrán ných - n které z nich jsou však navrženy k
za azení do soustavy evropsky významných lokalit NATURA 2000). Tento p írodní park
zahrnuje z ejm ze všech pražských p írodních park nejv tší podíl zastav ných území (celé
Klánovice, Hostavice, velká ást Újezdu nad Lesy, Dolních Po ernic a Kyjí). P írodní park byl
velmi narušen vybudováním tzv. Východní spojky, která ho p etíná nap í . Jediný z pražských
p írodních park , který leží áste n v povodí Labe. Sou ástí parku jsou i zvlášt chrán ná
území PR Cyrilov, PR Klánovický les, PP Xaverovský háj, PP Po ernický rybník, PR V pískovn
a památné stromy - dub letní v Klánovicích, dub letní v Dolních Po ernicích, dub letní ve Farské
ulici, dub letní na návsi v Hostavicích.

• P írodní park 105 – Draha -Trója o rozloze 478,16 ha se rozkládá nejblíže ve vzdálenosti cca
6,3 km západn od zájmového území byl vyhlášen roku 1990 (vyhláškou . 8/90 Sb. NVP).
P írodní park se rozkládá na pravém b ehu Vltavy od Jablo ky po severní hranici Prahy (dále k
severu pak pokra uje jako p írodní park Dolní Povltaví). Zahrnuje ást Trojské kotliny se
strmými skalnatými srázy a p ilehlá údolí (Drahá ské, imické, Bohnické...). Jde o území
odpradávna osídlené, což dokládají dv významná prav ká hradišt - Zámky a Na Farkách. Od
st edov ku byla oblast p írodního parku z velké ásti pokryta vinicemi, což dokládají nejen
mnohá vini né usedlosti, ale i ada poz statk vinic v terénu (a dv dodnes dochované).
Zejména ást severozápadn od Troji je z tohoto pohledu dosud unikátn zachovaným
fragmentem historické krajiny. Z p írodov dného hlediska jsou nejcenn jší skalnaté svahy a
výchozy se spole enstvy skalních stepí, teplomilných k ovin a v esoviš s adou vzácných druh
rostlin a bezobratlých. V oblasti je též n kolik významných prameniš (Haltý , erná rokle,
Drahá ská rokle). Na území p írodního parku se rozkládají zoologická a botanická zahrada. K



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 54 z 90

p írodnímu parku bezprost edn  p iléhají sídlišt Severního M sta. Park obsahuje zvlášt
chrán ná území PP jablo ka, PP Trojská, PP Velká skála, PP Havránka, PP Salabka, PR
Podho í, PP Bohnické údolí, PP imické údolí, PP Zámky.

• P írodní park 210 – Dolní Povltaví o rozloze 1 043 ha se nachází ve vzdálenosti cca 7,4 km
západozápadosevern od zájmového území. Ustaven vyhláškou Okresního ú adu Praha-
východ a vyhláškou Okresního ú adu M lník v roce 1994. Leží v ipském bioregionu. Jedná se
o harmonickou kulturní krajinu. Pro park je význa né výrazné údolí Vltavy. Nachází se severn
od Prahy, na pravém b ehu Vltavy. Území tvo í mírn zvln ná Pražská plošina, pro íznutá
hlubokým, strmým údolím Vltavy s mohutnými skalními výchozy, které zde má charakter
ka onu, Vltava tu tvo í velké meandry. Údolí Vltavy je vynikajícím p íkladem údolního fenoménu
ve velmi teplé suché oblasti. Nachází se zde lesostepi, skalní stepi, drobné vodní toky, louky,
meze, remízky, strmé skalnaté svahy, lesy (s p em n nou druhovou skladbou), dále pak
ovocné sady, drobná pole a menší sídla. Místy se na skalách zachovala vzácná teplomilná
skalní a lesní vegetace. Hranici parku by bylo pot eba vymezit vzhledem k eži a Husinci
(v textu vyjmuty z parku). Park by m l pokra ovat i na levém b ehu Vltavy na území okresu
Praha-západ. Tato ást však dosud nebyla vyhlášena.

Lokality soustavy NATURA 2000

NATURA 2000 je soustava chrán ných území, které vytvá ejí na svém území podle jednotných
princip všechny státy Evropské unie. Cílem této soustavy je zabezpe it ochranu t ch druh živo ich ,
rostlin a typ  p írodních stanoviš , které jsou z evropského pohledu nejcenn jší, nejvíce ohrožené,
vzácné i omezené svým výskytem jen na ur itou oblast (endemické). Vytvo ení soustavy lokalit
NATURA 2000 ukládají dva nejd ležit jší právní p edpisy EU na ochranu p írody: sm rnice
79/409/EHS o ochran voln žijících pták („sm rnice o ptácích“) a sm rnice 92/43/EHS o ochran
p írodních stanoviš , voln žijících živo ich a plan rostoucích rostlin („sm rnice o stanovištích“).
Sm rnice ve svých p ílohách vyjmenovávají, pro které druhy rostlin, živo ich a typy p írodních
stanoviš mají být lokality soustavy NATURA 2000 vymezeny.

Pta í oblasti
V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná vyhlášená pta í oblast. Nejblíže
zájmovému území leží Pta í oblast K ivoklátsko:

• Pta í oblast K ivoklátsko – vzdáleno od zájmové lokality cca 36 km západozápadojižním
sm rem rozloze 31 932,13 ha se rozkládá v celku K ivoklátské vrchoviny, st edem protéká
hluboko za íznutý tok Berounky, až tém ka onovitý ráz mají údolí jejich p ítok ..
Geomorfologická pestrost podmi uje p ítomnost bohaté mozaiky spole enstev jak lesního, tak
nelesního charakteru. Lesy zaujímají p evážnou ást rozlohy pta ího území, místy jsou však
prost ídány bezlesými enklávami, a to p evážn v okolí obcí nebo také místy skalních stepí na
exponovaných lokalitách. K ivoklátsko slouží jako oblast hnízd ní p evážn pro lesní druhy
pták – šplhavce a druhy hnízdící v dutinách, význam má i pro druhy využívající skalní
výchozy a prudké srázy. V oblastech mimo les se potom st ídají louky, pole, pastviny, k oviny
a remízky a tato pestrá krajina vytvá í hnízdní možnosti pro další spektrum druh . Celkový
po et zjišt ných hnízdících druh je 120 a dalších 40 druh bylo zaznamenáno mimo hnízdní
období nebo jejich hnízd ní nebylo potvrzeno. P edm tem ochrany jsou populace v elojeda
lesního (Penis apivorus), výra velkého (Bubo bubo), kulíška nejmenšího (Glaucidium
passerinum), led á ka í ního (Alcedo atthis), žluny šedé (Picus canus), strakapouda



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 55 z 90

prost edního (Densrocopos medius), lejska malého (Ficedula parva) a lejska b lokrkého
(Ficedula albicollis) a jejich biotopy.

Evropsky významné lokality
V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná evropsky významná lokalita,
nejbližšími EVL jsou:

• Evropsky významná lokalita Praha-Let any – kód lokality CZ0113774, jižn od zájmového
území (cca 0,3 km), o rozloze 75,17 ha, je území sportovního letišt na území hlavního m sta
Prahy, m stská ást Praha 18 – Let any, Biotou je pravideln se ený trvalý travní porost,
ást vegetace lze p i adit k biotopu mezofilních ovsíkových luk (svaz Arrhenatherion a

vzhledem k asté se i, vlivu sešlapu a pojezdu p echázejí tyto porosty místy k vegetaci
narušovaných trávník a pastvin. Porosty jsou druhov pom rn chudé, vyskytují se pouze
b žné druhy. Jediným pon kud vzácn jším druhem je teplomilný ruderální druh Nepeta
catharia. P edm tem ochrany na lokalit nejpo etn jší populace sysla obecného v R (v
sou asnosti evidováno celkem 26 lokalit).

• Evropsky významná lokalita Blatov a Xaverovský háj – kód lokality CZ0110142,
jihovýchodn od zájmového území (cca 7,3 km), o rozloze 213,89 ha, západní ást velkého
lesního celku na východním okraji Prahy, mezi m stskými ástmi Klánovice a Horní
Po ernice, jde o pom rn rozsáhlé plochy p írod blízkých biotop na okraji velkom sta, velký
význam má území i z hlediska ochrany genofondu (nap . poslední lokalita Pneumonanthe
vulgaris na území Velké Prahy) a také z hlediska fytogeografického (Cnidium dubium,
Pseudolysimachion longifolium – již mimo komplex).

3.2.8 Významné krajinné prvky

Významný krajinný prvek (VKP) je ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná ást krajiny
utvá ející její typický vzhled nebo p ispívající k udržení její stability. VKP jsou vymezeny ve dvou
rovinách. Za VKP ze zákona se prohlašují veškeré lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera a údolní
nivy. Registrovaným VKP se m že stát jiná ást krajiny, zejména mok ad, stepní trávník, remíz, mez,
trvalá travní plocha, nalezišt nerost a zkamen lin, um lý i p irozený skalní útvar, výchoz i odkryv
nebo i cenná plocha porost v sídelním útvaru, kterou m že být i historická zahrada nebo park
(historické zahrady a parky mohou být zárove nemovitou památkou podle zákona . 20/1987 Sb., o
státní památkové pé i v platném zn ní). Podmínky pro innost ve VKP upravuje § 4 odst. 2) zákona

NR . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny. Zp es ovány jsou v rozhodnutích o registraci.

V míst posuzovaného zám ru nejsou žádné registrované prvky VKP a realizací stavby nebudou
negativn ovlivn ny žádné významné krajinné prvky v okolí lokality posuzovaného zám ru.

3.2.9 Krajina a krajinný ráz

Základní typologie krajin, vychází z definice 3 ú elov krajinných typ , a to:

• Typ A: krajina siln pozm n ná civiliza ními zásahy (pln antropogenizovaná), s
dominantním až výlu ným výskytem sídelních a industriálních nebo agroindustriálních prvk .
Tento typ krajiny zaujímá cca 30 % území eské republiky



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 56 z 90

• TYP B: krajina s vyrovnaným vztahem mezi p írodou a lov kem (harmonická), s masovým
výskytem p írodních a agrárních prvk a s plošn omezeným výskytem industriálních prvk .
Tento typ krajiny zaujímá cca 60 % území eské republiky

• Typ C: krajina s nevýraznými civiliza ními zásahy (relativn  p írodní), s dominantním
výskytem p írodních prvk . Tento typ krajiny zaujímá cca 10 % území eské republiky.

Každá z t chto kategorií je dále d lena na 3 podkategorie podle kvalitativních ukazatel :

+  ................... zvýšená hodnota
0  ................... základní hodnota
-  .................... snížená hodnota

Kombinací obou charakteristik vzniká celkem 9 typ krajin. Lokalitu posuzovaného zám ru lze ve
smyslu uvedeného len ní za adit rámcov do typu (A-). V p ípad posuzovaného zám ru se jedná o
velmi intenzivn využívanou krajinu, která spadá do kategorie pro území s koeficientem ekologické
stability (KES) do 0,4.

Lokalitu posuzovaného zám ru lze za adit dle krajinných typ R do kategorie 1Z1. Z hlediska typu
krajin dle využití území se zám r nachází v zem d lské krajin , z hlediska typu sídelních krajin je
zám r za azen do kategorie: staré sídelní typy Hercynika a Polonica a z hlediska typu krajin podle
reliéfu spadá uvažovaný zám r do krajiny plošin a pahorkatin.
Z hlediska úrovn životního prost edí dle Atlasu ŽP a obyvatelstva je zájmové území situováno do t ídy
IV.- prost edí siln narušené

Zájmové území se nachází v okrajové ásti Prahy, jejíž sousedství stále více a zásadn ji ovliv uje
charakter území. Krajina v blízkém okolí zájmového území se dá charakterizovat jako oblast
soust ed ní komer ních aktivit na okraji tradi n pr myslového sídelního celku. V souvislosti s
rozvojem pr myslu, dopravy ale i zem d lství došlo k silné redukci rozmanitosti krajiny a druhové
pestrosti fauny a flóry v okolí zájmového území. Výsledkem je silné antropogenní ovlivn ní krajiny
v blízkém okolí hlavního m sta Prahy, s p evahou ploch ekologicky málo stabilních až nestabilních.
Jedná se tedy o nadpr m rn využívané území se z etelným porušením p írodních struktur a s nízkým
koeficientem ekologické stability. P edevším hustá dopravní sí silnic a nadpr m rná urbanizace
v etn výstavby rozsáhlých komer ních zón jsou limitujícími faktory pro tvorbu a ochranu krajiny.
V této souvislosti se postupn významn  m ní i zp soby využívání zbývající zem d lské p dy.
Na severu navazuje na zájmové území v tší výrobní areál s betonárnou firmy SKANSKA. Jižn od
Toužimské navazuje velký výrobní areál Letov a na severu p es pole za íná ve vzdálenosti cca 500 m
velký areál Daewoo – Avia na okraji akovic. V p ilehlých areálech je provozována p evážn nerušící
výroba. Výjimkou je areál betonárny, který je obsluhován t žkou nákladní dopravou po stejné
zpevn né p íjezdové komunikaci jako zájmové území stavebnin. Východn od zájmového území je na
zem d lské p d navržena obytná výstavba Residence Lesopark a Residence Blankyt.
Území lze hodnotit jako siln pozm n né civiliza ními zásahy - „pln antropogenizované“. Krajiná ská
hodnota území je snížená v d sledku okolních ú elových výrobních areál . Dominantním znakem
krajinného rázu jsou rozsáhlé plochy orné p dy v rovinatém terénu a výrobní areály, které tento prostor
lemují. Vzhledem k umíst ní uvnit stávajícího pr myslového areálu v pr myslové zón na okraji
sídelního celku je tato možnost využití velmi vhodná. Posuzovaný zám r ve stávajícím pr myslovém
areálu nijak neovlivní stávající pohledový charakter území a krajinný ráz.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 57 z 90

3.2.10 Architektonické a historické památky, archeologická nalezišt

Zájmové území se nenachází v památkov chrán ném území, nejsou známy historicky ani
archeologicky významné skute nosti. Jde o výstavbu v sou asném pr myslovém areálu stavebnin, ve
kterém p evažují zpevn né a zastav né plochy.
Zájmové území se nachází v okrajové ásti hl. m. Prahy, na okraji tvrti Let any. První historické
záznamy o Let anech spadají do 14. století, kdy bývaly novým m š an m pražským v blízkosti
královské Prahy za dobrou v li vym ovány polnosti, které sluly šosovní grunty, tj. náležely pod právo
m stské. Prvním doloženým majitelem takto roku 1307 založeného poplužního dvora zvaného „Wesz
Letniany" byl pražský m š an Mikuláš Velfín od V že.
Zdejší polnost pak v pr b hu asu asto m nila majitele, krátce byla i ve vlastnictví pan z Valdštejna,
až se roku 1651 se stala sou ástí vino ského panství, které bylo ve vlastnictví rodu ernín
z Chudenic, kte í zdejší statek dále pronajímali a postupn po ástech rozprodávali.
V letech 1930 -1935 pak byla v tšina jejich majetku rozhodnutím státního pozemkového ú adu
rozprodána, p evážn vznikajícím a rozši ujícím se leteckým továrnám.
Od roku 1850 byly Let any samostatnou obcí, do školy a do kostela se tehdy ješt chodilo do akovic.
Let any se postupn rozr stají na po átku 20. století, kdy se sem st hují d lníci z vyso anských
továren. V tší rozvoj obce ale zapo al až po první sv tové válce, kdy se p vodn zem d lský
charakter Let an díky rozvoji leteckého pr myslu za al m nit a z malé obce, která m la p i s ítání lidu
v roce 1921 62 dom a 718 obyvatel, se postupn stal územní celek s dnešními p ibližn 15 tisíci
obyvateli. Sv j charakter Let any získávají v dob první republiky se vznikem leteckých továren Letov
(1921), Avia (1931), Výzkumného a zkušebního leteckého ústavu (VZLÚ, 1927) a pobo ky Aera a
Pragy. S nimi byla založena i dv letišt .
K další zásadní zm n dochází v 70. a 80. letech 20. století, kdy bylo vybudováno sídlišt na západní
stran  m stské ásti. Na za átku devadesátých let k n mu p ibyla ješt panelová výstavba na Staré
návsi, která nahradila d ív jší centrum obce s usedlostí a rybníkem. Zbyl pouze park a klasicistní kaple
sv. K íže z roku 1865, nejvýznamn jší let anská památka. P elomovým rokem v soudobých d jinách
Let an je rok 1999, kdy byla postavena 1. etapa obchodního centra Let any spole ností Tesco. Toto
obchodní centrum je nejv tší ve st ední Evrop . Pražský veletržní areál (PVA), otev ený v zá í 1998,
má velmi výhodnou polohu a hostí významné akce veletržního sv ta. S tímto areálem sousedí Národní
p írodní památka Let anské letišt , která je nejv tší rezervací sysla obecného v eské republice.
Další rozvoj této oblasti a propojení s centrální ástí hlavního m sta podporuje prodloužení metra až
do Let an, které bylo dokon eno v kv tnu letošního roku.

3.2.11 Oblasti surovinových zdroj a jiných p írodních bohatství

Ložiska nerostných surovin
Podle mapového podkladu GEOFONDU mapy ložiskové ochrany – Surovinový informa ní systém
(SURIS) zájmové území nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin.

Poddolovaná území
Dle Registru poddolovaných území (MŽP R - Geofond R, mapa LNS R) se v zájmovém území
nenacházejí poddolovaná území. Tato území jsou vymezená dle Registru poddolovaných území (MŽP

R prost ednictvím Geofondu R, 1996). Registr p edstavuje informa ní soustavu, která upozor uje
na skute nost, že na vymezených plochách existovala nebo existuje hornická innost, jejíž výsledky se
mohou projevit na povrchu. Poddolovaným územím se rozumí každé území, ve kterém byla hloubena



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 58 z 90

nebo ražena hlubinná d lní díla.

3.2.12 Ochranná pásma

Posuzovaná lokalita nespadá do žádného ochranného pásma vodních zdroj ani do CHOPAV.

Realizací zám ru nebudou dot eny pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa

P i severozápadní hranici zasahuje na pozemek ochranné pásmo rozvodu kanalizace.

Pozemek se z hlediska telekomunikací nachází tém celou svou plochou v kuželu radioreléové trasy
vysíla e eských Radiotelekomunikací s vysíla em na rohu ulic K ivoklátská / Místecká v katastrálním
území Let any, jedná se o kuželový paprsek (nikoliv sm rový válcový radiový paprsek). Danou výškou
stavby a použitých je áb nedojde k jeho rušení.
Dále na hranici pozemku vede trasa optického kabelu O2.

Svou nadpolovi ní ástí zasahuje pozemek na jihovýchodu do ochranného pásma letišt LKLT
Let any s výškovým omezením – dle p edpisu L 14 OP Ochranná pásma leteckých pozemních
za ízení – jedná se o ochranné pásmo vodorovné roviny (45m nad rovinou vzletové dráhy), a ochranné
pásmo vzletových ploch (dle výpo tu hmax=(S-150)/7=40,5m relativní výšky v i vzletové a p istávací
dráze pro bod hranice pozemku ležící na jihovýchodní hranici pozemku nejblíže k ose vzletové dráhy).
Nadmo ská výška p istávací dráhy letišt LKLT je 278 m.n.m. Atika stavby a úrove za ízení na st eše
je cca 30m pod nejvyšší dovolenou úrovní stanovenou ochranným pásmem.

P i jihovýchodní hranici pozemku probíhá trasa zrušené železni ní vle ky a její ochranné pásmo
(taktéž zrušené).

Pro stavbu jsou stanovena následující ochranná pásma podél tras inženýrských sítí, která vycházejí z
platné legislativy a norem:
Ochranná pásma pro vedení kanalizací jsou vymezena dle pr m ru potrubí:
- do DN 500 mm ……………1,5 m na ob strany
- nad DN 500 mm……………2,5 m na ob strany
Pro vedení rozvod vody a kanalizace v zastav ných územích a pod komunikacemi platí hodnoty
stanovené SN 73 6005 – Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení.

Ochranná pásma podél tras telekomunika ních sítí stanovuje zákon o telekomunikacích a p íslušné
provád cí vyhlášky. V zastav ných územích platí vzdálenosti, hloubky a odstupy od ostatních vedení
stanovené v SN 73 6005 – Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení.
V ochranném pásmu podzemního vedení je zakázáno provád t bez souhlasu správce zemní práce,
z izovat stavby a umis ovat konstrukce, které by znemož ovaly p ístup k vedení, vysazovat trvalé
porosty a p ejížd t mechanismy nad 3 tuny.

Zákon . 458/2000 Sb. vymezuje ochranná pásma pro za ízení na výrobu elekt iny a rozvodná
za ízení. Stavba posuzovaného zám ru nekoliduje s ochrannými pásmy nadzemních elektrických
vedení VN a VVN p ipojuje se na stávající podzemní vedení. Stavba se p ipojuje na stávající sít , které
prochází podél zájmového území, samostatnými p ípojkami p i respektování jejich ochranných pásem.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 59 z 90

3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územn  plánovací dokumentaci

Na dané území je vypracován územní plán a jeho následná zm na Z1000/00, schválená usnesením
ZHMP .40/14 dne 14.9.2006. Stavba Správní budovy archivace dat se nachází na pozemcích s
funk ním využitím ZVO

Zvláštní komplexy jsou území sloužící pro velké monofunk ní i polyfunk ní komplexy s velkou
koncentrací funkcí obchodních, vysokoškolských, kulturn spole enských, sportovních, nau ných a
vzd lávacích aktivit, komplexy pro areály ur ené pro rozvoj nových technologií a pro další funkce, které
nemají samostatn specifikovaný druh plochy.

ZVO - ostatní jsou území sloužící pro areály a komplexy specifických funkcí nebo jejich kombinace a
pro koncentrované aktivity neuvedené v jiných zvláštních územích, pro které jsou definovány
následující regulativy:
Funk ní využití:
Obchodní za ízení s plochou nep evyšující 15 000 m2 prodejní plochy, stavby a za ízení pro ve ejnou
správu, stavby a za ízení pro administrativu, za ízení ve ejného stravování, hotelová a ubytovací
za ízení, víceú elové stavby a za ízení pro kulturu a sport, stavby a za ízení pro výstavy a kongresy,
velké sportovní a rekrea ní areály, sportovní za ízení, vysoké školy a vysokoškolská za ízení, kulturní
stavby a za ízení, muzea, galerie, divadla, koncertní sín , multifunk ní kulturní a zábavní za ízení,
archivy a depozitá e, církevní za ízení, technologické a v decké parky, inova ní centra, školská
za ízení, zdravotnická za ízení, veterinární za ízení, za ízení sociální pé e, za ízení záchranného
bezpe nostního systému.
Služební byty, služby (pro uspokojení pot eb území vymezeného danou funkcí).

Dopl kové funk ní využití:
Drobné vodní plochy, zele , cyklistické stezky, p ší komunikace a prostory, komunikace vozidlové,
nezbytná plošná za ízení a liniová vedení TV. Parkovací a odstavné plochy, garáže (to vše pro
uspokojení pot eb území vymezeného danou funkcí).

Výjime n  p ípustné funk ní využití:
Zvláštní komplexy obchodní, vysokoškolské a pro kulturu a církev, drobná nerušící výroba, plochy a
za ízení pro skladování (související s vymezeným funk ním využitím), sb rny surovin a malé sb rné
dvory.

erpací stanice pohonných hmot, stavby, za ízení a plochy pro provoz PID.

Požadovaný koeficient zelen pro území ZVO - D je 0,35 bude podle projektu spln n:

Plocha pozemku (funk ní využití + kód míry využití území ZVO-D 531/1, 531/11, 531/12,
531/13, 531/14, 531/15, 531/16) 14 185 m2

Požadovaná plocha zelen dle ÚP 4 964,75 m

Tab . 29: Zele na ploše ZVO – D:

Typ zelen
Plocha zelen

(m2)

zapo itatelnost plochy
zelen dle MP

(%)

Zapo itatelná plocha
zelen
(m2)

Zele na rostlém
terénu

4 366,34 100 4 366,34

Ostatní zele - 94,46 600 566,76



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 60 z 90

Popínavá zele na
rostlém terénu
Ostatní zele  –

mocnost vegeta ního
souvrství > 0,15 m

364,30 10 36,43

Celkem 4 969,53

Sou ástí stavebních prací bude i úprava ploch, které se nacházejí na pozemcích s funk ním využitím
ZMK – zele  m stská a krajinná, pro které jsou definovány následující regulativy:
Zele s rekrea ními aktivitami, které podstatn nenarušují p írodní charakter území.

Funk ní využití:
P írodní krajinná zele , skupiny porost , rozptýlené i liniové porosty d evin i bylin, zám rn založené
plochy a linie zelen (parkové pásy), pobytové louky.

Dopl kové funk ní využití:
Ve ejn  p ístupná h išt  p írodního charakteru, d tská h išt , drobné vodní plochy, drobná za ízení
sloužící pro obsluhu sportovní funkce vodních ploch, cyklistické stezky, jezdecké stezky, p ší
komunikace a prostory a komunikace ú elové.
Nezbytná plošná za ízení a liniová vedení TV (pro uspokojení pot eb území vymezeného danou
funkcí).

Výjime n  p ípustné funk ní využití:
Zahradní restaurace, hv zdárny a rozhledny.
Parkovací a odstavné plochy (pro uspokojení pot eb území vymezeného danou funkcí).
Komunikace vozidlové, nad azená plošná za ízení a liniová vedení TV, stavby a za ízení pro provoz
PID.
Stavby a za ízení pro provoz a údržbu (související s vymezeným funk ním využitím).

P edkládaný zám r je tedy situován do území, které dle územního plánu odpovídá navrhované aktivit .
Volba tohoto území pro stanovené funk ní využití odpovídá jeho charakteru, to znamená, že se
nejedná o území p írodov dn cenné, respektive krajiná sky zajímavé území.

Zájmové území pro výstavbu zám ru není umíst no v t sném sousedství obytné zástavby, ale je od
nejbližší obytné zástavby odd leno komunikací a plochou zelen  m stské a krajinné ZMK.

3.2.14 Jiné charakteristiky životního prost edí

HLUK

Vlastní lokalita budoucího umíst ní zám ru je situována v oblasti výrazn ovlivn né dopravou
na p ilehlých ve ejných komunikacích.
V malé mí e je pak daná oblast ovlivn na provozem výrobního areálu LETOV, kde v sou asné dob
sídlí i další spole nosti, které mají ve své výrobní náplni výrobu pro letecký pr mysl (LETOV LETECKÁ
VÝROBA, s.r.o. a AVIA PROPELLER), pop . provozem Výzkumného a zkušebního leteckého ústavu,
a.s., provozem PSS Knauf, Leteckých opraven a PAL Praha a áste n i provozem sportovního letišt
Praha - Let any a vojenského letišt Praha - Kbely.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 61 z 90

A) Hluk z provozu automobilové dopravy v dané lokalit – liniové zdroje
Pro stávající rok byl proveden výpo et ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu
na pozemních m stských komunikacích pro denní a no ní dobu.
Zdrojem informací byly následující podklady:

nejaktuáln jší dostupné intenzity automobilové dopravy v Praze na ulici Toužimská, Technická
správa komunikací hlavního m sta Prahy (TSK), úsek dopravního inženýrství (ÚDI) (d íve ÚDI
Praha), 2007,

Tab. . 30: Intenzity dopravy za 24 hodin – stávající stav

Komunikace Obousm rný úsek
Všechna/ TNA/ LNA/ OA/

MHD BUS

Toužimská Semilská - Beranových
8 700/ 200/ 200/ 8 300
191

Dle podklad ÚDI Praha je podíl intenzity dopravy na ulici Toužimská v no ním období (22h – 6h)
z celodenních hodnot (0h-24h) pro osobní automobily 6 %, pro nákladní vozidla 3 % a pr m rná jízdní
rychlost ve výši 45 km/h (v noci cca o 10 km/h vyšší).
Uvedené hodnoty zatížení komunika ní sít  p edstavují obousm rné jízdy osobních a nákladních
vozidel a autobus  b hem pr m rného pracovního dne.

Výpo et hluku z dopravy v referen ních výpo tových bodech byl proveden pomocí výpo tového
programu HLUK+, verze 7.16 Profi. Použitá verze programu HLUK+ má v sob zabudovanou již
„Novelu metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy 2004 (RNDr. M. Liberko, asopis MŽP R,
Planeta íslo 2/2005).
Vypo tené hodnoty jsou uvedeny v níže uvedené tabulce.

Tab. . 31: Vypo tené hodnoty LAeq z pozemní dopravy – stávající stav

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený

hygienický limit

LAeq,16 h  [dB]

Noc

(2200 – 600)

Navržený

hygienický limit

LAeq,8 h [dB]

Stávající zástavba
1,5 64,3 55,4

1
5,0 64,3

60
55,4

50

1,5 58,2 49,1
2

5,0 58,2
60

49,1
50

Výhledová zástavba
3,0 50,4 41,2
9,0 51,5 42,3
12,0 51,8 42,7

3

15,0 52,0

55

42,9

45

3,0 45,0 35,9
9,0 45,1 36,0

4

12,0 45,2

55

36,1

45



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 62 z 90

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený

hygienický limit

LAeq,16 h  [dB]

Noc

(2200 – 600)

Navržený

hygienický limit

LAeq,8 h [dB]

15,0 45,5 36,3
3,0 42,5 33,5
9,0 42,0 33,0
15,0 42,2 33,3
21,0 42,7 33,8
24,0 43,3 34,3
27,0 44,5 35,6

5

30,0 45,0

55

36,0

45

Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy pro hluk ze stávající pozemní dopravy pro denní a no ní dobu
jsou uvedeny v p íloze . 3 této studie.

Dle provedených výpo t nejsou v dnešní dob  p ekra ovány hygienické limity pro celkový hluk v dané
lokalit až na chrán né fasády obytných dom situované do hlavních m stských komunikací s vysokou
dopravní zát ží. Jedná se p evážn chrán né fasády situované do ulice Toužimské. Zde je v sou asné
dob na chrán ných fasádách p ekra ován hygienický limit LAeq = 60/50 dB den/noc. V p ípad
uplatn ní korekce na starou hlukovou zát ž tzn. + 20 dB k základní hladin akustického tlaku A, tj. LAeq

= 70/60 dB deb/noc, lze konstatovat, že hygienický limit p ekra ován není.
Pozn.: Hodnocení podle platné legislativy je však pln v kompetenci Hygienické stanice hlavního m sta Prahy.

B) Hluk z provozu stacionárních zdroj v dané lokalit
Stacionární zdroje v dané lokalit jsou ve vztahu k výrazné automobilové doprav v dané ásti území
zanedbatelné.

C) Hluk z leteckého provozu
Jižn od lokality posuzovaného zám ru se nachází dv letišt . Jedná se o sportovní letišt Praha –
Let any a vojenského letišt Praha – Kbely. Ochranná hluková pásma pro ob letišt nebyla dosud
stanovena.
- sportovní letišt Praha - Let any
Hlukové údaje z provozu sportovního letišt v držení Aeroklubu Praha Let any nejsou v sou asné
dob k dispozici.
Aeroklub Let any se v sou asné dob snaží o snížení hlukové zát že instalací tlumi hluku na
vlastních letadlech. Zárove Aeroklub vyšel vst íc ob an m p ilehlých m stských ástí a dobrovoln
omezil provoz letadel po okruhu po 19. hodin a stanovil p íletové a odletové trasy mimo obytnou
zástavbu.
Posuzovaná obytná zástavba není v sou asné dob výrazn ji ovlivn na hlukem z provozu tohoto
letišt .
- vojenské letišt Praha - Kbely
Problematika stanovení hlukové zát že z provozu vojenského letišt Praha – Kbely je pr b žn ešena
pro r zné ú ely firmou TECHSON Praha.
Letecký provoz na vojenském letišti p edstavují p epravní a výcvikové lety dopravních letoun a



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 63 z 90

vrtulník , uskute ované tém výhradn v pracovních dnech a v p evážné v tšin v denní dob .
Dle studií vypracovaných firmou TECHSON Praha je p evážná ást hodnocené lokality mimo území,
kde dochází k p ekra ování hygienického limitu v ekvivalentní hladin akustického tlaku A
stanoveného na ízením vlády . 148/2006 Sb.

Na základ dostupných podklad lze konstatovat, že hluk z provozu letecké dopravy ve zvolených
výpo tových bodech nep evýší výrazný hluk z dopravy.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 64 z 90

4 ÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ
PROST EDÍ

4.1 Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti

4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo

Ovzduší
Realizací ešené stavby vzniknou nové zdroje zne iš ování ovzduší. V rozptylové studii jsou
vypo ítány imisní p ísp vky ešeného zám ru, které jsou zhodnoceny spolu s imisním pozadím
lokality. Z hlediska vlivu t chto škodlivin na zdraví lov ka je t eba v novat pozornost oxidu
dusi itému, tuhým zne iš ujícím látkám a benzenu.

WHO považuje za hodnotu LOAEL pro oxid dusi itý (nejnižší úrove expozice, p i které jsou ješt
pozorovány zdravotn nep íznivé ú inky) koncentraci 375 – 565 µg/m3 p i 1 – 2 hodinové expozici,
která u citlivé ásti populace zvyšuje reaktivitu dýchacích cest a p sobí malé zm ny plicních funkcí.
Skupina expert WHO proto p i odvození návrhu doporu eného imisního limitu vycházejícího
z hodnoty LOAEL použila míru nejistoty 50 % a tak dosp la u NO2 k doporu ené 1 hodinové limitní
koncentraci 200 µg/m3.

V p ípad oxid dusíku se nep edpokládá karcinogenní ú inek, v úvahu p ipadá pouze riziko toxických
akutních i chronických ú ink . Na relativn nejbližší imisní m ící stanici v Kobylisích se pohybovaly
nam ené maximální hodinové imise NO2 za poslední 3 roky v rozmezí 109 až 139 g/m3. P ísp vek
ešeného zám ru k maximálním hodinovým imisím NO2 iní v mapované lokalit 6 až maximáln 15
g/m3.

P edpokládané maximální hodinové imise pozadí v rozmezí 109 až 139 g/m3 navýšené o p ísp vek
na úrovni 6 až maximáln 15 µg/m3 jsou významn nižší než zmín ná koncentrace 400 µg/m3 spojená
s nep íznivým ovlivn ním plicních funkcí a reaktivity dýchacích cest i nižší než hodnota 1 hodinové
limitní koncentrace 200 µg/m3 doporu ená experty WHO vycházející z hodnoty LOAEL a použité míry
nejistoty 50 %.

WHO je dále doporu ena limitní hodnota pr m rné ro ní koncentrace NO2 40 µg/m3. Zd raz uje se
p itom však fakt, že nebylo možné stanovit úrove koncentrace, která by p i dlouhodobé expozici
prokazateln zdravotn nep íznivý ú inek nem la.

Na relativn nejbližší imisní m ící stanici v Kobylisích se pohybovaly nam ené pr m rné ro ní imise
NO2 za poslední 3 roky v rozmezí 25,5 až 29,1 g/m3. Z modelového hodnocení kvality ovzduší
hlavního m sta Prahy (model ATEM) zpracovaného mj. pro pr m rné ro ní imise oxidu dusi itého
vyplývá, že v posledním publikovaném roce 2006 spadají pr m rné ro ní imise NO2 v ešené lokalit
do rozmezí 15 až 25 µg/m3.
Jedná se tedy o hodnoty, které s rezervou spl ují doporu enou koncentraci WHO 40 g/m3.

V místech nejbližší obytné zástavby se pohybuje p ísp vek ešeného zám ru správní budovy
archivace dat k pr m rným ro ním imisím oxidu dusi itého na úrovni 0,0087 až 0,0287 g/m3. Lze
p edpokládat, že p ísp vek na úrovni maximáln setin mikrogramu z ešeného zám ru nezp sobí



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 65 z 90

p ekro ení doporu ené koncentrace WHO pro ochranu zdraví obyvatel, která je v pozadí s rezervou
pln na.

WHO ve sm rnici „WHO air quality guedelines global update 2005“ stanovuje sm rnicovou hodnotu
pro ro ní pr m r suspendovaných ástic PM10 na úrovni 20 µg/m3. Pro 99. percentil maximální denní
imise PM10 iní sm rnicová hodnota 50 µg/m3.

Podle m ení imisních koncentrací suspendovaných ástic PM10 na relativn nejbližší imisní stanici
v Kobylisích byla hodnota referen ní koncentrace pro denní maximum (50 µg/m3) za poslední 3 roky
p ekra ována a to i v posledním publikovaném roce 2007, kdy byl zjišt n 98. kvantil nejvyšší denní
imise na úrovni 57,7 µg/m3.
Také doporu ená referen ní koncentrace pro ro ní pr m r 20 µg/m3 byla v posledních letech na imisní
stanici v Kobylisích p ekra ována. Z modelového hodnocení kvality ovzduší hlavního m sta Prahy
(model ATEM) zpracovaného mj. pro pr m rné ro ní imise PM10 vyplývá, že v posledním
publikovaném roce 2006 spadají pr m rné ro ní imise PM10 v ešené lokalit do rozmezí 30 až
40 µg/m3.

Výsledné p ísp vky provozu ešeného zám ru k pr m rným ro ním koncentracím PM10 u nejbližší
obytné zástavby se pohybují na úrovni nanogram , p ísp vky k maximálním denním imisím v rozmezí
0,4 až 1,5µg/m3.
Celkov lze konstatovat, že vzhledem k p ekra ování doporu ené koncentrace WHO pro denní
maximum i ro ní pr m r PM10 v pozadí, se bude jakýkoli imisní p ísp vek spolupodílet na p ekra ování
t chto koncentrací. Nejedná se však o lokální problém ale o reálnou situaci na zna ném území eské
republiky, jejíž ešení si z ejm vyžádá systémový p ístup.

Také zdrojem emisí benzenu bude pouze navazující automobilová doprava. Výsledné p ísp vky
k pr m rným ro ním imisním koncentracím benzenu se pohybují u nejbližší obytné zástavby v rozmezí
0,007 až 0,0084 µg/m3. Imisní p ísp vek na úrovni maximáln nanogram v místech nejbližší obytné
zástavby lze ozna it za nevýznamný.

Hluk

Problematika hluku je podrobn zpracována v hlukové studii, která je p ílohou této dokumentace.

V následujících tabulkách jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A
pro denní a no ní dobu aktivní varianty rok 2010 a 2012.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 66 z 90

Tab. . 32: Vypo tené hodnoty LAeq – výhledový stav, rok 2010 – tzv. aktivní varianta roku 2010

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený limit

LAeq,16 h  [dB]

noc

(2200 – 600)

Navržený limit

LAeq,8 h [dB]

Stávající zástavba
1,5 64,3 55,4

1
5,0 64,3

60
55,4

50

1,5 58,9 50,1
2

5,0 58,9
60

50,2
50

Výhledová zástavba
3,0 51,5 43,0
9,0 52,0 43,43
12,0 52,5

55
43,9

45

3,0 45,3 36,8
9,0 46,0 37,3
12,0 46,4 37,8

4

15,0 47,0

55

38,4

45

3,0 41,5 32,7
9,0 41,7 32,6
15,0 42,7 33,7
21,0 43,9 35,0
24,0 44,3 35,4
27,0 45,1 36,2

5

30,0 45,6

55

36,7

45

Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy v dané lokalit pro výhledový stav – tzv. aktivní variantu v roce
2010 pro denní a no ní dobu jsou uvedeny v p íloze . 6 hlukové studie.

Tab. . 33: Vypo tené hodnoty LAeq – výhledový stav, rok 2012

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený limit

LAeq,16 h  [dB]

noc

(2200 – 600)

Navržený limit

LAeq,8 h [dB]

Stávající zástavba
1,5 61,8 53,0

1
5,0 61,8

60
53,0

50

1,5 57,0 48,3
2

5,0 57,0
60

48,3
50

Výhledová zástavba
3,0 54,2 44,9
9,0 54,5 45,23
12,0 54,6

55
45,3

45



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 67 z 90

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený limit

LAeq,16 h  [dB]

noc

(2200 – 600)

Navržený limit

LAeq,8 h [dB]

3,0 52,3 42,3
9,0 52,4 42,3
12,0 52,4 42,4

4

15,0 52,3

55

42,4

45

3,0 44,4 35,1
9,0 44,4 35,1
15,0 44,8 35,6
21,0 45,3 36,2
24,0 45,5 36,4
27,0 45,9 36,8

5

30,0 46,1

55

37,1

45

Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že u stávající obytné zástavby, která je výrazn
ovlivn na dopravou na m stské komunikaci Toužimská, nedojde ve výhledovém roce 2010 k výrazné
zm n , pouze ve výpo tovém bod . 2 se mírn projeví stacionární zdroje související s provozem
zám ru. Toto velice mírné navýšení hluku ve výpo tovém bod . 2 nep ekro í hygienické limity ve
smyslu Na ízení vlády . 148/2006 Sb.

Ve výhledovém roce 2012, kdy se zm ní dopravní pom ry v dané lokalit , lze p edpokládat pokles
hluku u stávající posuzované obytné zástavby situované v blízkosti ulice Toužimská.
Ve výpo tových bodech situovaných v místech budoucí obytné zástavby (viz výpo tové body . 3 až
. 5) dojde ve výhledovém roce k mírnému navýšení stávajícího hluku, které bude zp sobené

p evážn stacionárními zdroji spojenými s provozem zám ru.

Ve výhledovém roce 2012 lze p edpokládat výrazn jší navýšení celkové hladiny hluku u této obytné
zástavby, které však nevyvolá provoz zám ru, ale nová ve ejná komunikace spojující ulici Toužimskou
s novou ulicí „Nová Toužimská“.

Navýšení hluku v referen ních bodech charakterizující nejbližší hlukov chrán nou zástavbu
nep ekro í hygienické limity ve smyslu Na ízení vlády . 148/2006 Sb. Lze p edpokládat, že zmín né
mírné zm ny v hlukových hladinách související s provozem navrhovaného zám ru nebudou mít
prakticky význam z hlediska zdravotních vliv .



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 68 z 90

4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima

Etapa výstavby
Imisní p ísp vky zp sobené staveništní dopravou se budou pohybovat v p ípad maximálních
hodinových imisí oxidu dusi itého na úrovni maximáln desetin g/m3 a v p ípad pr m rných ro ních
imisí na úrovni setin g/m3. Emise p i výstavb nezp sobí p ekro ení platných imisních limit pro oxid
dusi itý.
V p ípad další škodliviny se budou imisní p ísp vky staveništní dopravy pohybovat na úrovni
nanogram .
Také v p ípad benzenu nezp sobí emisní zdroje p í výstavb  p ekro ení imisního limitu pro benzen.
Kritickou zne iš ující látkou pro pozadí v Praze se však v sou asné dob stávají suspendované ástice
PM10, jejichž 24hodinový imisní limit je p ekra ován na nejv tším území Prahy ze všech limitovaných
zne iš ujících látek. Emisní faktory umož ují však vypo íst imisní p ísp vky však pouze z primárních
zdroj . Ty se (dle emisních faktor MEFA) budou pohybovat v max. krátkodobých hodnotách na úrovni
maximáln setin mikrogramu, v p ípad ro ních imisí na úrovni tisícin mikrogramu. U prachu však
významnou roli hraje sekundární zne išt ní.

Sekundární zne išt ní ovzduší, neboli znovuzví ení usazených ástic, závisí na ad dalších faktor
jako je množství volné složky na ploše, na velikostním složení usazeného prachu, vlhkosti, na rychlosti
v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat. Nejvyšších
koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj. nad 15 m/s. Tyto
stavy lze v míst výstavby o ekávat cca po dobu 4 % doby trvání v roce. Také modelování t chto imisí
je problematické a žádný z referen ních výpo tových imisních model uvedený v na ízení vlády .
597/2006 Sb. nezahrnuje v sou asné dob sekundární ani resuspendované ástice. U stavební
innosti je rozsah vstupních faktor takový, že výpo tové stanovení má ádové chyby a tím nulovou

výpov dní sílu. Pro odhad imisních p ísp vk prachu lze využít výsledk imisních m ení
provedených v okolí staveb metra. Tato m ení samoz ejm zahrnují primární ástice i sekundární
prašnost. Imisní p ísp vek k maximálním denním imisím v dob sucha lze odhadnout na desetiny
mikrogramu až maximáln 1 g/m3

Z hlediska ochrany ovzduší je t eba upozornit na skute nost, že p i p íprav a zakládání stavby bude
p i provád ní zemních prací a manipulaci se sypkými materiály t eba vhodnými technickými a
organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prost edí.
Z hlediska dopravy dodavatel stavby zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším p i
zemních pracích a další výstavb . V p ípad pot eby bude zabezpe eno skráp ní plochy staveništ .
Dodavatel stavby bude zodpov dný za zajišt ní ádné údržby a sjízdnosti všech jím využívaných
p ístupových cest k za ízení staveništ pro celou dobu výstavby. P i uplatn ní opat ení proti prašnosti
nebude vliv na ovzduší v období výstavby významný a bude asov omezený.

Etapa provozu

Zdrojem emisí bude pouze navazující automobilová doprava a nouzové dieselové zdroje energie.

Náhradní zdroj elektrické energie - dieselagregát
Z d vodu požadavku zajišt ní bezvýpadkového napájení technologie objektu budou osazeny náhradní
zdroje el. energie. Požadovaný p íkon bezvýpadkové ásti iní 10,2 MW. Jedná se o za ízení NO-



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 69 z 90

BREAK, jehož energie je uložena v trvalo rotujícím setrva níku. V p ípad mikrovýpadku je záložní
energie dodávána ze setrva níku, v p ípad delšího výpadku automaticky startuje dieselelektrický
motor, který p ebírá zát ž.

Náhradní zdroje budou osazeny ve dvou samostatných místnostech v p ízemí objektu. V každé
místnosti bude osazeno 9 stroj , v etn zvyšovacích traf.

Pro výpo et rozptylové studie jsou uvažovány zkoušky motor s etností 1x za 14 dní. Zkoušky budou
provád ny vždy pro maximáln 8 motor sou asn .

P edpokládaná spot eba motorové nafty iní 500 l/hod na 1 ks dieselagregátu. V p ípad sou asného
b hu osmi motor po dobu 20 minut se jedná o spot ebu 1333 l/hod. P i uvažované hustot nafty 845
kg/m3 se jedná o spot ebu 1,127 t/h.

Pro výpo et velikosti emisí byly použity následující emisní faktory.

Tab. . 34: Emisní faktory pro škodliviny emitované ze spalování nafty a podobných paliv (kg/t
spáleného paliva)
Palivo Topeništ Výkon kotle Tuhé

zne iš ující
látky

NOx CO

nafta a podobná paliva jakékoliv jakýkoliv 1,42 5,0 0,71

Doba provozu dieselagregátu je odhadována na maximáln 40 hod/rok, pouze p i výpadku
elektrického proudu nebo p i zkouškách zdroje. V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty emisí
škodlivin vznikajících provozem dieselagregátu.

Tab. . 35: Emise zne iš ujících látek vznikající provozem záložního zdroje
Emise

Zne iš ující látka
g.s-1 kg.h-1

kg/den
kg.rok-1

Tuhé zne iš ující látky 0,0185 1) 1,6 64
Oxidy dusíku 1,556 2) 5,6 224
Oxid uhelnatý 0,222 2) 0,8 32

Poznámka: 1) Emise v g/s p epo tená na pr m r za 24 hodin v den zkoušek (limit stanoven pro denní maximum)
2) Emise v g/s p epo tená na hodinové maximum v hodin zkoušky (limit stanoven pro hodinové maximum)

Doprava
Zdrojem emisí výfukových plyn bude navazující automobilová doprava.

U ešeného objektu bude parkovišt pro osobní automobily (OA) o celkové kapacit 72 stání.
Parkovišt tvo í plošný zdroj emisí. Intenzitu navazující automobilové dopravy bude tvo it 90
jednosm rných jízd. V hodin dopravní špi ky se uvažuje p íjezd a odjezd 60 vozidel (120 jízd).
Pr m rné denní emise z parkovišt a z p íjezdových komunikací bude tvo it cca 180 pojezd osobních
automobil . Pracováno je tedy s jistou rezervou.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 70 z 90

P íjezdové komunikace jsou uvažovány jako liniový zdroj emisí. Do modelování imisního p ísp vku je
zahrnut i pojezd navazujících vozidel po ve ejných komunikacích.

Pro výpo et emisí jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu
MEFA 06 (Mobilní Emisní FAktory, ATEM Praha, VŠCHT Praha, erven 2006).

Výsledné emisní vydatnosti oxid dusíku, PM10 a benzenu uvád jí následující tabulky.

Tab. . 36: Emise z dopravy
Emiseemise

NOx PM10 benzen
g/den 11.56 0.28 0.57
kg/rok 4.22 0.10 0.21

Emisní inventura
Zdrojem emisí budou pouze záložní zdroje energie a navazující automobilová doprava. V následující
tabulce jsou uvedeny p ehledn zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti.

Tab. . 37: P ehled emisí v t/rok
Emise (t/rok)

záložní zdroje doprava Celkem
NOx 0,224 0,004 0,224
PM10 0,064 0,0001 0,0641

Benzen 0,0002 0,0002

Z tabulky vyplývá, že relativn nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy dusíku, kterých bude
emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem ešeného zám ru cca 224 kg/rok. Na celkovém
ro ním toku se podílí dominantn záložní zdroje energie, které však budou provozovány pouze
v p ípad výpadku el. energie a p i zkouškách motor . Celkové emise ostatních škodlivin do ovzduší
lze ozna it za málo významné.

4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci

V následující tabulce jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A
z provozu posuzovaného zám ru v rámci jeho areálu, a to pro denní a no ní dobu.
Dle Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, jsou
výsledné hodnoty v denní dob stanoveny pro osm souvislých a na sebe navazujících nejhlu n jších
hodin, v no ní dob pro nejhlu n jší hodinu.
Lokalizace výpo tových bod je patrná ze situace uvedené v p íloze . 1 hlukové studie.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 71 z 90

Tab. . 38: Vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu zám ru

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq, T [dB]

den - LAeq, 8 hod noc - LAeq, 1 hod
íslo VB

Výška výpo tového

bodu

nad terénem [m] doprava stac. zdroje celkem doprava stac. zdroje celkem

Stávající zástavba
1,5 14,1 33,9 34,0 7,1 26,3 26,4

1
5,0 14,7 34,8 34,9 7,5 27,2 27,3
1,5 38,2 45,6 46,3 30,2 38,2 38,8

2
5,0 38,2 46,0 46,7 30,2 38,6 39,2

Výhledová zástavba44,6
3,0 40,1 44,6 45,9 31,1 36,9 37,9
9,0 40,0 46,4 47,3 29,8 38,4 39,13
12,0 38,2 46,7 47,3 29,6 38,7 39,2
3,0 33,7 42,0 42,6 23,7 34,1 34,5
9,0 33,7 43,0 43,5 22,5 34,6 35,0
12,0 31,5 43,2 43,5 21,9 34,9 35,1

4

15,0 31,5 43,5 43,8 21,9 35,3 35,5
3,0 24,1 35,2 35,5 12,8 26,7 26,9
9,0 24,1 37,1 37,3 10,7 27,7 27,8
15,0 21,7 37,5 37,6 10,3 28,6 28,7
21,0 21,9 37,9 38,0 10,5 29,1 29,2
24,0 22,0 38,0 38,2 10,6 29,3 29,4
27,0 22,3 38,2 38,3 10,8 29,4 29,5

5

30,0 22,6 38,3 38,4 11,1 29,7 29,8

Z výsledk výpo t uvedených v tabulce je patrné, že hluk z vlastního provozu zám ru v rámci jeho
areálu na hranici nejbližšího stávajícího venkovního chrán ného prostoru posuzovaných obytných
staveb nep ekro í hygienický limit v ekvivalentní hladin akustického tlaku A pro denní i no ní dobu
(LAeq,8h = 50 dB, LAeq,1h = 40 dB). Spln ní hygienických limit je dáno respektováním navržených
protihlukových opat ení (viz kap. 11.2 této studie).
Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy jsou uvedeny v p íloze . 4 hlukové studie.

Vliv dopravy na ve ejných komunikacích
Areál zám ru je dopravn napojen dv ma obousm rnými vjezdy z komunikace t ídy MO2k 7/7/30,
která je napojena na ulici Toužimskou.
V roce 2010 je po ítáno s napojením pouze na ulici Toužimsku a s rozd lením sm r dopravy 65 %
sm r ul. Beranových a 35 % sm r Semilská. V roce 2012 bude umožn no napojení sou asn i na ulici
Novou Toužimskou.
V následující tabulce jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A
z dopravy na ve ejných komunikacích vyvolané provozem zám ru pro denní a no ní dobu v roce 2010
i v roce 2012.
Dle Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, jsou
výsledné hodnoty stanoveny pro celou denní dobu (tj. 16 hodin) a pro celou no ní dobu (tj. 8 hodin).
Lokalizace referen ních výpo tových bod je patrná ze situace v p íloze . 1 hlukové studie.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 72 z 90

Tab. . 39: Vypo tené hodnoty LAeq z dopravy na ve ejných komunikacích vyvolané provozem zám ru

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

Rok 2010 Rok 2012

íslo výpo tového

bodu

Výška výpo tového

bodu [m]

den noc den noc

Stávající zástavba
1,5 43,5 36,3 40,2 32,8

1
5,0 43,5 36,3 40,2 32,8
1,5 40,0 32,6 37,0 29,6

2
5,0 40,0 32,6 37,0 29,6

Výhledová zástavba
3,0 40,5 33,0 40,0 32,5
9,0 39,9 32,5 39,5 32,03
12,0 40,0 32,5 39,5 32,0
3,0 30,8 23,0 37,0 29,6
9,0 30,4 22,8 36,9 29,4
12,0 30,5 22,8 36,9 29,4

4

15,0 30,5 22,9 36,9 29,4
3,0 20,4 12,5 25,8 18,3
9,0 19,9 12,1 25,7 18,2
15,0 20,8 13,0 25,8 18,3
21,0 21,3 13,6 26,0 18,5
24,0 21,8 14,1 26,1 18,7
27,0 22,9 15,3 26,4 18,9

5

30,0 23,4 15,8 26,5 19,0

Výsledné hladiny akustického tlaku A uvedené v tabulce jsou zp sobené osobní automobilové dopravy
a dodávkami. Lze konstatovat, že hluk z dopravy na ve ejných komunikacích vyvolaný provozem
zám ru nep ekro í v referen ních výpo tových bodech tzn. na hranici nejbližšího chrán ného
venkovního prostoru staveb hygienický limit v ekvivalentní hladin akustického tlaku A pro hluk na
pozemních komunikacích (LAeq,16h = 55 dB – den, LAeq,8h = 45 dB).
Ve výsledcích se projeví vliv poklesu intenzit dopravy na m stské komunikaci Toužimská (viz
výpo tové body . 1 a . 2 a zprovozn ní nové spojky mezi ulicí Toužimská a nov zbudovanou
m stskou komunikací – ulicí „Nová Toužimská“ (viz výpo tové body . 4 a . 5).
Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy jsou v p íloze . 5 této studie.

Výhledový stav rok 2010 a rok 2012
Intenzity dopravy
V roce 2010 je po ítáno s napojením pouze na ulici Toužimsku a s rozd lením sm r dopravy 65 %
sm r ul. Beranových a 35 % sm r Semilská. V roce 2012 bude umožn no napojení sou asn i na ulici
Novou Toužimskou. Rozd lení dopravy vyvolané provozem zám ru uvádí obrázek v kap. 8.1 hlukové
studie.
V následujících tabulkách jsou uvedeny výhledové intenzity celkové dopravy pro referen ní rok 2010 a
rok 2012, které vychází z dopravních prognóz zpracovaných Technickou správou komunikací hlavního



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 73 z 90

m sta Prahy (TSK), úsek dopravního inženýrství (ÚDI).

Tab. . 40: Intenzity dopravy pro rok 2010 za 24 hodin

Komunikace Obousm rný úsek
Všechna/ TNA/ LNA/ OA/

MHD BUS

Beranových – kom. MO2k 7/7/30
8 817/ 200/ 200/ 8 417
191

Toužimská
kom. MO2k 7/7/30 - Semilská

8 763/ 200/ 200/ 8 363
191

Tab. . 41: Intenzity dopravy pro rok 2012 za 24 hodin

Komunikace Obousm rný úsek
Všechna/ TNA/ LNA/ OA/

MHD BUS

Beranových – kom. MO2k 7/7/30 (U TRANS
BETON IPS

4 100/ 100/ 100/ 3 900
191

Toužimská
kom. U TRANS BETON IPS - Semilská

3 600/ 100/ 100/ 3 400
191

kom. U Trans
Betonu

Toužimská – Nová Toužimská
1 200/ 20/ 80/ 1 100
---

Stacionární zdroje
Do modelu hluku výhledového stavu byly zapo teny zdroje hluku související s provozem zám ru (viz
kap. 8.1 hlukové studie).

Výsledky výpo t
Výpo et hluku z dopravy v referen ních výpo tových bodech byl proveden op t pomocí výpo tového
programu HLUK+, verze 7.16 Profi. Vypo tené hodnoty jsou uvedeny v níže uvedené tabulce.

Tab. . 42: Vypo tené hodnoty LAeq – výhledový stav, rok 2010 – tzv. aktivní varianta roku 2010

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený limit

LAeq,16 h  [dB]

noc

(2200 – 600)

Navržený limit

LAeq,8 h [dB]

Stávající zástavba
1,5 64,3 55,4

1
5,0 64,3

60
55,4

50

1,5 58,9 50,1
2

5,0 58,9
60

50,2
50

Výhledová zástavba
3,0 51,5 43,0
9,0 52,0 43,43
12,0 52,5

55
43,9

45

3,0 45,3 36,8
9,0 46,0 37,3

4

12,0 46,4

55

37,8

45



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 74 z 90

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený limit

LAeq,16 h  [dB]

noc

(2200 – 600)

Navržený limit

LAeq,8 h [dB]

15,0 47,0 38,4
3,0 41,5 32,7
9,0 41,7 32,6
15,0 42,7 33,7
21,0 43,9 35,0
24,0 44,3 35,4
27,0 45,1 36,2

5

30,0 45,6

55

36,7

45

Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy v dané lokalit pro výhledový stav – tzv. aktivní variantu v roce
2010 pro denní a no ní dobu jsou uvedeny v p íloze . 6 této hlukové studie.

Tab. . 43: Vypo tené hodnoty LAeq – výhledový stav, rok 2012

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

íslo výpo tového bodu

Výška

výpo tového

bodu [m] den

(600 – 2200)

Navržený limit

LAeq,16 h  [dB]

noc

(2200 – 600)

Navržený limit

LAeq,8 h [dB]

Stávající zástavba
1,5 61,8 53,0

1
5,0 61,8

60
53,0

50

1,5 57,0 48,3
2

5,0 57,0
60

48,3
50

Výhledová zástavba
3,0 54,2 44,9
9,0 54,5 45,23
12,0 54,6

55
45,3

45

3,0 52,3 42,3
9,0 52,4 42,3
12,0 52,4 42,4

4

15,0 52,3

55

42,4

45

3,0 44,4 35,1
9,0 44,4 35,1
15,0 44,8 35,6
21,0 45,3 36,2
24,0 45,5 36,4
27,0 45,9 36,8

5

30,0 46,1

55

37,1

45

Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy v dané lokalit pro výhledový stav – tzv. aktivní variantu v roce
2012 pro denní a no ní dobu jsou uvedeny v p íloze . 7 hlukové studie.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 75 z 90

V tabulce . 44 jsou p ehledn postihnuty konkrétní rozdíly v úrovni hlukových hladin v jednotlivých
výpo tových bodech. Je zde zachycen jednak rozdíl hlukových hladin mezi tzv. aktivní variantou v roce
2010 a stávajícím stavem a jednak rozdíl hlukových hladin mezi tzv. aktivní variantou v roce 2012 a
stávajícím stavem.

Tab. . 44: Rozdíly v akustické úrovni v jednotlivých referen ních výpo tových bodech v dB
Rozdíl hlukových hladin mezi aktivní

variantou v roce 2010 a stávajícím

stavem v dB

Rozdíl hlukových hladin mezi aktivní

variantou v roce 2012 a stávajícím

stavem v dBíslo RVB
Výška RVB

nad terénem [m]
den noc den noc

Stávající zástavba
1,5 0 0 - 2,5 - 2,4

1
5,0 0 0 - 2,5 - 2,4
1,5 + 0,7 + 0,2 - 1,2 - 0,8

2
5,0 + 0,7 + 0,3 - 1,2 - 0,8

Výhledová zástavba
3,0 + 1,1 + 1,8 + 3,8 + 3,7
9,0 + 0,5 + 1,1 + 3,0 + 2,93
12,0 + 0,7 + 1,2 + 2,8 + 2,6
3,0 + 0,3 + 0,9 + 7,3 + 6,4
9,0 + 0,9 + 1,3 + 7,3 + 6,3
12,0 + 1,2 + 1,7 + 7,2 + 6,3

4

15,0 + 1,5 + 2,1 + 6,8 + 6,1
3,0 - 1,0 - 0,8 + 1,9 + 1,6
9,0 - 0,3 - 0,4 + 2,4 + 2,1
15,0 + 0,5 + 0,4 + 2,6 + 2,3
21,0 + 1,2 + 1,2 + 2,6 + 2,4
24,0 + 1,0 + 1,1 + 2,2 + 2,1
27,0 + 0,6 + 0,6 + 1,4 + 1,2

5

30,0 + 0,6 + 0,7 + 1,1 + 1,1

Hodnocení výsledk výpo t
Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že u stávající obytné zástavby, která je výrazn
ovlivn na dopravou na m stské komunikaci Toužimská, nedojde ve výhledovém roce 2010 k výrazné
zm n , pouze ve výpo tovém bod . 2 se mírn projeví stacionární zdroje související s provozem
zám ru. Toto velice mírné navýšení hluku ve výpo tovém bod . 2 nep ekro í hygienické limity ve
smyslu Na ízení vlády . 148/2006 Sb.
Ve výhledovém roce 2012, kdy se zm ní dopravní pom ry v dané lokalit , lze p edpokládat pokles
hluku u stávající posuzované obytné zástavby situované v blízkosti ulice Toužimská.

Ve výpo tových bodech situovaných v místech budoucí obytné zástavby (viz výpo tové body . 3 až
. 5) dojde ve výhledovém roce k mírnému navýšení stávajícího hluku, které bude zp sobené

p evážn stacionárními zdroji spojenými s provozem zám ru.
Ve výhledovém roce 2012 lze p edpokládat výrazn jší navýšení celkové hladiny hluku u této obytné



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 76 z 90

zástavby, které však nevyvolá provoz zám ru, ale nová ve ejná komunikace spojující ulici Toužimskou
s novou ulicí „Nová Toužimská“.
Navýšení hluku v referen ních bodech charakterizující nejbližší hlukov chrán nou zástavbu
nep ekro í hygienické limity ve smyslu Na ízení vlády . 148/2006 Sb.

Kone né hodnocení podle platné legislativy (Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed
nep íznivými ú inky hluku a vibrací), je však pln v kompetenci dot eného orgánu ochrany ve ejného
zdraví tj. Krajské hygienické stanice.

4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody

V zájmovém území zám ru se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro ve ejné
zásobování obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje. Podzemní ani povrchové vody
nebudou negativn ovlivn ny provozem zám ru.
Z provozu posuzovaného zám ru budou produkovány odpadní vody splaškové a technologické a vody
deš ové.

Splaškové odpadní vody
Odpadní splaškové vody budou z posuzovaného zám ru svedeny do splaškové kanalizace v areálu a
dále vypoušt ny do ve ejné kanalizace vedoucí podél severozápadní strany pozemku (na pozemku
investora), kde se nachází ve ejný kanaliza ní ad DN 500. Splašková kanalizace odvádí vody do
úst ední OV na Císa ském ostrov .

Technologické odpadní vody
Z provozu zám ru budou vznikat technologické odpadní vody z provozu regenerace katexových
prysky ic, které budou mít zvýšenou solnost a budou vypoušt ny do splaškové kanalizace spole n se
splaškovými odpadními vodami. Spole n vypoušt né splaškové odpadní vody a odpadní voda
z katexových zm k ova budou svým složením spl ovat limity kanaliza ního ádu.
Odpadní zm k ená voda z adiabatických chladi bude svým složením odpovídat složení vody
z podzemního vrtu a bude svedena spole n s deš ovými vodami potrubím deš ové kanalizace DN
250 do zasakovacího t lesa.

Deš ové vody
V sou asné dob jsou na pozemku pro výstavbu posuzovaného zám ru p evážn zpevn né a
zastav né plochy. Pouze úzké lemy podél hranice zájmového území jsou nezpevn né zatravn né
plochy, kde mohou deš ové vody vsakovat do p dy nebo voln odtékat.

Vzhledem k vybudování nového zám ru na zájmovém území, nedojde ke zvýšení odtoku deš ových
vod ze zájmového území. Deš ové vody ze zpevn ných ploch a z ásti st ech s adiabatickými chladi i
budou odvád ny deš ovou kanalizací do zasakovacího t lesa a zasakovány do podloží. Projekt
zasakovacího t lesa bude dopracován v dalších stupních projektové dokumentace po provedení
podrobného hydrogeologického pr zkumu v etn vsakovacích zkoušek. Ostatní deš ové vody ze
st ech budou svedeny do multifunk ní nádrže k dalšímu použití pro technologii chlazení a pro závlahy
sadov upravených ploch.

Vlivem erpání podzemní vody z uvažovaných 5 ks vrt dojde k ur itému ovlivn ní k ídového kolektoru



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 77 z 90

podzemní vody. P i erpání Q = 1,55 l/s a snížení hladiny o cca 2m na R = 11m lze odvodit pr m rnou
hodnotu dosahu depresního kuželu podle empirických vzorc na R = 11m. Ovlivn ní se tedy projeví
v kruhu o pr m ru 11 m kolem každého z využívaných vrt .

Vlivem zástavby území tedy nedojde k omezení infiltrace srážkových vod do podloží, deš ové vody
budou zasakovány. Zasakováním deš ových vod do podloží nebude významn ji ovlivn n horizont
podzemní vody. Ovlivn ní režimu podzemních vod lze považovat za akceptovatelné.

Výstavbou ani provozem zám ru nebude zasažen žádný povrchový tok a nep edpokládá se negativní
ovlivn ní kvality povrchových ani podzemních vod. Naopak odt žením ploch kontaminovaných ropnými
látkami ( 0 – 30 cm) p i terénních úpravách pozemku se zabrán ní dalšímu potenciálnímu negativního
ovlivn ní kvality spodních vod.

Kvalita srážkových vod odvád ných do deš ové kanalizace a dále do zasakovacího t lesa bude
spl ovat podmínky na ízení vlády . 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách p ípustného zne išt ní
povrchových vod a vod odpadních, náležitostech povolení k vypoušt ní odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech v etn  p ílohy 3.

4.1.5 Vlivy na p du

Plocha ur ená k zástavb není vedena v ZPF jako zem d lská p da, ale jako ostatní plocha a
zastav ná plocha a nádvo í. Pozemky navržené k výstavb posuzovaného zám ru jsou umíst ny na
pozemcích v katastrálním území Let any a jde p evážn o zastav né a zpevn né plochy komer ního
areálu stavebnin.
Územní plán je v souladu s funk ním využitím plochy pro výstavbu nového posuzovaného zám ru.

Budoucím provozem zám ru nebude docházet ke zne iš ování zemního a horninového prost edí
v zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze p ípadné havarijní úniky závadných látek b hem
výstavby a v pr b hu provozu. P i dodržení p íslušných provozních a manipula ních p edpis bude
riziko zcela eliminováno nebo minimalizováno. Provoz naftového a olejového hospodá ství je ošet en
ve smyslu stávající legislativy – jsou použity dvoupláš ové nádrže s monitoringem meziprostoru
umíst né v podzemní nádrži pro naftové hospodá ství ešené jako železobetonový monolitický objekt.

U ostatních vliv na p du (nap . úkapy ropných derivát atd.), zejména vlivem dopravy, je nutno uvést,
že z normálního provozu komunikací se nep edpokládají úniky ropných látek.

Realizace zám ru nezp sobí vznik erozních fenomén . Stabilita terénu nebude významn ovlivn na.
P i zemních pracích, resp. p i realizaci výkop pro základové patky a inženýrské sít budou svahy
provád ny v bezpe ném sklonu proti usmyknutí nebo budou d sledn paženy. Zemní práce na
staveništi budou provád ny v souladu s SN 73 3050 "Zemní práce".

4.1.6 Vlivy na horninové prost edí a p írodní zdroje

Ložisková území
Zájmové území výstavby posuzovaného zám ru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin.

Nerostné zdroje v okolí nebudou p edm tnou stavbou dot eny ani ovlivn ny.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 78 z 90

Geologické podmínky
V rámci hrubých terénních úprav dojde k vyt žení zemin ze zá ez a k uložení výkopku do násyp .
Výškové umíst ní stavby bude sledovat vyrovnanou bilanci zemních prací. Vliv zemních prací na
geologické pom ry zájmového území bude nevýznamný. Geologické pom ry nebudou realizací
zám ru významn ovlivn ny.

Poškození, ztráta nebo ovlivn ní geologických a paleontologických památek, stratotyp atd. v míst
výstavby nehrozí.

Nerostné zdroje nebudou p edm tnou stavbou dot eny ani ovlivn ny.

Hydrogeologické podmínky
Zm na infiltra ních pom r zasakováním deš ových vod a ásti technologických vod z adiabatického
chlazení bude mít nevýznamný vliv na hydrogeologické pom ry v zájmovém území. Zdrojem
zasakované vody budou jednak deš ové vody a jednak isté technologické vody z adiabatického
chlazení, které budou svým složením odpovídat vod erpané na zájmovém území z podzemního vrtu
práv pro ú ely chlazení. V sou asné dob se zájmové území skládá p evážn ze zpevn ných a
zastav ných ploch.

Ovlivn ní stávajících hydraulických a hydrogeologických pom r bude nevýznamné. Sm r a rychlost
proud ní podzemní vody nebude významn ovlivn na.

Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným zám rem významn ovlivn ny.

4.1.7 Vliv na chrán né ásti p írody

V zájmovém území zám ru se nevyskytují žádné chrán né ásti p írody, ani žádná území, která by
byla chrán na v rámci sou asn platných právních p edpis pro ochranu p írody. Výstavba a provoz
posuzovaného zám ru se nedotknou žádných významných krajinných prvk nebo jinak chrán ných
ástí p írody ve smyslu zákona NR . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny.

4.1.8 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy

Výstavbou posuzovaného zám ru a jeho ú elným provozováním podle p edloženého podnikatelského
zám ru se nep edpokládá významné ovlivn ní nebo ohrožení žádného z rostlinných i živo išných
druh , p ípadn jejich biotop . Lze p edpokládat, že plánovaná stavba nebude mít podstatný negativní
vliv na flóru i faunu mimo vlastní lokalitu zám ru.

Vlastní lokalitu pro výstavbu zám ru tvo í p evážn zastav né a zpevn né plochy. Pouze lemy podél
oplocení jsou porostlé vegetací - travinným porostem s výrazným podílem ruderálních druh a
prochází druhým až t etím stádiem sekundární sukcese. Území zám ru je bez výskytu chrán ných
druh rostlin dle vyhlášky MŽP . 395/1992 Sb. Z hlediska botanického a zoologického lze zájmové
území ozna it jako nep íliš významné.

Pro realizaci zám ru bude nutná likvidace vzrostlých strom na zájmovém území (v zatravn ném lemu
podél oplocení), která se bude ešit v dalších stupních projektové dokumentace (povolení ke kácení dle
§ 8 zákona . 114/1992 Sb.). Za pokácené d eviny je dle provedeného znaleckého posudku d evin
(ing. Grulich, erven 2008) adekvátní náhradní výsadba 15 ks vzrostlých strom velikostní skupiny 16



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 79 z 90

– 18 a II. – II. dlouhov kostní kategorie s následnou t íletou pé í. Tento návrh ešení je pln v souladu
s ustanovením § 7 a § 8 zákona . 114/1992 Sb., a se sadovnickými a zahradnickými zásadami a
normami p stování, ošet ování, ochrany a kácení d evin. Náhradní výsadba bude provedena v souladu
s rozhodnutím p íslušného orgánu ochrany p írody dle § 9 odst. 1 zákona . 114/1992 Sb., o ochran
p írody a krajiny, v platném zn ní pozd jších právních úprav.

Výstavbou posuzovaného zám ru nebudou p ímo dot eny pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa ve
smyslu § 3 zákona . 289/1995 Sb., v platném zn ní.

V novém areálu se p edpokládá výsadba zelen , která bude sou ástí projektové dokumentace. P i
ozelen ní bude použito bylinné patro a vzrostlé stromy a ke e. Vysazená zele okolo plánovaného
posuzovaného zám ru bude pravideln udržována podle plánu údržby zelen , který bude sou ástí
provozního ádu areálu (v etn pravidelného sekání sadov upravovaných travnatých ploch). Druhové
složení bude respektovat krom hledisek architektonických a provozních i stanovištní podmínky
a fytogeografickou vhodnost d evin.

Na úrovni sou asných znalostí lze konstatovat, že realizace stavby ani jejím provoz nebude mít
m itelné negativní vlivy na ostatní chrán né ásti p írody uvedené v p edchozích ástech
dokumentace.

Vlivy na ekosystémy
Terestrické
Vlastní území plánované výstavby lze charakterizovat jako antropoekosystém. Pouze lemy podél
oplocení jsou nezpevn né s porosty v druhém až t etím stadiu sekundární sukcese. Lokalita nemá
význam ani p echodn a zprost edkovan v širším m ítku nap . v d sledku potravních možností,
hnízdiš , migrace atd. Jde v sou asnosti o p evážn zpevn né a zastav né plochy bez p irozeného
p dního profilu. Lze p edpokládat, že tato zm na nebude mít významný dopad na okolí. Výstavbou a
provozem nové nového zám ru nedojde k výraznému ovlivn ní jiných ekosystém mimo hranice
zám ru.

Aquatické
Ovlivn ní aquatických systém realizací zám ru bude vázáno na odvod deš ových vod do
zasakovacího reten ního prostoru v areálu zám ru a deš ové vody nebudou odvád ny kanalizací
mimo hranice tohoto areálu, ale budou zasakovány na míst . Bližší informace jsou uvedeny v kapitole
Odpadní vody. Lze tedy konstatovat, že navržený zám r nebude mít negativní dopad na okolní
vodote e.

4.1.9 Vlivy na krajinu

Lokalita zájmového území se nachází v Praze Let anech a nový zám r nahradí objekty a zpevn né
plochy sou asného areálu stavebnin. Zájmové území bylo v pr b hu minulého století využíváno
k r zným ú el m, celkov je však v sou asné dob zanedbaný a z estetického hlediska nevyhovující,
svými parametry (ozelen ní areálu) neodpovídá regulativ m územního plánu.

P edkládaný zám r je situován do území, které dle územního plánu odpovídá navrhované aktivit a
bude spl ovat limity prostorového využití území dané územním plánem.

Je možné konstatovat, že se nejedná o kulturní harmonickou krajinu s typickým krajinným rázem, ale
o oblast s krajinným rázem siln narušeným antropogenní inností lov ka.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 80 z 90

P írodní hodnoty zájmového území a jeho okolí byly z velké ásti zni eny minulým využíváním tohoto
území pro komer ní ú ely.

Z pohledového hlediska bude zájmové území dotvo eno výsadbami d evin podle návrhu sadových
úprav s ohledem na krajinný ráz okolí lokality. Zele v zájmovém území bude upravena tak, aby ráz
okolní krajiny byl co nejmén narušen. Umožní to za len ní nového areálu do okolního území, zárove
splní jak funk ní tak i estetické hledisko. Druhové složení bude respektovat krom hledisek provozních
i stanovištní podmínky a fytogeografickou vhodnost d evin, bude vhodn dopl ovat zele v okolí
zájmového území a povede k vyšší rozmanitosti okolní krajiny.

Na základ zjišt ných vliv na jednotlivé složky životního prost edí, je možno konstatovat, že se
nep edpokládá výrazné p sobení objektu samotného na okolní krajinu.

4.1.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky
V zájmovém území zám ru se nenacházejí žádné architektonické objekty chrán né v zájmu
památkové pé e. Realizací zám ru nebudou dot eny žádné kulturní památky, ani hmotný majetek.
Území se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nález .

Území zám ru se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nález , avšak leží
v oblasti s nep etržitým sledem osídlení území od prav ku. Vzhledem k využívání zájmového území
v minulosti je však možné o ekávat pouze náhodné nálezy a jejich pravd podobnost je nízká. Pokud
by byly v pr b hu zemních prací zastiženy archeologické nálezy, bude zajišt na jejich ochrana do
doby provedení archeologického pr zkumu ve shod s platnou legislativou.

V p ípad archeologického nálezu je povinností ihned nález oznámit stavebnímu ú adu a orgánu státní
památkové pé e a u init nezbytná opat ení aby nález nebyl poškozen nebo zni en, pokud o n m
nerozhodne stavební ú ad po dohod s orgánem státní památkové pé e pop . archeologickým
pracovišt m. Dle zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i ve zn ní zákona . 242/1992 Sb. §
21 a 22 a dle vyhlášky . 66/1988 Sb., § 19, a dle zákona . 197/98 Sb. (stavební zákon) § 126 a 127
je investor povinen umožnit záchranný výzkum.

Architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich
vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivn ny.

Výstavbou nedojde k p ímému negativnímu p sobení na budovy, architektonické a archeologické
památky v okolí stavby.

Poškození, ztráta nebo ovlivn ní geologických a paleontologických památek, stratotyp atd. v míst
realizace zám ru nehrozí.

Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy
Výstavbou a provozem posuzovaného zám ru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl
a tradice obyvatelstva žijících v okolí projektované stavby nebudou realizací zám ru významn
ovlivn ny.

Realizací zám ru nedojde ke zhoršení estetické kvality území, která je v sou asné dob snížená. Nový
objekt významn nenaruší stávající ráz krajiny.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 81 z 90

Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prost edí, estetiku krajiny i okolní
zástavbu se projeví pouze ve fázi výstavby.

Vzhledem k využívání zájmového území nepat í lokalita k míst m rekreace.

Vliv na dopravu
Navýšení dopravních výkon v souvislosti s provozem zám ru lze považovat za málo významné.
Dopravní napojení je dostate n kapacitní.

4.2 Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci

Ovzduší
Na základ vyhodnocení výsledk rozptylové studie lze vyvodit, že uvažovaný zám r „Správní budova
archivace dat Praha 18 - Let any“ bude znamenat z ízení nových spalovacích zdroj zne iš ování
ovzduší (nouzové zdroje energií). Zdrojem emisí bude dále navazující automobilová doprava.
Škodlivinami emitovanými z energetických i dopravních zdroj ešeného zám ru budou zejména oxidy
dusíku, suspendované ástice PM10 a benzen. Relativn nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy
dusíku, kterých bude emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem zám ru cca 224 kg/rok. Na
celkovém ro ním toku se podílí dominantn záložní zdroje energie, které však budou provozovány
nárazov pouze v p ípad výpadku el. energie a p i zkouškách motor . Z toho vyplývá jejich
dominantní vliv na imisní p ísp vky k maximálním hodinovým a k maximálním denním imisím. Naopak
v p ípad pr m rných ro ních imisních p ísp vk je vliv nouzových spalovacích agregát
provozovaných epizodicky p ekryt vlivem navazující automobilové dopravy. Celkové emise ostatních
škodlivin do ovzduší lze ozna it za málo významné.
P ísp vky ešené stavby k pr m rným ro ním i k maximálním krátkodobým imisím ešených škodlivin
(oxidu dusi itého, suspendovaných ástic PM10 a benzenu) nezp sobí p ekro ení platných imisních
limit . Relativn nejmenší imisní rezerva v pozadí se týká maximálních denních imisí PM10. Avšak
vlastní hodnoty imisního p ísp vku ešeného zám ru v místech nejbližší obytné zástavby na úrovni
maximáln 1,5 µg/m3 p ipadají na vrub nouzového zdroje, který bude provozován pouze epizodicky,
maximáln 40 h/rok.
Celkov z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo lze zám r správní budovy
archivace dat v daných místních podmínkách z hlediska velikosti vlivu na ovzduší ozna it za
akceptovatelný.

Hluk
Hluk vyvolaný provozem zám ru nep ekro í hygienické limity požadované Na ízením vlády
. 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací.

Spln ní vypo tených hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku A na hranici chrán ného
venkovního prostoru nejbližších stávajících i výhledových obytných budov resp. spln ní hlukových
limit ve smyslu Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a
vibrací, je dáno respektováním navržených protihlukových opat ení, které jsou uvedeny v kap. 11.2
této hlukové studie.
P i výstavb posuzovaného zám ru lze v denní dob  p edpokládat p i stavebních pracích
realizovaných v t sné blízkosti stávající obytné zástavby v ur ité asov omezené dob  p iblížení
hladiny hluku k hygienickému limitu v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve smyslu Na ízení
vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací. Pro omezení



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 82 z 90

negativního vlivu výstavby zám ru jsou navržena preventivní protihluková opat ení uvedená v kap.
11.1 této studie, která je nutné b hem výstavby respektovat.

Vody
Realizací zám ru dojde k ur itému ovlivn ní hlubšího kolektoru podzemních k ídových vod, z kterého
bude odebírána podzemní voda pro ú ely chlazení. Vzhledem k lokálnímu rozší ení depresního kužele
lze toto ovlivn ní považovat v širších souvislostech za málo významné. K ovlivn ní povrchových vod
nedojde. Z hlediska ovlivn ní stávajících infiltra ních pom r lze konstatovat, že infiltrace bude
zvýšena z d vodu rozsahu nov navrhované zelen a zasakování deš ových vod.

Zdravotní rizika
Stávající úrove zatížení obyvatelstva z hlediska zdravotních rizik se v d sledku realizace zám ru
prakticky nezm ní.

Ostatní
Realizací zám ru nedojde k záboru zem d lského p dního fondu.
V d sledku realizace dojde k vykácení stromové zelen v po tu 11 kus . Tento vliv bude
kompenzován odpovídající náhradní výsadbou.
Z hlediska vlivu na flóru a faunu nedojde k ovlivn ní zvlášt chrán ných druh .
P eshrani ní vlivy nejsou u p edkládaného zám ru p edpokládány.

Celkov lze shrnout, že vlivy posuzovaného zám ru budou co se tý e velikosti a významnosti
negativních vliv  p ijatelné. Za p edpokladu respektování všech stávajících právních p edpis ,
projektové dokumentace a doporu ení uvedených v tomto oznámení nebude zájmové území vlivem
výstavby a provozu nového areálu z hlediska životního prost edí nadm rn zat žováno.

4.3 Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice

Vlivy p esahující státní hranice nejsou u navrhovaného zám ru p edpokládány.

4.4 Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, p ípadn kompenzaci nep íznivých vliv
na životní prost edí

Opat ení technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prost edí jsou v p edkládaném
oznámení jsou stanovena pouze rámcov , detailn budou rozpracována a ešena v dalších stupních
projektu.
Opat ení lze asov a v cn rozd lit pro jednotlivé fáze p ípravy, realizace stavby a provozu zám ru.

Období p ípravy
− v dalších stupních projektové dokumentace p i výb ru dodavatele technologických celk , které

mohou být zdrojem hluku, v novat pozornost minimalizaci hlukových emisí,
− Technickými prost edky a opat eními zabezpe it stacionární zdroje hluku spojené s provozem



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 83 z 90

zám ru tak, aby jejich hlukové parametry nep ekra ovaly hodnoty uvedené v tabulkách
vstupních údaj (kap. . 8.1 hlukové studie) a nedošlo tak k p ekra ování hygienického limitu v
ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve smyslu Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran
zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací.

− Dodržení hlukových parametr je možné zajistit použitím za ízení s nízkou hlu ností pop .
využití technických opat ení ke snížení hluku zdroje – nap . užití tlumi hluku na
vzduchotechnických za ízení, d sledným návrhem rozvod vzduchotechniky s dodržováním
rychlostí proud ní vzduchu a zamezením ostrých p ekážek v proudu vzduchu (ostrá kolena
apod.). Dále orientování výtlak sm rem od nejbližší obytné zástavby.

− Vybudování akustické st ny na st eše objektu sm rem k nejbližší stávající i obytné zástavb .
Situovaná bude hned u adiabatických chladi /zachována bude pouze nutná provozní zóna/
po celé délce jejich umíst ní na SZ stran a v délce jednoho chladi e na JZ stran . Výška
zást ny nad tlumi hluku situovaný nad horní ástí adiabatického chladi e v SZ zást n bude
3 m, v JZ zást n je navržena výška 2 m nad tlumi . V dolní ásti zást ny bude žaluziová
zást na s propustností vzduchu 50 %.

− Sání pop . výtlaky pro odv trání strojovny dieselagregát orientovat tak, aby zdroje hluku
nebyly p ímo orientovány k nejbližší obytné zástavb .

− p i výb rovém ízení na dodavatele stavby doporu ujeme jako jedno z kritérií i specifikaci jeho
garancí na minimalizaci negativních vliv v dob výstavby a na celkovou délku trvání
výstavby,

− v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromaž ování
jednotlivých druh odpad , zejména pak odpad kategorie N. Tyto budou ukládány pouze ve
vybraných a ozna ených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a
odpadovém hospodá ství,

− p ed uvedením stavby do provozu bude vypracován a p edložen ke schválení Plán opat ení
pro p ípad havárie a zhoršení jakosti vod, provozní ád a požární ád.

Období výstavby
Pro minimalizaci negativních vliv v pr b hu výstavby budou uplatn na následující opat ení pro
ochranu životního prost edí:

- v maximální možné mí e budou využity stavební mechanismy se sníženou hlu ností
- hlu né mechanismy nebo technologie budou využívány pouze v ur ené dob ,
- bude snížena povolená rychlost v areálu výstavby a mimo zpevn né vozovky,
- terénní úpravy, stavební práce a p epravu výkopové zeminy a stavebních i konstruk ních

materiál nákladními automobily provád t pouze v denní dob 7 – 21 hod,
- v p ípad nebezpe í zne išt ní vozovek blátem ze staveništ bude provád no manuální išt ní

a mytí dopravních prost edk a mechanism , které budou opoušt t areál stavby,
- na staveništi nebude provád na údržba mechanism (vým ny mazacích náplní atd.) s výjimkou

denní údržby,
- pln ní palivy v areálu stavby bude provád no v nezbytných p ípadech, kdy by pln ní mimo areál

bylo organiza n nesch dné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva musí být uskladn na
odpovídajícím zp sobem (nap . barely se záchytnou jímkou),

- všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, pr b žn
kontrolována, aby bylo zamezeno p ípadným úkap m ropných látek i nadm rným emisím
výfukových plyn ,

- v místech zemních prací bude v nována pozornost potencionálnímu výskytu archeologických



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 84 z 90

nález , pracovníci provád jící zemní práce budou pou ení jak postupovat v p ípad výskytu
archeologických nález v areálu stavby,

- p i zemních pracích bude zajišt no zkráp ní
- odpady ze stavby budou ukládány do p ipravených kontejner , budou ukládány odd len ostatní

odpady a odpady nebezpe né,
- dodavatel stavby p edloží ke kolaudaci stavby specifikaci druh a množství odpad vzniklých

v pr b hu výstavby a doloží zp sob jejich využití resp. odstran ní.

Období provozu

Ovzduší
- Pro vytáp ní objektu a oh ev TUV bude použito odpadní teplo z chlazení, kterého je po celý rok

p ebytek
- tepelné erpadlo je jediným zdrojem tepla pro vytáp ní a oh ev TUV. Tepelné erpadlo využívá

nízkopotenciální energii chladící vody , která odvádí teplo ze zdroje chladu.
- Kotelna - jako záložní zdroj tepla pro p ípad nedostatku odpadního tepla (nap . p i náb hu budovy)

budou instalovány elektrokotle.

Vody
- splaškové odpadní vody budou z areálu odvád ny do splaškové kanalizace vedoucí podél

severozápadní hranice areálu novou p ípojkou,
- technologické odpadní vody budou produkované z regenerace katexových zm k ova budou

spole n se splaškovými vodami vypoušt ny do splaškové kanalizace,
- odpadní vody z adiabatických chladi budou nezne išt né, svým složením budou odpovídat

podzemním vodám erpaným pro ú ely technologie a budou spole n s deš ovými vodami
vypoušt ny k zasakování do zasakovacího t lesa,

- deš ové vody ze st ech bez adiabatických chladi budou svedeny do multifunk ní nádrže
k dalšímu využití pro pot eby technologie a zavlažování sadov upravených ploch,

- deš ové vody z ásti st ech s adiabatickými chladi i a deš ové vody ze zpevn ných ploch budou
svedeny k zasakování do zasakovacího t lesa,

Odpady
- v dalších stupních projektové dokumentace, resp. návrhu provozních ád , bude vy ešeno

odd lené ukládání odpad vznikajících p i provozu objektu podle zp sobu jejich následného
nakládání (odpad ur ený k využívání, odpad ur ený k odstran ní, ostatní odpad, nebezpe ný
odpad podle druh ),

- p i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech ve zn ní
pozd jších úprav a jeho provád cích p edpis zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o
podrobnostech nakládání s odpady,

- provozovatel bude jako p vodce odpad spl ovat povinnosti p vodc odpad dle § 16 zákona
. 185/2001 Sb. o odpadech ve zn ní pozd jších úprav,

- nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování bude provád no pouze organizacemi
oprávn nými k nakládání s odpady ve smyslu zákona . 185/2001 Sb., o odpadech ve zn ní
pozd jších úprav.

Zele
- po skon ení výstavby bude realizována nová výsadba dle projektu sadových úprav areálu



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 85 z 90

vhodnými druhy vyšší a st ední zelen ,

Ostatní
- pro skladování nafty a oleje pro dieselagregáty budou použity dvoupláš ové nádrže

s monitoringem meziprostoru, místa možných únik ropných produkt budou ošet ena úkapovými
nádobami a vanami

- p ed realizací stavby zpracovat plán organizace výstavby s d razem na vedení p epravních tras
optimáln ve vztahu k sídl m obyvatelstva s minimalizací zát že v dob výstavby

4.5 Charakteristika nedostatk ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i
zpracování dokumentace

Oznámení bylo zpracováno na základ podnikatelského zám ru, pracovní verze DÚR, konzultací s
investorem, odbornými firmami, zpracovateli projektové dokumentace a také osobních zkušeností
zpracovatel oznámení.

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základ sou asného
stupn poznání a nejsou, a ani nemohou být absolutn  p esnou prognózou, p esto predikované
parametry charakterizující zne išt ní ovzduší a hlukovou situaci p i provozu zám ru empiricky bývají
tém  totožné s realitou.

Pro hodnocení vliv stavby na životní prost edí byly použity standardní metody hodnocení vliv na
životní prost edí. Stávající stav životního prost edí byl hodnocen na základ místního šet ení.
Informace o zájmovém území jsme získali z relevantních mapových a literárních podklad , které jsme
doplnili o informace orgán státní správy.

Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování.

Hluk
Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 7.16 Profi, který umož uje výpo et
hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku v území. Použitá
verze programu HLUK+ má v sob zabudovanou již „Novelu metodiky pro výpo et hluku ze silni ní
dopravy 2004 (RNDr. M. Liberko, asopis MŽP R, Planeta íslo 2/2005). Tato novela d sledn
respektuje zásady a postupy algoritmického postupu pro výpo et hluku ze silni ní dopravy, které byly
dosaženy v prvním vydání Novely metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy v roce 1996. Na tyto
zásady a postupy pak navazuje a rozši uje je.
Up esn ní postup v Novele metodiky z roku 2004 se týká emisní i imisní ásti výpo t hluku ze
silni ní dopravy.
V oblasti emisí se up esn ní vztahuje na:

- obm nu vozidlového parku,
- p í né rozd lení intenzit a složení dopravy,
- rychlosti dopravního proudu,
- distribuci dopravy pro denní a no ní dobu,
- aktualizaci kategorií krytu povrchu vozovky.

V imisní ásti výpo tových postup se up esn ní týká:
- útlumu hluku nad odrazivým terénem,



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 86 z 90

- vloženého útlumu hluku protihlukovou clonou,
- meteorologických podmínek, vliv odrazivých struktur,
- k ižovatek.

Hodnocení vliv stavby na životní prost edí bylo provedeno na základ posouzení dle platné
legislativy.

Pro výpo et zne išt ní ovzduší byla použita metodika SYMOS`97 uve ejn ná ve v stníku MŽP .
3/1998, verze 2003. Metodika výpo tu obsažená v programu SYMOS´97 umož uje výpo et zne išt ní
plynnými látkami z bodových, liniových a plošných zdroj zne išt ní ovzduší. Dále je možno po ítat
imisní koncentrace krátkodobé i pr m rné ro ní od velkého po tu (teoreticky neomezeného) zdroj .
Výpo et bere v úvahu statistické rozložení sm ru a rychlosti v tru vztažené ke t ídám stability mezní
vrstvy ovzduší a tím zjiš uje imisní koncentrace ve zvolených referen ních bodech i za nejmén
p íznivých rozptylových podmínek. Metodika je ur ena p edevším pro vypracování rozptylových studií
jakožto podkladu pro hodnocení kvality ovzduší.

Hodnocení vliv stavby na životní prost edí bylo provedeno na základ posouzení dle platné
legislativy, zák. 100/2001 Sb. ve zn ní zák. 163/2006 Sb., 186/2006 Sb., 216/2007 Sb. a p íslušných
složkových zákon .

5 ÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU

Z hlediska technického ešení budovy byly v pr b hu zpracování zvažovány r zné varianty ešení,
varianta environmentáln optimální byla vyhodnocena v p edkládané dokumentaci. Z hlediska
architektonicko-stavebního ešení je stavba navrhována pouze v jedné variant .

Z hlediska hlukové situace jsou v samostatné hlukové studii ešeny dv varianty, a to nulová varianta a
aktivní varianta.
V nulové variant je po ítána a hodnocena celková hluková situace posuzované lokality pro p ípad, že
by nebyl projekt realizován.
V aktivní variant je po ítána a hodnocena celková hluková situace posuzované lokality pro p ípad, že
projekt bude realizován. Výpo ty a hodnocení je provedeno zvláš pro stacionární zdroje a pro dopravu
na ve ejných komunikacích. Dále je hodnocena kumulativní hluková zát ž, resp. vlivy u nejbližší
obytné zástavby.

Posouzení vlivu stavby na imisní situaci je p edm tem rozptylové studie. Nulovou variantou je stávající
stav, který je vyhodnocen v rozptylové studii. Aktivní varianta, p edstavující vliv provozu stacionárních
zdroj , dále navazující automobilové dopravy na imisní situaci, hodnotí výsledné imisní p ísp vky
emitovaných relevantních škodlivin. Realizací ešené stavby v aktivní variant dojde k minimálnímu
ovlivn ní imisní situace.

Vlivy navrhovaného zám ru byly vyhodnoceny v p edkládaném Oznámení dle zák. 100/2001 Sb ve
zn ní zák. 163/2006 Sb., 186/2006 Sb. a 216/2007 Sb.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 87 z 90

6 ÁST F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

Textová ást byla dopln na relevantními mapovými a jinými podklady, které jsou uvedeny v seznamu
p íloh.
Hluková a rozptylová studie byla zpracována v p iložených samostatných svazcích.

7 ÁST G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO
CHARAKTERU

Zájmové území navrhované výstavby je lokalizováno na nezem d lské p d , nejedná se tedy o zábor
ZPF. Zám r je v souladu s ÚPD.

Ovzduší
Na základ vyhodnocení výsledk rozptylové studie lze vyvodit, že uvažovaný zám r „Správní budova
archivace dat Praha Let any“ bude znamenat z ízení nových spalovacích zdroj zne iš ování ovzduší
(záložní zdroje elektrické energie). Zdrojem emisí bude dále navazující automobilová doprava.
Škodlivinami emitovanými z energetických i dopravních zdroj ešeného zám ru budou zejména oxidy
dusíku, suspendované ástice PM10 a benzen. Relativn nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy
dusíku, kterých bude emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem zám ru cca 224 kg/rok. Na
celkovém ro ním toku se podílí dominantn záložní zdroje energie, které však budou provozovány
nárazov pouze v p ípad výpadku el. energie a p i zkouškách motor . Z toho vyplývá jejich
dominantní vliv na imisní p ísp vky k maximálním hodinovým a k maximálním denním imisím. Naopak
v p ípad pr m rných ro ních imisních p ísp vk je vliv nouzových spalovacích agregát
provozovaných epizodicky p ekryt vlivem navazující automobilové dopravy. Celkové emise ostatních
škodlivin do ovzduší lze ozna it za málo významné.
P ísp vky ešené stavby k pr m rným ro ním i k maximálním krátkodobým imisím ešených škodlivin
(oxidu dusi itého, suspendovaných ástic PM10 a benzenu) nezp sobí p ekro ení platných imisních
limit . Relativn nejmenší imisní rezerva v pozadí se týká maximálních denních imisí PM10. Avšak
vlastní hodnoty imisního p ísp vku ešeného zám ru v místech nejbližší obytné zástavby na úrovni
maximáln 1,5 µg/m3 p ipadají na vrub nouzového zdroje, který bude provozován pouze epizodicky,
maximáln 40 h/rok.

Celkov z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo lze zám r správní budovy
archivace dat v daných místních podmínkách z hlediska velikosti vlivu na ovzduší ozna it za
akceptovatelný.

Hluk
Realizace posuzovaného zám ru nezp sobí objektivn prokazatelné navýšení stávající ekvivalentní
hladiny akustického tlaku A u obytné (hlukov chrán né) zástavby v dané lokalit , které by vyvolalo
p ekro ení hygienického limitu.
Hluk vyvolaný provozem zám ru nep ekro í hygienické limity požadované Na ízením vlády
. 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací.

Spln ní vypo tených hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku A na hranici chrán ného
venkovního prostoru nejbližších stávajících i výhledových obytných budov resp. spln ní hlukových



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 88 z 90

limit ve smyslu Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a
vibrací, je dáno respektováním navržených protihlukových opat ení, které jsou uvedeny v kap. 11.2
hlukové studie.

Odpadní vody
Provozem nového areálu budou vznikat deš ové vody, technologické odpadní vody a splaškové
odpadní vody. Deš ové vody budou svedeny z ásti st ech do multifunk ní akumula ní nádrže
k dalšímu využití a z ásti deš ovou kanalizací do zasakovacího t lesa. Splaškové odpadní vody
budou svedeny splaškovou kanalizací v areálu do ve ejné splaškové kanalizace. Technologické
odpadní vody z regenerace katexových zm k ova budou svedeny spole n se splaškovými vodami
do splaškové kanalizace. Odpadní vody z adiabatických chladi budou nezne išt né a budou
svedeny deš ovou kanalizací do zasakovacího t lesa. Povrchové a podzemní vody nebudou realizací
zám ru významn ji ovlivn ny.

Odpady
Vznikající odpady p i výstavb a provozu posuzovaného zám ru budou d sledn separovány a
likvidovány v souladu s p íslušnými právními normami a p edpisy se snahou o druhotné využití. P i
provozu posuzovaného zám ru budou vznikat odpady typické pro provoz administrativního objektu.
V rámci terénních úprav a výkopových prací bude nutné separovat výkopovou zeminu ze svrchní
vrstvy (cca do 30 cm) v místech kontaminace ropnými látkami jak byly lokalizovány p i pr zkumu
kontaminace území. Z hlediska vyhlášky .294/2005 Sb., která upravuje podmínky ukládání odpad na
skládky a jejich využívání na povrchu terénu, hodnoty zne ist ní zemin ropnými uhlovodíky nevyhovují
podmínkám stanovených pro odpady využívané k terénním úpravám, i k uložení na skládku inertního
odpadu (S-IO). Odpad bude moci být zlikvidován odvezením na dekontamina ní plochu, i na vhodný
typ skládky (podle výsledku vodného výluhu vzorku).
P i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech v platném
zn ní pozd jších úprav a jeho provád cích p edpis zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady. Provozovatel bude jako p vodce odpad spl ovat povinnosti
p vodc odpad dle § 16 zákona . 185/2001 Sb. o odpadech v platném zn ní pozd jších úprav.

Ostatní
Ovlivn ní stávající situace z hlediska zdravotních rizik obyvatelstva není p edpokládáno.

Realizace stavby neovlivní chrán né ásti p írody ani významné krajinné prvky ve smyslu zákona
. 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny. Stavba neovlivní žádné biologicky cenné lokality, p írodní
i kulturní památky nebo významné krajinné prvky. V zájmovém území nebyl zjišt n výskyt zvlášt

chrán ných druh rostlin a živo ich .

V zájmovém území výstavby se nenacházejí žádné architektonické objekty chrán né v zájmu
památkové pé e.

V souhrnu lze konstatovat, že navrhovaný zám r je z hlediska životního prost edí celkov  p ijatelný.



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 89 z 90

8 ZÁV R

Vlivy na životní prost edí budou omezené a z vlastního provozu nejsou žádné výstupy, které by
významn negativn ovliv ovaly složky životního prost edí.
P i posuzování p edm tného zám ru nenarazil zpracovatel oznámení na problém, který by nebylo
možno ešit standardními technickými postupy a b žným správním ízením.
Záv rem je možné konstatovat, že na základ posouzení všech p ímých i nep ímých vliv na životní
prost edí a za spln ní p edpoklad uvedených v p edaných podkladech, nebude výstavbou
a provozem zám ru „Správní budova archivace dat, Praha 18 – Let any“ docházet k nadm rnému
zatížení antropogenních ani p írodních systém . Po posouzení všech ú ink na životní prost edí lze
konstatovat, že p edm tná stavba je z hlediska životního prost edí p ijatelná.

9 ÁST H – P ÍLOHY

Textová ást byla dopln na relevantními mapovými a jinými podklady, které jsou uvedeny v seznamu
p íloh.

Seznam p íloh je uveden na str. 4 a 5 tohoto oznámení v etn vyjád ení p íslušného stavebního ú adu
k zám ru z hlediska územn plánovací dokumentace (p íl. . 13) a stanoviska dle § 45i ods. 1 zák. .
114/1992 Sb. (p íloha . 12).
Hluková a rozptylová studie byla zpracována v p iložených samostatných svazcích.

Datum zpracování oznámení: srpen 2008

Zpracovatel: RNDr. Stanislav Lenz
Tebodin Czech Republic, s.r.o.
Prvního pluku 224/20
186 59 Praha 8
 tel. 251038300



5740-000-2/2-BX-01

revize 0

srpen 2008

Oznámení ve smyslu zák. 100/2001 Sb. - Správní budova archivace dat, Praha 18 - Let any strana 90 z 90

Použité podklady

situace širších vztah ,
ortofotomapa dot eného území, internetové stránky www.mapy.cz,
dokumentace pro územní ízení pro projekt „Správní budova archivace dat“, Atelier SAEM, s.r.o.,
08/2008,
dopl ující data a informace p edaná projektantem,

 v trná r žice zájmové lokality,
dopravn inženýrské údaje o intenzit automobilové dopravy pro komunikaci Toužimská a
komunikaci u TRANS BETON IPS v Praze 18 – Let any, rok 2007 a 2012, Technická správa
komunikací hlavního m sta Prahy (TSK), úsek dopravního inženýrství (ÚDI) (d íve ÚDI Praha),
výsledky pr zkumu dané lokality,
Richard Nový: Hluk a chv ní, Vydavatelství VÚT, 2000.
Zákon . 86/2002 Sb., o ochran ovzduší a o zm n  n kterých dalších zákon o ochran ovzduší,
ve zn ní pozd jších p edpis ,
Na ízení vlády . 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší,
Na ízení vlády . 146/2007 Sb. o emisních limitech a dalších podmínkách provozování spalovacích
stacionárních zdroj zne iš ování ovzduší
Na ízení vlády . 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování
spalovacích stacionárních zdroj zne iš ování ovzduší,
Na ízení vlády . 615/2006 Sb., o stanovení emisních limit a dalších podmínek provozování
ostatních stacionárních zdroj zne iš ování ovzduší.
Vyhláška . 356/2002 Sb. Ministerstva životního prost edí, kterou se stanoví seznam
zne iš ujících látek, obecné emisní limity, zp sob p edávání zpráv a informací, zjiš ování množství
vypoušt ných zne iš ujících látek, tmavosti kou e, p ípustné míry obt žování zápachem a intenzity
pach , podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdroj zne iš ování
ovzduší a podmínky jejich uplat ování,
Zne išt ní ovzduší a atmosférická depozice v datech, eská republika 2004-2006, HMÚ,
Výpo tový program MEFA 06, VŠCHT Praha, ATEM Praha, erven 2006
Znalecký posudek:Dendrologický pr zkum, Ing. Ji í Grulich, erven 2008.
Odborný posudek: Stanovení radonového indexu pozemku, Agrogeologie – Ing. Kate ina Ježková,
erven 2008.

Logistické centrum Let any: Inženýrsko-geologický, hydrogeologický, radonový a korozní pr zkum
na parcelách 531/1, 531/11, 531/12, 531/13, 531/14, 531/15, 531/16, 531/20, 531/21, a 526/5 kú.
Let any, Agrogeologie – Ing. Kate ina Ježková a RNDr. Tomáš Vrana, ervenec 2008.
Mapa potenciální p irozené vegetace eské republiky, Z. Neuhäuslová a kol. 1998.
Biogeografické len ní eské republiky, M. Culek a kol. 1995.

http://www.mapy.cz





































































